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n avrupa’Dan Türkiye’ye yönelik vize kısıt-lamaları hız kesmeden devam ediyor. İs-panya, İtalya ve Almanya, Türk vatandaşla-rına vize randevularını kapattı. Bu durumiddialar arasında yer alıyor ve henüz res-mi bir açıklama yapılmadı. Schengen vize-si başvurularında reddedilen dosyalarınoranı son zamanlarda artış gösterdi. Retoranı, son verilere göre yüzde 20 seviyesi-ne ulaştı. Bu, vize alma sürecinin giderekzorlaştığına işaret ediyor.

n vize randevusu bulamayan Türk vatandaş-ları alternatif olarak diğer Avrupa ülkeleri-ne yönelmeye başladı. Kısa süreli vize uy-gulamasındaki bu durum, yeni başvurula-rın birikmesine yol açıyor. CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan, 5 gün önce Stein-meier ile görüşmesinde gümrük birliği vevize serbestisi gibi konuları ele aldıklarınıbelirtmişti. Soz konusu konularda yapıla-cak olan görüşmelerin bu sorunun çözü-müne katkıda bulunması bekleniyor.
n TerörisT İsrail’in Gazze’ye yönelik hava sal-dırıları devam ediyor. Sivilleri hedef alan te-rör güçleri, kentin güneyindeki Refah’a veorta kesimleri vurdu. Refah’ta 3 ayrı eve dü-zenlenen saldırılarda 5’i çocuk 20 Filistinli,Gazze’de ise 7 sivil hayatını kaybetti. Çok sa-yıda yaralı ise çevre hastanelere götürüldü.İsrail güçlerinin Gazze Şeridi’nin merkezin-deki Bureij Mülteci Kampı’na da gece boyun-ca saldırılar düzenlediği öğrenildi. / 7’De

iTO başkanı avDagiç, verileri açıklaYarak uYarDı:

Yabancılar ev 
almıyor, satıyorYabancıların konut alımlarının yarıya düştüğünü ifade eden İstanbul Ticaret Odası Başkanı Avdagiç, “Türkiye genelinde yabancılara konut satışları 6 milyar dolardan 3 milyar dolara geriledi. İstanbul’da satılan konutların yüzde 10’u yabancılara satılıyordu, şu anda bu yüzde5’lere düştü. Almış olanlar da satışa başladı. Bunun dengesi iyi ayarlanmalı” diye konuştu

YÜZDE 10’DAN YÜZDE 5’E İNDİ
n isTanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç, ya-bancıların Türkiye’deki konut alımlarının önemli öl-çüde azaldığına ve mevcut konutlarını satmaya baş-ladıklarına dikkat çekti. Türkiye’nin yatırım ve birimfiyat anlamında rekabetçiliğini kaybettiğini vurgula-yan Avdagiç, “Türkiye genelinde yabancılara konutsatışları 6 milyar dolardan 3 milyar dolara geriledi.İstanbul’da satılan konutların yüzde 10’u yabancılarasatılıyordu, şu anda bu oran yüzde 5’lere düştü. Al-mış olanlar da konutlarını satışa başladılar. Bunundengesi iyi ayarlanmalıdır” ifadelerini kullandı.

YABANCI DÜŞMANLIĞI BİR TEHDİT
n “YabanCı düşmanlığı büyük bir tehdit” diyen Avda-giç, “Kurumlar ve kişiler olarak hem yurt içinde hemyurt dışında abartılı ve rasyonel karşılığı olmayansöylemleri gündeme getirenlere karşı tavır almamızlazım. Aksi halde Türkiye hiçbir yabancının gelmesi-nin istenmediği bir ülke durumuna düşer ki, bu tu-rizm için benim şu an yakın ve orta vadede gördü-ğüm en büyük tehdit. Bu insanların açık tepki verme-den kararlarıyla sizi cezalandırdığı bir sürece dönü-şüyor. Yani otomatikman ülke olarak belirli bir kay-naktan mahrum kalıyorsunuz” diye konuştu. / 5’Te

Turizmde 
yeni konsept  
belirlemeli

n avDagiç, turizm sezonunun iyi geçirilmesi halinde Türkiye’nin mayıstan itiba-
ren ciddi bir döviz gelirine sahip olacağını ifade etti ve ekledi: “Turizmde artık
yeni bir konsept ve strateji belirlemenin zamanı geldi. Türkiye orta ve uzun
vadede fiyat stratejisini ve hizmetlerini baştan aşağı gözden geçirmeli. çünkü
hiç gündemde olmayan yeni rakiplerimiz belli bir süre sonra devreye girecek.”

3 Avrupa ülkesi 
Türkler için vize 
kapısını kapattıAvrupa ülkelerinin Türkiye’ye yönelik vize kısıtlaması devam ediyor. Almanya Cumhurbaşkanı Ste-inmeier’in 3 günlük Türkiye ziyareti de krize çare olmadı. İspanya, İtalya ve Almanya’nın, ‘yoğun vizebaşvuru taleplerini’ gerekçe göstererek mayıs sonuna kadar Türk vatandaşlarına randevuyu kapattı

n isTanbul Küçükçekmece’de bir park-ta yapılan kazı çalışması sonrası olu-şan su birikintisine düşerek yaşamınıyitiren 5 yaşındaki Edanur Gezer’inöldüğü parktaki güvenlik önlemlerisürüyor. Küçük Edanur’un cenazesi 2gün sonra ailesi tarafından Adli TıpKurumu’ndan teslim alındı. Eda-nur’un annesinin kimliği olmadığı,DNA testi için cezaevindeki babasın-dan örnek alınacağı iddia edilmişti.

Edanur'un 
cenazesi 2 gün 

sonra verildi

Sinan Ateş 
cinayetinde 
iddianame yazıldı
n ankara Başsavcılığı 1.5 yıl önce uğ-radığı silahlı saldırı sonucu hayatınıkaybeden Eski Ülkü Ocakları BaşkanıSinan Ateş cinayetinde soruşturmayıtamamlayarak, 22 kişi hakkında ‘ta-sarlayarak öldürme’ suçundan iddia-name düzenledi. Söz konusu iddiana-me, Ayhan Bora Kaplan Davası’na dabakan Ankara 31. Ağır Ceza Mahke-mesi’ne gönderildi.

Elçi davasında
sanık 3 polis 

için beraat talebi
n eski Diyarbakır Baro Başkanı Tahir El-çi’nin 28 Kasım 2015’te teröristler ilegüvenlik güçleri arasında, tarihi DörtAyaklı Minare’nin önünde çıkan çatış-mada öldürülmesine ilişkin davada,savcı mütalaasını verdi. Firari PKK'lıterörist Uğur Yakışır’ın ‘olası kastlaölüme sebebiyet verme’ suçundan 3kez ağırlaştırılmış müebbet hapisle,olayın meydana geldiği gün görevlipolisler S.T., F.T. ve M.S.’nin ‘bilinçlitaksirle ölüme sebebiyet vermek’ su-çundan 2’şer yıldan 6’şar yıla kadarhapisle yargılandığı davada savcı, tu-tuksuz sanıklar S.T., F.T. ve M.S. içinberaat talep etti.

Yerlikaya’dan 1 Mayıs açıklaması
Taksim Meydanı
uygun değildir

n içişleri Bakanı Ali Yerlika-ya, 1 Mayıs Emek ve Daya-nışma Günü’ne ilişkin açık-lama yaptı. Yerlikaya, “Tak-sim Meydanı, Toplantı veGösteri YürüyüşleriKanunu kapsamın-da belirlenen veilan edilen, yer vegüzergahlar arasın-da değildir. Uygunolmadığı gibi ciddi risklerbarındırmaktadır” dedi.Yerlikaya, İstanbul genelin-de  42 bin 434 polisin gö-rev yapacağı bilgisini verdi.

Türkiye'ye 6,3
milyar dolarlık 

finansman
n hazine ve Maliye BakanıMehmet Şimşek, İslam Kal-kınma Bankası (İKB) Gru-bunun, 2024-2026 döne-mini düzenleyen Ülke Stra-tejisi kapsamında Türki-ye’deki projelere 6,3 milyardolarlık finansman sağlaya-cağını belirterek, “Uygula-maya koyduğumuz ekono-mi programı sayesindeTürkiye’ye yönelik dış kay-nak akışı güçlü şekilde de-vam ediyor” dedi. / 6’Da

IBAN'la ödeme 
alan esnafa 

3400 TL ceza 
n hazine ve Maliye Bakanlığı,IBAN yoluyla ödeme alanve alışveriş karşılığında fiş-fatura kesmeyen esnafa yö-nelik denetimlerini sıkılaş-tırdı. Müşterilerinden IBANyoluyla ödeme alan ve alış-veriş karşılığında fiş-faturakesmeyen esnafa kesilecekcezalar belli oldu. Fiş kes-meyenlere her bir fiş için 3bin 400 TL özel usulsüzlükcezası kesilecek.

n Türk yetkililerden alınan bilgiye göre, Türkiye,yeni NATO Genel Sekreterlik görevi için HollandaBaşbakanı Mark Rutte’yi destekleyeceğini üye ül-kelere açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 26 Ni-san’da Türkiye’yi ziyaret eden Rutte ile VahdettinKöşkü’nde baş başa görüşme bir gerçekleştirmişti.

Türkiye'nin NATO'da desteği Rutte'ye 

Irak, 30 yıl aradan
sonra Türkiye 

sınırında üs kurdu
n ırak Sınır Muhafızları Türkiye sı-nırı yakınlarındaki Zaho’ya bağlıKişani köyünde 2 askeri üs kurdu.Irak’ın söz konusu bölgeye 30 yılaradan sonra ilk kez konuşlandığıve bu gelişmenin Irak ve Türkiyearasında sınır güvenliğini sağla-mak için yapılan işbirliği çerçeve-sinde yaşandığı aktarıldı. / 6’Da

Katil, yine bomba yağdırdı

n Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, MHP Genel BaşkanıDevlet Bahçeli ile Bahçeli’nin Çayyolu’ndaki konutunda bir arayageldi. 31 Mart seçimlerinin ardından ilk kez bir araya gelen iki li-derin görüşmesi yaklaşık 45 dakika sürdü. Ana gündem madde-si yeni anayasa çalışmaları olan görüşmede, güncel iç ve dış poli-tika konusunda iki isim fikir alışverişinde bulunuldu. Bahçeli,görüşmenin ardından Erdoğan’ı, konutun kapısından aracına ka-dar uğurladı. Gazetecilerin, sağlık durumunu sorması üzerineBahçeli, “İyiyim” dedi. Öte yandan Erdoğan’ın, CHP lideri ÖzgürÖzel ile yapacağı görüşme perşembe günü Beştepe’de olacak.

Seçim sonrası ilk görüşmeSeçim sonrası ilk görüşmeSeçim sonrası ilk görüşmeSeçim sonrası ilk görüşmeSeçim sonrası ilk görüşme
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Yeni Trend: Pozitif Psikoloji Koçluğu 
 
Pozitif psikoloji koçluğu, bireylerin mutluluklarını 

artırmak, yaşam kalitelerini yükseltmek ve potan
siyellerini en üst düzeyde kullanmalarına yardımcı 
olmak amacıyla geliştirilmiş bir yaklaşımdır. Bu 
koçluk türü, pozitif psikolojinin temel prensip
lerinden ilham alarak bireylere rehberlik etmeyi 
hedefler. 

 
Pozitif Psikoloji Koçluğunun Amaçları Nelerdir? 
 
Pozitif psikoloji koçluğunun temel amacı, birey

lerin içsel güçlü yanlarını keşfetmelerine ve bu güçlü 
yanları kullanarak daha tatmin edici bir yaşam 
sürmelerine destek olmaktır. Koçlar, bireylerin 
potansiyellerini ortaya çıkarmalarına yardımcı 
olarak onların kendilerini daha iyi tanımalarını 

sağlar ve bu sayede hayallerine ulaşmalarına rehber
lik eder. 

 
Bununla birlikte, pozitif psikoloji koçluğu bireylere 

pozitif duyguların deneyimlenmesi konusunda da re
hberlik sunar. Bireylerin stresle başa çıkma beceri
lerini geliştirmelerine yardımcı olan koçlar, pozitif 
duyguların yaşam kalitesini artırıcı etkisinden fay
dalanmalarını teşvik eder. 

 
Anlam arayışının merkeze konulduğu pozitif 

psikoloji koçluğunda, bireylerin hayatlarına anlam 
katan değerleri keşfetmeleri ve bu değerler doğrul
tusunda hareket etmeleri teşvik edilir. 

 
Koçlar, bireylere anlam arayışlarında rehberlik ed

erek motive olmalarını sağlar ve yaşamlarında derin 
bir tatmin duygusu elde etmelerine destek olur. 

 
Pozitif psikoloji koçluğu sayesinde bireyler, içsel 

gücünü keşfederek mutlu ve tatmin edici bir yaşam 
sürme konusunda desteklenirken aynı zamanda 
potansiyellerini en üst düzeyde kullanma fırsatına 
sahip olurlar. 

 
 
Pozitif Psikoloji Koçluğunun Faydaları Nelerdir? 

 
Pozitif psikoloji koçluğu, bireylerin yaşamlarında 

olumlu değişiklikler yapmalarına yardımcı olurken 
aynı zamanda içsel güçlerini keşfetmelerine ve 
potansiyellerini en üst düzeyde kullanmalarına 
destek olur. Bu yaklaşımın birçok faydası bulunmak
tadır: 

 
Mutluluk ve Tatmin Düzeyinin Artması: 
 
Pozitif psikoloji koçluğu, bireylerin mutluluklarını 

artırarak yaşamlarında daha fazla tatmin duygusu 
yaşamalarına yardımcı olur. Koçlar, bireyleri pozitif 
duyguların deneyimlenmesi konusunda teşvik eder 
ve stresle başa çıkma becerilerini geliştirmelerine 
destek olur. 

 
Anlam Arayışının Desteklenmesi: 
 
Koçlar, bireylere hayatlarına anlam katan değerleri 

keşfetmeleri konusunda rehberlik eder. Bu sayede 
bireyler, yaşamlarında daha derin bir tatmin duygusu 
elde ederek motive olurlar ve hedeflerine odaklan
abilirler. 

 
İletişim Becerilerinin Geliştirilmesi: 
 

Pozitif psikoloji koçluğu, bireylerin iletişim beceri
lerini güçlendirerek ilişkilerinde daha sağlıklı etk
ileşimler kurmalarına yardımcı olur. Böylece bireyler, 
hem iş hem de kişisel hayatlarında daha başarılı ve 
mutlu ilişkiler geliştirebilirler. 

 
Kendine Güvenin Artması: Koçlar, bireylere içsel 

güçlerini keşfetmelerinde destek olarak özgüven
lerini artırmalarına yardımcı olur. Böylece bireyler, 
karşılarına çıkan zorluklarla daha etkin bir şekilde 
başa çıkabilir ve kendilerine olan inançlarını 
güçlendirirler. 

 
Pozitif psikoloji koçluğunun sunduğu bu faydalar 

sayesinde bireyler, hayatlarında pozitif değişimleri 
deneyimleyerek daha mutlu, tatmin edici ve anlamlı 
bir yaşam sürme imkanına sahip olurlar. Koçların re
hberliğiyle potansiyellerini keşfeden bireyler, içsel 
gücüyle hayallerine adım adım ilerleyebilir ve yaşam
larını istedikleri yönde şekillendirebilirler. Pozitif 
Psikoloji Koçluğu hakkında yorum, soru, seminer, 
sertifikalı eğitim  gibi konularda mesajlarınızı bekliy
orum. 

 
Pozitif bir yaşam, pozitif psikoloji koçluğu ile çok 

daha kolay !

PROF.DR.EKREM ÇULFA

Yeni Trend: Pozitif 
Psikoloji Koçluğu 

Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Değerler Hareketi” 
başlatmalıyız çağrısında bulundu!

Sabah saatlerinde 
yürüyüş yapmak  

depresyonu önlüyor! 
Gün ışığının azaldığı kış aylarında mevsimsel 

depresyon yaşayan bireylerde, beyindeki sero
tonin seviyelerinde azalma gözlemlendiğini 
vurgulayan uzmanlar, bu durumun, özellikle 
kadınlarda daha fazla duygusallığa yol aça
bildiğini söylüyor.Yaz depresyonunun genel
likle huzursuzluk, yüksek düzeyde anksiyete, 
iştah kaybı ve uykusuzluk gibi semptomlarla il
işkili olduğunu ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Elvan 
Çiftçi, “Sabah saatlerinde güneş ışığında 
yürüyüş yapmak, depresyon semptomlarını 
hafifletmeye yardımcı olabiliyor.” dedi.Üsküdar 
Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Psikiyatri 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, mevsimsel 
depresyon hakkında bilgi vererek, tedavisini 
anlattı.  

 
Genellikle yaz ve kış  
aylarında ortaya çıkıyor 
Mevsimsel depresyonun, genellikle yaz ve kış 

aylarında ortaya çıkan bir ruh sağlığı sorunu 
olduğunu ifade eden Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Elvan Çiftçi, “Bu tür depresyonlar, genel
likle en az 2 hafta boyunca devam eden belir
gin semptomlarla karakterizedir. Eğer bu 
semptomlar sürekli olarak tekrar ediyorsa, 
bireylerin profesyonel destek almaları önemli. 
Mevsimsel depresyon, tipik olarak iki sene üst 
üste yaz veya kış aylarında yaşanan belirtilerle 
tanımlanıyor. Bu belirtiler arasında ruh halinde 
belirgin değişimler, enerji kaybı, uyku 
düzeninde değişiklikler, ilgi kaybı, değersizlik 
hissi ve konsantrasyon güçlüğü bulunabilir.” 
dedi. 

 
Gün ışığı azaldığında  
serotonin de azalıyor 
Gün ışığının azaldığı kış aylarında mevsimsel 

depresyon yaşayan bireylerde, beyindeki sero
tonin seviyelerinde azalma gözlemlendiğini 
vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, “Bu 
durum, özellikle kadınlarda daha fazla duy
gusallığa yol açabilir. Kış mevsiminde, bireyler 
genellikle daha içe dönük, hareketsiz ve mut
suz hissederler. Öte yandan, yaz aylarında 
mevsimsel depresyon yaşayanlar daha az sayı
dadır, ancak yine de mevsim değişiklikleriyle il
işkilendirilen belirtiler gösterebilirler. Yaz 
depresyonu genellikle huzursuzluk, yüksek 
düzeyde anksiyete, iştah kaybı ve uykusuzluk 
gibi semptomlarla ilişkilidir.” diye anlattı. 

 
Kış aylarında güneş ışığına maruz kalma 

süresini artırmak tedavinin bir parçası 
Mevsimsel depresyonun tedavisinin, semp

tomların şiddetine ve bireyin ihtiyaçlarına 
bağlı olarak değiştiğini kaydeden Dr. Öğr. Üyesi 
Elvan Çiftçi, “Tedavi seçenekleri arasında ışık 
terapisi, ilaç tedavisi, psikoterapi ve yaşam 
tarzı değişiklikleri yer alabiliyor. Özellikle kış 
aylarında güneş ışığına maruz kalma süresini 
artırmak, fiziksel aktiviteyi artırmak ve düzenli 
bir uyku programı oluşturmak semptomları 
hafifletmede yardımcı olabilir.” dedi. 

 
Pozitif düşüncelere odaklanmak  
da tedaviye yardımcı oluyor 
Sürekli semptomlar yaşayan bireylerin pro

fesyonel yardım almasının önemine işaret 
eden Dr. Öğr. Üyesi Elvan Çiftçi, “Bu süreçte, 
özellikle ışık tedavisi gibi doğal çözümler 
önemli bir rol oynayabilir. Sabah saatlerinde 
güneş ışığında yürüyüş yapmak, depresyon 
semptomlarını hafifletmeye yardımcı ola
biliyor. Işık tedavisi, özellikle kış aylarında 
güneş ışığından yoksun kalan bireyler için 
önemli bir destek sağlayabilir. Her tür de
presyonda olduğu gibi, mevsimsel de
presyonda da aktif olmak ve pozitif bir 
zihniyeti korumak önemlidir. Yürüyüş yapmak, 
pozitif düşüncelere odaklanmak ve olumsu
zlardan uzaklaşmak, yaşam kalitesini artır
maya yardımcı olabilir. Bu süreçte, işlevselliğin 
kaybedilmesi veya günlük aktivitelerin zorlaş
ması gibi belirtiler gözlemleniyorsa, profesy
onel destek almak önemlidir.” şeklinde 
konuştu.

Mental iyi oluş, mutluluk, umut, anlamlı 
ve amaçlı yaşam ile kendini gerçek
leştirmeyi hedefleyen Pozitif Psikoloji 
Söyleşileri başladı… İlgi duyan herkesin 
katılım sağlayabildiği “Pozitif Psikolojiye 
Giriş: İyi Yaşamanın Bilimi” konulu ilk 
ders Türkiye ve Dünyanın farklı böl
gelerinden yüzlerce kişinin katılımıyla 
gerçekleştirildi. 
İlk dersin konuşmacıları ise alanında 

otorite isimlerden; Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, Prof. Dr. Deniz Ülke 
Arıboğan ve Prof. Dr. Tayfun Doğan oldu.  

Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan: 
“Bir ‘Değerler Hareketi’ başlatmalıyız. 
Aile hayatında, sosyal hayatta çok ciddi 
buna ihtiyaç var.” 

Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan: "Elim
izdeki kaynakları, bilgi datasını bütün 
Türkiye ile paylaşmak istiyoruz." 

Prof. Dr. Tayfun Doğan: Prof. Dr. Tayfun 
Doğan: "Çalışmalarımız sadece öğrenci
lerimize yönelik kalmamalı, halka da 
ulaşmalı." 

Türkiye'de Pozitif Psikoloji alanında 
önemli çalışmalar gerçekleştiren ve bu 
alanda kongreler düzenleyen Üsküdar 
Üniversitesi, yeni bir çalışmaya daha 
imza attı. Üsküdar Üniversitesi bünyesin
deki Pozitif Psikoloji Araştırmaları ve 
Uygulama Laboratuvarı tarafından 
düzenlenen Pozitif Psikoloji Söyleşileri 
başladı.   
İlgi duyan herkesin katılım göstere

bildiği Pozitif Psikoloji Söyleşileri kap
samındaki “Pozitif Psikolojiye Giriş: İyi 
Yaşamanın Bilimi” konulu ilk ders 26 
Nisan Cuma günü çevrimiçi gerçekleştir
ildi.  

Pozitif Psikoloji Söyleşilerinin ilkinde 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü, 
Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, 
Üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Deniz 
Ülke Arıboğan, Psikoloji Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Tayfun Doğan konuşma 
yaptı.  

 
Prof. Dr. Tarhan: “Günlük iletişim 

dilimiz bile sağlıksız” 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü, 

Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, mod
ern çağda insanların beklenti düzeyinin 
yüksek olduğunu ve elindekileri değerini 
de bilmediğini kaydederek, “Günlük 
iletişim dilimiz bile sağlıksız. Bir ülkede, 
şirkette ya da kurumda üst yönetimde 
gerilim varsa tabanda da gerilim oluyor.” 
dedi. 

Neden Pozitif Psikoloji sorusuna cevap 
arayan Prof. Dr. Tarhan, “Pozitif Psikolo
jiyi kliniğe yansıtmak istiyoruz. Nöro
bilim temelli 13 modül hazırladık. Yakın 
bir dönemde eğitici eğitimi vereceğiz.” 
diye konuştu. 

Hedefin psikolojik iyi oluş ve psikolojik 
sağlamlık olduğunu da dile getiren Prof. 
Dr. Tarhan, koruyucu hekimlik 
bağlamında psikolojik sağlığın korun
ması ve tedaviden sonra iyi oluşun de
vamlılığının amaçlandığını kaydetti. 

 
“15 yaş üstü gençler arasında alkol 

kullanımı artıyor” 
 
Prof. Dr. Tarhan, bugünün gerçeğinin 

büyük ev, küçük aile, pahalı saatlerin var
lığına rağmen vaktin olmaması, sosyal 
medyada sürüyle arkadaşın olması ama 
gerçek dostun olmaması yani ‘bolluk 
paradoksu’ olduğunu anlatarak, ABD'de 
yapılmış bir istatistiğe göre intihar 
vakaları, kendini zehirleme, kendini 
yaralama, majör depresyon, hastalıklarla 
ilgili depresif semptom vakalarının 
2013'ten itibaren hızlı arttığını söyledi. 

 
“TÜİK’in rakamlarına göre Türkiye’de 

de 15 yaş üstü gençler arasında alkol 
kullanımı artıyor.” diyen Tarhan, 2010 
yılında gençler arasında alkol kullanımı 
‘merak’ nedeniyle olurken, 2022’de 
gençler arasında eğlence amaçlı alkol 

kullanımının arttığının görüldüğünü 
ifade ederek, şu anda eğlenme amaçlı 
yaşam felsefesi ergenlik çağındaki 
gençler arasında arttı.” diye konuştu.   

 
“Modernizm, bir medeniyet krizi ha

line geldi” 
 
Yapılan çalışmalara göre Z kuşağının 

diğer kuşaklara göre daha çok başarıya 
önem verdiğini, daha çok eğlence, mac
era, risk ve heyecan arayışı içinde 
olduğunu, zengin olmayı daha çok arzu
ladığını anlatan Prof. Dr. Tarhan, 
dünyada giderek artan bir narsisizm sal
gını olduğunu, modernizmin bir 
medeniyet krizi haline geldiğini kaydetti. 

Prof. Dr. Tarhan, dünyada mevcut sosy
opolitiğin haz peşinde koşma, empati 
yoksunluğu, yalnızlık, mutsuzluk, de
presyon ve intiharlarda artış olduğunu 
da ifade ederek, İngiltere’de yapılan bir 
araştırmada 1624 yaş arası gençlerde 
yalnızlığın yüzde 40, 75 yaş üstünde ise 
yüzde 27 oranında çıktığına işaret ed
erek, bunun nedeninin sosyal izolasyon 
ve internet olduğunu söyledi. 

 
“24 değerin beyinde kimyasal 

karşılığı var…” 
 
Prof. Dr. Tarhan, sol beyinin mantık, 

muhakeme, analiz, konuşma, hesaplama, 
sağ beyinin de duygular, heyecanlar, 
müzik, sanat ve anlama problem çözme 
ile ilgili olduğunu belirterek, bilgelik, ce
saret, insaniyet, adalet, ölçülülük ve 
aşkınlık olarak ifade edilen 6 erdem ve  
adalet, dürüstlük, şefkat ve merhamet, 
şeffaflık, cesaret, empati ve sorumluluk, 
güven ve sadakat, utanma, alçakgönül
lülük, yardımlaşma, helalleşme, selam
laşma, içtenlik, bağışlama, cömertlik, 
fedakârlık, minnettarlık, çoğulculuk, 
katılımcılık, özgürlükçülük, hesap vere
bilirlik, uzlaşmacılık, yenilikçilik, vefa 
gibi 24 değerin beyinde kimyasal 
karşılığının var olduğunu anlattı. 

 
“Pozitif psikoloji beynin iç kimyasını 

harekete geçiriyor” 
Pozitif psikolojinin de iyi hissetme ve 

refah duygusuyla ilişkili serotonin, daha 
çok ödüllendirilmiş bir mutlulukla 
bağlantılı dopamin, kişiyi mutlu kılman 
endorfin ve güven ve sevgi duygularının 
getirdiği bir mutlulukla ilintili olan oksi
tosinle ilişkili olduğunu da dile getiren 
Prof. Dr. Tarhan, pozitif psikolojinin 
beynin iç kimyasını harekete geçirdiğini 
ifade etti. 

Pozitif psikolojinin kişinin Wellbeing – 
iyilik hali yakalamasını sağladığını da 
kaydeden Prof. Dr. Tarhan, hayata anlam 
katmanın önemine işaret etti. 

Üsküdar Üniversitesi olarak ABD ve İn
giltere’deki birçok üniversiteden önce 
pozitif psikoloji dersini müfredatlarına 
koyduklarını dile getiren Tarhan, öğren
cilerden de güzel geri dönüşler aldık
larını ve öğrencilerin duygusal 
zekalarının yüzde 20 arttığını gözlem
lediklerini anlattı. 

 
Pozitif psikolojinin anahtar kavram

ları neler? 
 
Pozitif Psikoloji anahtar kavramlarının 

hayatın amacı ve anlamı, değerler ve 
erdemler, kendini tanıma, sorunları 
çözme becerisi, psikolojik sağlamlık, 
hastalıkla başa çıkma, sosyal ilişkiler 
kurabilme, mutluluk ve iyi olma hali 
olduğunu kaydeden Prof. Dr. Tarhan, in
sanlığın tekamülü açısından post 
materyalist bilime geçişin önemine 
vurgu yaptı.  

 
“Bir Değerler Hareketi başlat

malıyız. Buna ihtiyaç var” 
 
 “Bir Değerler Hareketi başlatmalıyız. 

Aile hayatında, sosyal hayatta çok ciddi 

şekilde buna ihtiyaç var.” diyen Prof. Dr. 
Tarhan, kendini aşma ihtiyacına işaret 
ederek, “Sadece kendisi için çalışan insan 
mutlu olamıyor. Başkalarını mutlu ed
erek insan mutlu olabiliyor. Bu kendini 
aşmak olarak tanımlanıyor.” dedi. 

Gazze olaylarında Batı politikalarının 
dünya gemisinin batırılmaya çalışıldığını 
gösterdiğini da ifade eden Tarhan, 
“Değerler hareketini başlatmak da pozi
tif psikolojinin getirdiği verilerle bizim 
için zorunluluk olarak görülüyor.” diye 
konuştu.  

 
Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan: “Zi

hinsel duvarları aşarak elimizdeki 
kaynakları bütün Türkiye ile paylaş
mak istiyoruz” 

 
Üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum 

Bilimleri Fakültesi Dekanı ve Rektör 
Danışmanı Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan, 
Pozitif Psikoloji Söyleşileri lansmanında 
yaptığı konuşmasında 'Pozitif Psikolo
ji'nin önemine vurgu yaptı.  

“Bugün bizim için önemli bir gün 
çünkü İnsan ve Toplum Bilimleri Fakül
tesi olarak bünyemizde bulunan 
Psikoloji bölümümüzü sosyal sorumlu
luk projesi kapsamında başlattığı bir 
söyleşiler bütününü sizlerle paylaşıyor 
olacağız.” diyen Prof. Dr. Deniz Ülke 
Arıboğan “Üniversitemizin en önemli 
markalarından biri olan pozitif psikoloji 
bizler için toplumla buluşturulması 
gereken son derece önemli bir bilimsel 
içeriğe sahip. Bizler mümkün olduğu 
kadar bizleri çevreleyen zihinsel duvar
ları aşarak elimizdeki kaynakları, bilgi 
datamızı bütün Türkiye ile paylaşmak is
tiyoruz.” şeklinde konuştu. 

Arıboğan: "Türkiye’deki insanlar savaş 
halindeki ülkelerin insanlarından daha 
mutsuz hissediyorlar" 

Derslerini açık kaynak haline getiren 
dünyanın önde gelen üniversitelerini 
hatırlatan Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan, 
bu üniversitelerin izlerinde pozitif 
psikoloji seminerleriyle işe başladıklarını 
ifade etti. 

 
Prof. Dr. Deniz Ülke Arıboğan, söz

lerine şöyle devam etti: 
“Pozitif psikoloji, Kurucu Rektörümüz 

Nevzat Tarhan’ın öncülüğü ile 
başlatılmış olan ve üniversitemizde 
bütün bölümlere zorunlu olarak konulan 
bir ders. Bu dersi bizden sonra dünyanın 
çeşitli üniversiteleri de uygulamaya 
başladı.  

100’den fazla ülkede yapılan araştır
malara göre kendisini en fazla mutsuz 
hisseden ülkeler arasında birinci sıra
dayız. Türkiye’deki insanlar savaş halin
deki ülkelerin insanlarından daha 
mutsuz hissediyorlar. Burada yaşama, 
hayata, mutluluğa yüklenen anlamlarda 
bir problem olduğunu görüyoruz. Biz 
neden mutsuz insanlarız? Çünkü mutlu
luk ve mutsuzluk zihinsel bir şema 
gerektiriyor ve bu şemayı nasıl değiştire
biliriz, nasıl düzeltebiliriz, iyi oluş halim
izi nasıl gerçekleştirebiliriz? Tayfun 
Doğan hocamın öncülüğünde bunu an
latmaya çalışacağız.” 

 
Arıboğan: “Tepesine bombalar 

yağan ülkelerde bizim kadar mutsuz, 
öfkeli, kendini karamsar hisseden 
topluluklar yok” 

Türkiye'deki insanların çok kararsız ve 
öfkeli olduğunu belirten bir başka 
araştırmaya da değinen Prof. Dr. Deniz 
Ülke Arıboğan, “Türkiye bütün dünyada 
en öfkeli topluluklar arasında Lübnan’
dan sonra ikinci sırada geliyor. Bunun bir 
mantığının olması gerekiyor. Türkiye şu 
anda birçok şeye şükredebilecek kay
naklara, imkanlara sahip. Tepesine bom
balar yağan ülkelerde bizim kadar 
mutsuz, öfkeli, kendini karamsar 
hisseden topluluklar yok.” dedi. 

“O yüzden biz pozitif psikolojiyi, 

dünyaya pozitif bir yönden bakmayı, 
bunu öğretmeyi ve anlatmayı kendimize 
bir borç olarak biliyoruz.” diyen Prof. Dr. 
Deniz Ülke Arıboğan, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

 
Prof. Dr. Arıboğan: “Bizi bu hale 

sokan bazı dış faktörler var!” 
“Bizi bu hale sokan bazı dış faktörler de 

var, bunlarla mücadele etmeyi de 
öğreneceğiz. Burada siyasi olarak da 
Türkiye’yi daimi bir gerilim içine sokan 
istihbarat faaliyetleri de var, dünyaya 
bakış açımız da var, siyasetin tepesinden 
aşağıya kadar indirilen, aksettirilen bir 
kutuplaşma durumu da var. Aidiyetler
imizi, bağlılıklarımızı, hayatın çerisindeki 
yerimizi tam olarak tayin edemiyoruz. 
Bu da aslında çocukluktan itibaren inşa 
edilen bir kültür tabi ama geç kalmış 
değiliz. Yaşamımızın herhangi bir döne
minde de daha anlamlı, daha pozitif, 
daha mutlu bir yaşam inşa etmemiz 
mümkün. Üniversite olarak bu sorumlu
luğu üzerimizde hissettiğimiz için böyle 
bir söyleşiler dizisine başlıyoruz.” 

 
Prof. Dr. Tayfun Doğan: “Pozitif 

psikoloji alanında önemli işler yapıy
oruz” 

Üsküdar Üniversitesi İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi Psikoloji Bölümü Prof. 
Dr. Tayfun Doğan ise konuşmasına Prof. 
Dr. Nevzat Tarhan ve Prof. Dr. Deniz Ülke 
Arıboğan’a destekleri ve katkıları 
dolayısıyla teşekkür ederek başladı. Prof. 
Dr. Tayfun Doğan, “Kendilerinin destek
leriyle pozitif psikoloji alanında önemli 
işler yapıyoruz. Üsküdar Üniversitesi'ne 
de Nevzat Hocamın pozitif psikoloji ile il
gilenmesi dolayısıyla gelmiştim. Ho
camın ilgilenmesi ayrıca önemli çünkü 
bir psikiyatr olarak ilgileniyor. Psikiyatr
lar sonuçta hekim oldukları için daha 
çok ruh sağlığı bozukluklarına yoğun
laşıyorlar ve genel olarak insanlara 
hastalık odaklı yaklaşıyorlar.” dedi. 

 
Prof. Dr. Doğan: “Pozitif psikoloji 

laboratuvarı kurduk” 
Üsküdar Üniversitesi’nde göreve 

başladığından bu yana güzel çalışmalar 
yaptıklarını ifade eden Prof. Dr. Tayfun 
Doğan, “Yaptığımız güzel işlerin en so
nuncusu olarak da bir pozitif psikoloji 
laboratuvarı kurduk. Daha birkaç ay ol
masına rağmen üç üniversite bizden 
örnek alarak bu tür bir çalışmaya 
başladılar. Bu anlamda Üsküdar Üniver
sitesi'nin öncü ruhu her zaman kendisini 
gösteriyor.” şeklinde konuştu. 

Bir vizyon toplantısında Prof. Dr. Deniz 
Ülke Arıboğan’ın dünyanın önde gelen 
üniversitelerinde olduğu gibi halka açık 
derslerin olması önerisinde bulun
duğunu ifade eden Prof. Dr. Tayfun 
Doğan, “Benim de aklımda olan bir 
konuydu. Gece gündüz çalışıyoruz ve bu 
konularla uğraşıyoruz. Sadece sınıflarda 
öğrencilerimize yönelik kalmamasını, 
halka da ulaştırmamız gerektiğini 
düşünüyordum. Bu öneri kabul edildik
ten sonra da bu dersleri başlattık. 
Toplantılarımız 8 hafta sürecek, zor ve 
derin konuları ele alacağız.” dedi. 

 
Prof. Dr. Tayfun Doğan açılış konuş

masının ardından Pozitif Psikolojiye 
Giriş Dersi ile 8 hafta sürecek olan 
dersleri başlattı. 

 
Herkese açık olarak gerçekleştirilecek 

eğitimde her bir seminerin süresi 90 
dakika. Katılımın ücretsiz olduğu semi
nerler sonunda tüm derslere katılım 
sağlayan kişilere dijital katılım sertifikası 
verilecek.
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şişli’De 18 Aralık 2023’de yaşa-dığı evin banyosunda kendi başınadoğum yaptığı ve ardından 3. kattakibanyonun penceresinden bebeğiniaşağıya atarak ölümüne neden olduğuiddia edilen şüpheliye yönelik yürütü-len soruşturma tamamlandı. İstanbulCumhuriyet Başsavcılığı’nca hazırla-nan iddianamede, Kader K. (23) ‘şüp-heli’ sıfatıyla, Aile ve Sosyal Politikalarİl Müdürlüğü ‘müşteki’ sıfatıyla, şüp-helinin yeni doğan kızı ise hüviyetimeçhul bebek olarak ‘maktul’ sıfatıylayer aldı.Hazırlanan iddianamede, polisekiplerine yapılan ihbar üzerine olayyerine gidildiği ve 2 bina arasındakiboşlukta, yerde tamamen çıplak be-bek cesedi bulunduğu belirtilerek so-ruşturma işlemlerine başlandığı akta-rıldı. Bebeğin bulunduğu zeminin be-ton olduğunun aktarıldığı iddianame-de, bebeğin baş bölgesinde parçalı kı-rık olduğu değerlendirilen derin yara-

lanmanın olduğu, kordon bağının bu-lunduğu ve bebeğin cesedinin çürü-meye başladığı kaydedildi.İddianamede, şüpheli Kader K.’nınuzaktan akrabası ile evlilik dışı gönülilişkisi olduğu, şüphelinin bu birlikte-lik nedeniyle gebe kaldığı, gebe oldu-ğunu ailesine ve yakınlarına hoş kar-şılamayacaklarından korkması nede-niyle söyleyemediği, banyoda kendibaşına doğum gerçekleştirdikten son-ra ise durumu kimseye açıklamayaca-

ğını düşünerek içinde bulunduğu 3kattaki evin banyo penceresindenyeni doğan bebeğini aşağıya, betonzemin üzerine attığı kaydedildi.Şüpheli Kader K.’nın ifadesine deyer verilen iddianamede, doğumdansonra bebeğin hiç yaşam belirtisi gös-termediğini söyleyerek, ‘’Çocuğu ol-duğu haliyle banyonun camından aşa-ğıya attım ve tekrar odama gittim. At-tıktan sonra camdan baktığımda ço-cuk kanlı vaziyette yerde yatıyordu.

Sonrasında daha çocuğa hiç bakma-dım. Bu durumdan dolayı pişmanım’’dediği anlatıldı.Hazırlanan iddianamede şüpheliKader K.’nın ‘beden veya ruh bakı-mından kendisini savunamayacak du-rumda bulunan altsoya karşı kastenöldürme’ suçundan ağırlaştırılmışmüebbet hapis cezasına çarptırılmasıtalep edildi. Şüphelinin yargılanması-na önümüzdeki günlerde İstanbulAğır Ceza Mahkemesi’nde başlanacak.
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içişleri Bakanı Yerlikaya, elebaşıSezai Gülmez'in de arasında bulundu-ğu 9 organize suç örgütü şüphelisininyakalandığını bildirdi.İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, İstan-bul'da düzenlenen "Mahzen-34" ope-rasyonunda, elebaşılığını Sezai Gül-mez'in yaptığı organize suç örgütününçökertildiğini bildirdi.Bakan Yerlikaya, sosyal medya he-sabından yaptığı açıklamada, operas-yonda aralarında örgütün elebaşı Gül-mez'in de bulunduğu 9 şüphelinin ya-kalandığı bilgisini verdi.Yerlikaya, Emniyet Genel Müdürlü-ğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mü-cadele Başkanlığı koordinesinde, İs-tanbul Emniyet Müdürlüğü OrganizeSuçlarla Mücadele Şube Müdürlüğün-ce yapılan çalışmalar sonucu, elebaşı-lığını Gülmez'in yaptığı organize suçörgütü üyesi şüphelilerin suç işlemekamacıyla örgüt kurmak, kasten adamöldürmeye teşebbüs, işyerlerine yöne-lik çok sayıda molotofkokteylli ve si-lahlı saldırı, genel güvenliğin kastentehlikeye sokulması, 6136 sayılı kanu-na muhalefet, tehdit ve mala zararverme suçlarını işlediklerinin tespitedildiğini kaydetti.Operasyon sonucu 3 ruhsatsız ta-banca, çok sayıda şarjör ve fişeğe elkonulduğunu aktaran Yerlikaya, hangibüyüklükte olursa olsun organize suçörgütlerini çökertip adalete teslimedeceklerini belirterek, operasyonugerçekleştiren polisi tekbir etti.

İstanbul'da organize
suç örgütüne yönelik

"Mahzen-34" 
operasyonu

Konya ve İstanbul'daki kuyumcu-lardan geri ödeme vaadiyle aldığı yak-laşık 30 kilogram altınla kayıplara ka-rışan ve hakkında 20 yıl hapis ve 133bin 280 lira adli para cezası verilenkuyumcu yakalanarak cezaevine gön-derildi.Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şubesi-ne bağlı Aranan Şahıslar Büro Amirliğiekipleri tutuksuz yargılandığı davadahakkında 20 yıl hapis cezası verilen fi-rari Musa Göksu'nun yakalanması içinçalışma başlattı. Konya'da olduğu be-lirlenen Göksu, teknik ve fiziki takibinardından polis ekiplerince düzenlenenoperasyonla yakalandı. Göksu, emni-yetteki işlemlerin ardından cezaevineteslim edildi.Meram ilçesindeki Bedesten Çarşı-sı'nda 7 yıldır kuyumculuk yapanMusa Göksu'nun, Temmuz 2019'dakuracağı stantta vatandaşa ucuza altınsatma vaadiyle kentteki kuyumcularile İstanbul'da bulunan altın toptancı-larından, ileri tarihte geri ödeme şar-tıyla yaklaşık 30 kilogram altın aldığıiddia edilmişti.Göksu'nun dükkanının önüne açtı-ğı indirim standının son gününde,kendi dükkanındaki altınlar, kurduğustantta yaptığı satıştan elde ettiği parave kalan altınları da alarak kayıplarakarıştığı iddiasında bulunulmuştu.Konya'da 15 esnaf, 24 Temmuz2019'da dükkanın kapalı olduğunugörünce aradıkları Musa Göksu'ya ula-şamayınca Konya Cumhuriyet Başsav-cılığına dolandırıldıkları iddiasıyla şi-kayetçi olmuştu. Göksu İstanbul'da ya-kalanmış, hakkında "dolandırıcılık"suçlamasıyla dava açılmıştı. Sanık, 8mağdura yönelik "güveni kötüye kul-lanma" suçundan 20 yıl hapis ve 133bin 280 lira adli para cezasına çarptı-rılmıştı.

Hakkında 20 yıl hapis
cezası bulunan 

kuyumcu yakalandı

Şişli’de yeni doğurduğubebeğini 3. kattaki ban-yonun penceresindenapartman boşluğunaatan ve bebeğin cesediniçürümeye bırakan şüp-helinin ağırlaştırılmışmüebbet hapis cezasınaçarptırılması talep edildi.

Cani şüpheliye ağırlaştırılmış
müebbet hapis talebi

3 çocuk annesinin şüpheli ölümü: Eşinin
ağırlaştırılmış müebbet hapsi istendi

Ümraniye’De balkondan dü-şerek yaşamını yitiren 3 çocuk an-nesi Ece Kılıçaslan Acar’ın ölümüneilişkin tutuksuz yargılanan eşi ErolAcar hakkında "eşi kasten öldür-me" suçundan ağırlaştırılmış mü-ebbet hapis cezası istendi.Ümraniye'de Mart 2022 tarihin-de evinin balkonundan düşerek ha-yatını kaybeden 3 çocuk annesi EceKılıçaslan Acar'ın (29) ölümüneilişkin yürütülen soruşturma ta-mamlandı. Anadolu CumhuriyetBaşsavcılığı'nın hazırladığı iddiana-mede, Ece Kılıçaslan Acar'ın anneve babasının ifadesinde, 10 yıllıkeşi tarafından şiddet, aşağılama vetehdide maruz kalarak daha önceşikayetçi olduğunu söylemeleri
üzerine soruşturma genişletildi.Adli kontrol şartıyla serbest bı-rakılan eş Erol Acar ifadesinde,mutfaktan tencere sesi geldiğini,eşine seslendiğinde cevap alamadı-

ğını, daha sonra mutfağa gitti-ğini, eşinin orada olmaması üzerinebalkondan baktığında eşinin aşağı-ya düştüğünü gördüğünü söyledi.Çiftin 9 yaşındaki kızı ilk ifade-

sinde tartışma sesi duymadığınısöylerken, daha sonra tekrar alınanifadesinde ailesinin tartıştığını, ön-celeri babasının annesini dövdüğü-nü anlattı. İddianamede, Ece Kılı-çaslan Acar'ın eşi hakkında 2 ayrışikayetinin olduğu, Acar'ın intihardüşüncesine sahip olduğu yönündebir iddianın bulunmadığı ve şüphe-linin kanında uyuşturucu maddetespit edildiği kaydedildi.Hazırlanan iddianamede, şüp-helinin eşini 3’üncü kattaki evleri-nin balkonundan attığı yönünde ye-terli şüphe oluştuğu belirtilerekşüpheli Erol Acar hakkında "eşikasten öldürme" suçundan ağırlaş-tırılmış müebbet hapisle cezalandı-rılması istendi.

Pikniğe değil 
zehirlemeye gelmişler

Denizli’nin Honaz ilçesinde pik-nik alanında uyuşturucu satan biri ka-dın iki şüpheli, JASAT dedektiflerinigörünce kaçmaya başladı. Kovalama-ca sonucu 103 gram kristal uyuşturu-cuyla yakalanan şüphelilerden birisi-nin cezaevinden daha yeni çıktığı be-lirlendi. Denizli İl Jandarma Komutan-lığınca uyuşturucu ile mücadele kap-samında yapılan çalışmalarda, jandar-manın dedektifleri olan Jandarma SuçAraştırma Timi (JASAT) ve Honaz İlçeJandarma Komutanlığı ekiplerininGöz Mesire Alanı'nda birlikte icra etti-ği devriye faaliyeti sırasında, jandar-ma ekiplerini gören biri kadın iki şüp-heli kaçmaya başladı. Yaşanan kovala-maca sonucu kıskıvrak yakalananşüphelilerin yapılan üst aramalarında,halk içinde kristal olarak tabir edilenuyuşturucu madde ele geçirildi.Gözaltına alınan şüphelilerin yaşa-dıkları apart dairesinde jandarmanınnarkotik detektör köpekleri ‘Tütsü’ ve‘Tümsek’ ile birlikte yapılan detaylıaramada, evin farklı bölümlerine giz-lenmiş 103 gram metamfetamin elegeçirildi. Şüphelilerin yapılan GBTsorguların 54 yaşındaki MehmetA.’nın 74 ayrı suç kaydının, 26 yaşın-daki Emine H.’nin ise 7 adet suç dos-yasının bulunduğu ortaya çıktı. 

Bursa'nın Yıldırım ilçesinde eşinibıçaklayarak öldüren sanığın, ağırlaştı-rılmış müebbet hapisle cezalandırılma-sı istendi.Değirmenönü Mahallesi'ndeki evin-de geçen yıl 17 Aralık'ta eşi Burcu Ay-da'yı (33) bıçaklayarak öldüren MustafaAli Ayda (35) hakkında iddianame ha-zırlandı.Bursa 3. Ağır Ceza Mahkemesincekabul edilen iddianamede ifadelerineyer verilen sanık Mustafa Ali Ayda, şo-förlük yaparak geçimini sağladığını, et-rafında sıkıntılı insanlar bulunduğun-dan dolayı korunma amaçlı yanında ke-sici alet bulundurduğunu belirtti.Burcu Ayda'nın 9 yıllık resmi nikahlıeşi olduğunu, evlendiklerinden beri sü-rekli aralarında geçimsizlik olduğunuaktaran sanık, bundan dolayı süreklitartıştıklarını, daha önceleri kendisinekarşı eşinin birkaç kez uzaklaştırma ka-rarı aldığını ifade etti.Olay günü sabaha karşı eşi BurcuAyda'nın su içmeye kalktığını, kendisi-nin de eşini görünce kendisiyle konuş-mak istediğini ileri süren sanığın, "Bağı-rıp çağırmaya başladı. Küfürler edereksaldırdı. Akabinde dış kapıya doğru koş-maya başladı. Bunun üzerine normalzamanda da üzerimde taşıdığım bıçaklayanına gittim ve iki kere sol göğüs kıs-mından bıçakladım." şeklindeki beyan-ları iddianamede yer aldı.Konuya ilişkin "bilgi sahibi" sıfatıylaifadesi alınan Medeni Ayda ise oğlunun10 yıldır uyuşturucu madde bağımlısı

olduğunu, kendisini 4-5 sefer hastaneyeyatırdığını anlattı.Olay günü yani apartmandan yinebağrışma sesleri geldiği sesi duyuncadairesinden dışarı çıkarken oğluyla kar-şılaştığını, kendisine ne yaptığını sordu-ğunu ancak cevap vermediğini, yukarıçıktığında dairenin önünde merdivenboşluğunda gelinini kanlar içerisindeyerde yatarken gördüğüne ilişkin be-yanlarına yer verildi.Müşteki Ayşe Özdil de torunu ve sa-nığın evlendikleri günden bu yana sı-kıntı yaşadıklarını, sanığın torunu Bur-cu Ayda'yı darbettiğini bildiğini, olaygünü öldürüldüğünü polislerden öğren-diğini belirtti.İddianamede, maktulün vücudunda3 kesici alet yarasını bulunduğu, bunlar-dan ikisinin öldürücü nitelikte olduğu-na ilişkin tespite yer verildi.Sanığın evindeyken korunma amaçlı

taşıdığını beyan ettiği bıçağın yanındabulunmasının hayatın olağan akışınaaykırı olması sebebiyle beyanlarınınsuçtan kurtulmaya yönelik olduğunundeğerlendirildiği belirtildi.Cumhuriyet savcısı, Mustafa Ali Ay-da'nın, "eşe karşı kasten öldürme" su-çundan ağırlaştırılmış müebbet hapis-le cezalandırılması istedi.Geçen yıl aralık ayında meydanagelen olayda, eşinin aldırdığı uzaklaş-tırma kararı biten Mustafa Ali Ayda,Değirmenönü Mahallesi'ndeki evlerin-de eşi Burcu Ayda'yı bıçaklayarak kaç-mıştı.Dört çocuk annesi Burcu Ayda, kal-dırıldığı hastanede hayatını kaybet-miş, İl Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şu-besi Cinayet Büro Amirliği ekipleri, ka-çan Mustafa Ali Ayda'yı olaydan saat-ler sonra Osmangazi ilçesindeki bir fı-rının bodrum katında yakalamıştı.

Bursa'da eşini bıçaklayarak öldüren 
sanık hakkında iddianame hazırlandı
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430 NİSAN 2024 SALIANALİZ

ORSAM Irak Çalışmaları Koordinatörü Dr. Bil-gay Duman, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan'ın Irak'a bugün gerçekleştireceği ziyare-tin terörle mücadele için ne anlama geldiğini AAAnaliz için kaleme aldı.**Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğanuzun bir aranın ardından bugün Bağdat ve Erbil’ikapsayan bir ziyaret gerçekleştirecek. Cumhurbaş-kanı Erdoğan'ın bu ziyaretiyle birlikte Türkiye ileIrak arasında terörle mücadele kapsamında özel-likle terör örgütü PKK ile ortak mücadeleyi de içe-ren yeni bir mekanizmanın yanı sıra, enerjiyle tica-ri ilişkilerin güçlendirilmesi gibi birçok farklı alanıiçeren yeni ve güçlendirilmiş bir işbirliği ve ortak-lık modelinin kurulması bekleniyor.Taraflar arasında Aralık 2023'te yapılan ilktoplantının ardından Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanı İbrahim Kalın veMilli Savunma Bakanı Yaşar Güler 14 Mart'ta Bağ-dat’ı ziyaret etti. Heyetlerin gerçekleştirdikleri2'nci Güvenlik Zirvesi sonrasında ortak bir bildiriyayınlandı. Bildiride terörle ortak mücadele konu-sunda kalıcı bir mekanizmanın oluşturulması veortak mücadeleyi öngören bir mutabakat metniimzalanması konusu ifade edilmekle birlikte Iraktarafı terör örgütü PKK'yı "yasaklı bir örgüt" ola-rak tanımladı. Irak tarafı aynı zamanda Türkiye ileortak önlemler konusunda da uzlaşıya açık oldu-ğunu beyan etti. Bu bildiri Cumhurbaşkanı Erdo-ğan’ın ziyareti öncesinde iki ülke ilişkilerinin geldi-ği boyutu göstermesi açısından son derece önem-liydi. Nitekim bu pozitif havanın hem Cumhurbaş-kanı Erdoğan’ın hem de Irak Başbakanı Muham-med Şiya es-Sudani’nin açıklamalarıyla daha dapekiştiği görünüyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ınbu ziyaretiyle de iki ülke ilişkilerinde somut adım-

ların atılması beklenebilir.
Terörle mücadelenin 
geldiği aşamaÖzellikle son dönemde Türkiye’nin terör örgü-tü PKK'ya karşı 40 yıldan fazla süredir yürüttüğümücadelenin askeri ayağında Pençe Harekatları ilesınır ötesinde yakalanan başarı, terör örgütüneönemli bir darbe vurdu.2019’da başlatılan Pençe Harekatları serisiyleIrak’ın kuzeyinde terör örgütü PKK’nın yerleştiğialanlara yönelik yeni bir konsept ortaya koyanTürkiye, alan hakimiyetiyle hem PKK’nın yaşamalanlarını sınırladı hem de lojistik destek hatlarınıkeserek bölgeler arası geçişi önemli ölçüde kısıtla-dı. Böylece dağlık ve kırsal alanda hakimiyetini verahat hareket alanını kaybeden terör örgütü PKK,Türkiye'nin operasyonları sonucu kuzeyden baskı-lanarak güneye doğru inmek zorunda kaldı. Bununsonucunda terör örgütü PKK şehir merkezlerineve yaşam alanlarına doğru inmeye başladı. ZiraIrak'ın kuzeyindeki varlığının güçlü olduğu dö-nemde örgütün dağlık bölgedeki yaklaşık 800köyü boşalttığı biliniyor. Bu noktada, terör örgütüPKK’nın ortaya çıkardığı tehdit, sivil yaşamı doğru-dan hedef alıyor.Nitekim, Türkiye’nin operasyonları sonrasıIrak Kürt Bölgesel Yönetimi’nin (IKBY) kontrolalanları dışındaki Irak merkezi hükümetinin kont-rolü altındaki başta Kerkük, Musul ve Selahaddinözellikle de Tuzhurmatu çevresinde etkinlik sağla-maya çalışan bir örgütün varlığını artık görmez-den gelmek mümkün değil. Bu yüzden, terör örgü-tü PKK’nın Irak şehirlerine inmesiyle de merkezihükümet ve terör örgütü arasında bir temas oluş-tu. Bunun sonucunda, terör örgütü PKK’nın bazınoktalarda Irak güvenlik güçleriyle karşı karşıya

geldiği ve çatışmaların yaşandığı süreçler de orta-ya çıktı. Bu noktada, Irak’ın son dönemde en fazlavurguladığı unsurlardan biri olan "egemenliğin"ihlali durumu yaşandı.Bununla birlikte, Irak’ın öncelikleri de değiş-meye başladı. 2021’de yapılan seçimlerden sonrakurulan Muhammed Şiya es-Sudani hükümetidaha önceki dönemlere nazaran istikrarı yakala-mış görünüyor. Özellikle terör örgütü DEAŞ’ın et-kisinin son derece sınırlı olduğu Irak’ta yabancıgüçlerin çekilmesi tartışmalarının yanı sıraİran’ın Irak’a müdahalesinin sınırlandırılmaya ça-lışıldığı bir ortamda terör örgütü PKK gibi bir dışetkenin Irak’ın yakaladığı olumlu ivmeyi aşağıçekmesi de istenmiyor. Bu nedenle, Irak merkezihükümetinde terör örgütü PKK tehdidinin Irakiçin daha fazla bir risk oluşturulmadan engellen-mesi gerektiği düşüncesi hakim. Irak hükümeti-nin terör örgütü PKK’ya karşı somut adımlaratma yönünde bir tutum içerisinde olduğu görü-lüyor. Irak merkezi hükümeti 2023’te resmiyettebir mülteci kampı olmakla birlikte terör örgütüPKK’nın endoktrinasyon ve militan üretim mer-kezi haline getirdiği Mahmur'a yönelik somut ön-lemler almaya çalışmıştı.Buradan hareketle, Irak yönetiminin terör ör-gütü PKK'yı "yasaklı örgüt" olarak tanıması uzunbir sürecin parçası. Her ne kadar Irak hükümetiTürkiye’nin istediği gibi PKK’yı bir terör örgütüolarak ilan etmese de "yasaklı örgüt" tanımı sonderece önemli. Bu durum Irak merkezi hükümeti-ni, yasaklı bir örgüt olarak gördüğü PKK ile müca-delede bazı sorumluluklar almaya itecek.
Terörle mücadelede 
süreç nereye gider?Türkiye ve Irak arasındaki yeni süreçte sadece

terör örgütü PKK'ya karşı askeri önlemlerin alın-ması değil aynı zamanda örgütle ilintili sivil top-lum kuruluşları ya da siyasi örgütlere karşı da bazıadımların atılması önemli olacak. Zira terör örgütüsadece silahlı varlığıyla değil, sivil toplum kuruluş-ları ve siyasi örgütlenmelerle de Irak’ta kendineyer bulmaya çalışıyor. Bu noktada PKK ile mücade-lede askeri operasyonlar önemli olduğu gibi sos-yal, siyasi, hukuki, ekonomik ve diğer pek çok alan-da da PKK varlığının daraltılması gerekiyor.Gelişen Türkiye-Irak ilişkileri ve teröre karşıatılacak somut adımlar neticesinde Bafel Talaba-ni’nin liderliğindeki Kürdistan Yurtseverler Birli-ği'nin (KYB) de desteğiyle terör örgütü PKK’nınana yaşam alanı haline getirdiği Süleymaniye veIrak Merkezi Hükümetiyle iyi ilişkileri olan KYBüzerinde baskı oluşturulması da mümkün olabilir.Böylece Türkiye'nin IKBY ile ilişkilerinde de bir ra-hatlama sağlanabilir. Zira Türkiye’nin Erbil ve Bağ-dat dengesine verdiği önem açık. Nitekim Cum-hurbaşkanı Erdoğan’ın önce sadece Bağdat’a git-mesi planlanırken sonrasında Erbil’i de ziyaretkapsamına alması, Türkiye’nin bu hassasiyetinigöstermesi açısından önemli. Türkiye, Erbil veBağdat'ı birbirinin alternatifi değil, birbirinin ta-mamlayıcısı olarak görüyor. Bu noktada, IKBY’ninde terörle mücadelede oluşturulacak işbirliği veortak mekanizmalara katılımı terörle mücadeleyekatkı sunacağı gibi Bağdat ve Erbil arasındaki iş-birliğini de güçlendirerek iki taraf arasındakiuyum ve işbirliğinin yanı sıra ülkenin istikrarınada katkı sunacak. Buradan hareketle Cumhurbaş-kanı Erdoğan’ın ziyaretiyle terörle mücadelede atı-lacak somut adımların, siyasi, sosyal, ekonomi veticaret başta olmak üzere pek çok noktada alanaçacağını söylemek yanlış olmayacaktır.
[Dr. Bilgay Duman, 
ORSAM Irak Çalışmaları Koordinatörüdür.]

Her ne kadar Irak hükümeti Türkiye’nin istediği gibi PKK’yı bir terör örgütü 
olarak ilan etmese de "yasaklı örgüt" tanımı son derece önemli

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
Irak ziyareti: Terörle 

mücadelede yeni dönem
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“Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, 
Peygamberine indirdiği kitaba ve daha 
önce indirdiği kitaba iman edin...” (Nisâ: 
136) 

“Ayasofya’daki İtikâdî Tehlike 
Bağlamında İlâhî Bir İkaz” başlıklı bir 
önceki yazımızda, dinden taviz verme 
sonucunu doğurabilecek yahut böyle an
laşılabilecek en küçük bir sessizliğin/ du
raksamanın, Hz. Peygamber’in (s.a.v.) 
şahsında nasıl ilahi bir ikazla netice
lendiğini anlatmıştık.  

Bu yazımızda ise, Ayasofya’da hakla 
batılın karıştırılmasına, tevhid mekânında 
teslis şirkine müsaade edilmesine sessiz 
kalmanın, hatta bunu normal karşılamanın, 
özellikle dinî / itikâdî altyapısı olmayan 
Müslümanlar için arz ettiği tehlikeye; 
hakiki ve kâmil bir imanın ölçüsünün kon
duğu Mücadele Suresinin 22. ayeti ışığında 
dikkat çekmeye çalışacağız. 

Bu ayeti kerimedeki ölçü baz 
alındığında, noksan ve yanlışlarımız kendil
iğinden ortaya çıkacaktır.  

Evveliyetle, imanın kemale erdirilmesini 
emrederek, konu edindiğimiz ayeti ker
imeyi teyit ve takviye eden Nisâ Suresi 136. 
ayeti mealen hatırlatalım: 

“Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, 
Peygamberine indirdiği kitaba ve daha 
önce indirdiği kitaba iman edin. Kim Allah’ı, 
meleklerini, kitaplarını, peygamberlerini ve 
ahiret gününü inkâr ederse, derin bir sapık
lığa düşmüş olur.” (Nisâ: 136) 

Bu ayette iman edenlere tekrar “iman 
edin” denmesi son derece manidardır. Bu
rada imanın taklitten tahkike geçir
ilmesinin önemi vurgulanmaktadır. Demek 
ki imanını kemale erdirmek her mümine 
farzdır.  

Biz de bu ayeti kerimeyi kıstas alarak 
kendimizi bir samimiyet testine tâbi 
tutabilir; noksanlarımızı tamamlamak için 
de, işe Mücadele Suresi 22. ayette haber 
verilen vasıfları kuşanmakla başlayabiliriz.  

I MÜCADELE SURESİ 22. AYETİN İZAHI 
1 Meali ve İniş Sebebi 
Yazımıza konu olan ayetin daha iyi an

laşılabilmesi için, onun öncesindeki iki 
ayetin mealiyle başlayalım: 

“Allah’a ve Peygamberine düşman olan
lar var ya, işte onlar en aşağı kimselerin 
arasındadırlar.” (Mücadele: 20) 

“Allah, ‘Şüphesiz ben ve Peygamberlerim 
galip geleceğiz’ diye yazmıştır. Şüphe yok ki, 
Allah çok kuvvetlidir, mutlak güç sahibidir.” 
(Mücadele: 21) 

Bu iki ayetten sonra gelen ve konumuz 
olan 22. ayet de mealen şöyledir: 

“Allah’a ve ahiret gününe iman eden bir 
kavim ve milletin, Allah ve Peygamberler
ine karşı gelip düşmanlık besleyenleri is
terse bunlar onların babaları veya öz 
oğulları veya kardeşleri ya da hısım ve ka
bilesi olsunlar sevip dost edindiğini göre
mezsin. İşte Allah onların kalplerine imanı 
yazmış, onları kendinden bir ruh (manevi 
bir destek ve indirdiği inayet) ile destek
lemiştir. Onları altlarından ırmaklar akan, 
içinde devamlı kalacakları cennetlere koya
caktır. Allah onlardan razı oldu, onlar da Al
lah’tan razı oldular. İşte bunlar Hizbullah/ 
Allah’ın yakınları ve dostlarıdır. Haberiniz 
olsun ki korktuklarından kurtulup umduk
larına erenler, ancak onlardır.” 

Bu ayet üzerinde aşağıda daha tafsilatlı 
duracağız; ancak burada şu kadarını 
söyleyelim ki, ayette kâmil müminlerin 
vasfı olarak haber verilen iki keyfiyet, 
“kalplerine imanın yazılmış olması” ve 
“Allah tarafından manevi bir destekle 
destekleniyor olmaları” her mümin için 
imanda varılması gereken hedefe işaret et
mektedir.  

2 Bu Ayetlerde Anlatılanlar 
Bu ayeti kerimelerde anlatılanlara genel 

manada bir bakalım: 
20. ayette, Allah ve Peygamberine karşı 

gelip düşmanlık besleyenlerin en aşağılık 
kimseler olduğu anlatılmaktadır.  

21. ayette, onların Allah ve Peygamber
lerine karşı olan düşmanlıklarının asla net
ice vermeyeceği, Allah ve Peygamberlerinin 
mutlaka üstün geleceği anlatılmakta, 
dolayısıyla Allah ve Rasulüyle, başka bir 
söyleyişle Allah’ın dini olan İslam’la mü
cadelenin, hüsran ve bedbahtlıkla 

sonuçlanacağı anlaşılmaktadır.  
22. ayette anlatılanları ise şöyle sıralaya

biliriz: 
 İman / din bağı, soy bağının üstündedir, 

Allah ve Rasûlüne düşmanlık olduğunda 
sılai rahim bağlarının bir anlamı kalmaz. 

İslam, sılai rahime, yani yakınlarla ilgi ve 
dostluk kurmaya çok önem verdiği halde, 
bu ayette insanın en yakınları (babaları, 
oğulları, kardeşleri, aşiretleri/ akrabaları) 
sayılarak, şayet İslam’a, Allah ve Rasûlüne 
düşmanlık yaparlarsa, bunlara asla sevgi 
beslenemeyeceği anlatılmaktadır.  Bu 
hususta merhum Celal Yıldırım’ın Tef
sirinde şu ifadeler yer almaktadır: 

“İslam dini sılai rahim kavramı ile hısım
lar arasında sevgi, saygı, yardım ve mer
hamet düzeyinde kaynaşmayı vacip 
kılmıştır. Böylece aile hayatına renk 
katarak, hısımlar arasında kopmaz bağlar 
oluşturmuştur. Ancak hısımlar arasında din 
ve inanç farkı bulunmadığı sürece bu 
böyledir. Farklı din ve farklı inanç ortaya 
girince, artık aralarında sevgi ve dostluk, 
akrabalık ve yakınlık bağları kopar… Çünkü 
Allah, Peygamber ve din sevgisi bütün 
sevgilerin üstünde bir anlam taşır. Kişinin 
babası veya kardeşi ya da oğlu küfür üzere 
olur da, bunda ısrar ederek kin, nefret ve 
düşmanlığını ortaya koyarsa, artık araların
daki hısımlık bağları bütünüyle kopar…”   

 İmanın kalbe yazılması, onun kalpte 
kök salması demektir. 

Aynı tefsirde bu hususta şu ifadelere yer 
verilir: 

“İman taklitten kurtulup tahkik derece
sine yükseltildiği; sağlam şuur ve anlayış, 
duygu ve düşünce atmosferi içinde zevkine 
erildiği zaman, insanın benliğini sarar ve 
akılla birleşip bütün değerlerin üstünde yer 
alır. Mümin bu çizgiye gelince dini uğruna 
göze alamayacağı fedakârlık, aşamayacağı 
engel kalmaz.  

Ashabı Kiram’ın Allah’a ve Rasûlüne 
olan imanı böyle bir derecede bulunuy
ordu. Peygamber mektebinin verdiği yük
sek irfan, onların bütün hücrelerine sızmış, 
ruhlarını doldurup kalp ve kafalarını aydın
latmıştı. Artık dünyevi bütün değerler 
böyle bir iman cevheri karşısında sönük 
kalmış, başta canları olmak üzere her şey
lerini feda etmekten derin zevk duy
muşlardır.  

Böylece Allah sevgisi ve O’na kavuşma 
arzusu gayei kusvâ, yani yüce amaç haline 
gelip kalplerde kökleşmiştir. Yukarıda 
mealini yazdığımız 22. ayetle böyle bir 
imana dikkat çekilmektedir.”   

 Allah, böyle hakiki müminleri “kendin
den bir ruh” ile destekler. 

Yine aynı tefsirden okuyalım: 
“Şüphesiz kendini imanın bu yüksek 

irfan derecesine getirmek için çırpınan 
gerçek müminlerden yana ilahi inayet 
tecelli eder ve onlara beş büyük lütufta bu
lunur: 

Tahkiki imanı kalplerine nakşedip silin
memecesine işler.  

İlahi yardıma mazhar kılıp üstün 
gelmelerini sağlar. 

Ahiret âleminde onları sonsuz saadet 
yurdunun nimetleriyle hoşnut eder. 

Dünyada da ahirette de ilahi rızasına 
layık görüp, onlara en üstün iltifatını 
bahşeder. 

İlahi dostluk mertebesine eriştirerek on
ları korktuklarından kurtarıp umduklarına 
kavuşturur.”   

Bir düşünelim: Allah’ın bu kullarına bu 
kadar büyük lütuf bahşetmesinin sebebi 
nedir?  

Ayette geçtiği üzere, Allah’a ve Rasûlüne 
düşmanlık besleyenlere asla sevgi göster
memeleridir. İşte bu husus üzerinde ibretle 
durmak gerekir.  

Aynı konuda, yani imanın kalplerine kök 
saldığı hakiki müminlerin Allah tarafından 
bir ruh ile desteklenmesi konusunda 
Ruhu’l Beyan Tefsirinde şu ifadeler yer alır: 

“İbn Şeyh der ki: Ayetin manası şudur: 
İman, Allah’ın düşmanlarına sevgiyle bir 
arada bulunmaz.”    

“İşte onların (Allah ve Peygamberine 
düşmanlık edenler en yakınları bile olsa, 
onlara sevgi beslemeyenlerin) kalbine 
Allah imanı yazmış, yani imanı kalplerinde 
sabit kılmış ‘ve katından bir ruh ile’ ki, bu 
Kuran’ın nurudur ya da düşmanlara karşı 
Allah’ın yardımıdır veyahut da kalbin nu
rudur. İşte bu durumun gerçek yüzünü 
idrak etmek, ruhani yüce derecelere yük
selmeyi istemek, düşük tabiat âleminin se
viyesinden kurtulmak içindir. Bütün 
bunlara, hayata sebep oldukları için ‘ruh’ 
ismi verilir.   

Sehl (r.a.) der ki: Ruhun hayatı ebedilik
ledir. Nefsin hayatı da ruhladır. Şu halde 
ruhun hayatı zikirle mümkündür. Zikrin 
hayatı da zikredenle olmaktadır. Zikredenin 
hayatı ise zikrolunan yüce Allah 
sayesindedir.”    

 Bu hakiki müminlere Cenâbı Hakk’ın 
cennet müjdesi vardır.  

 Allah onları rıza makamına ulaştırır.  
Bu, Allah’ın onlardan razı olması, onların 

da Allah’tan razı olması anlamına gelir. Hiç 
şüphesiz ki Allah’ın, kulundan razı olması, 
bütün cennet nimetlerinin fevkindedir ve 
Cemalullah’ı müşahedeye sebep olur. Bun
ların izahlarına şimdilik giremiyoruz. 

 Allah’a ve Rasûlüne düşman olanlara 
sevgi göstermemek, bu kulları Hizbullah, 
yani Allah’ın yakınları ve dostları mertebe
sine getirmiştir. 

Onlar, umduklarına nail olacaklardır. Fe
laha erip kurtulanlar da yine onlardır.  

“Allah’ın dost ve yakınları olma” sıfatını 
hâsıl eden keyfiyetin de yine “Allah ve 
Rasûlüne düşman olanlara sevgi göster
memek” olduğu gerçeğinin altını çizmek is
teriz. 

Buradan da, İslam akaidinde imanın 
göstergesi olarak yer alan “Allah için 
sevmek ve Allah için buğzetmek” prensib
inin ne kadar önemli olduğu anlaşılmak
tadır.  

3 Mücadele Suresi 22. Ayeti Kerimenin 
Nüzul Sebebi 

Bu ayetin biz müminlere verdiği mesajı 
daha iyi anlayabilmek için, manaya müşah
haslık katan nüzul/ iniş sebebine dikkat 
çekmek yerinde olacaktır. 

Bu konuda Celal Yıldırım Tefsirinde şöyle 
denmektedir: 

“Bedir Savaşında küfür ve azgınlıkta ısrar 
ve inat edip bütün hınç ve kinleriyle hakkın 
karşısına çıkan Kureyşlilerin önemli bir 
kısmı Ashabı Kiram’ın yakınlarıydı. Ebu 
Ubeyde’nin (r.a.) babası Cerrah, Ebubekir 
Sıddık’ın (r.a.) oğlu Abdurrahman, Mus’ab 
b. Umeyr’in (r.a.) kardeşi Ubeyd ve Hz. 
Ömer’in (r.a.) yakın hısımları bunlar 
arasında bulunuyor ve Hz. Muhammed’in 
(s.a.v.) aziz vücudunu ortadan kaldırmak is
tiyorlardı. 

İlgili ayetle, en yakınlarına karşı silah 
çekip Allah yolunda savaşan müminler 
övülmekte ve kıyamete kadar gelecek olan 
diğer müminler için misal teşkil ettiklerine 
dikkat çekilmektedir.”   

Burada yeri gelmişken tefsir ilmine dair 
şu prensibe de dikkat çekmek isteriz: 

“Ayetlerin nüzul sebebi özel olsa da, 
hükümleri geneldir.”  

Yani ayet, yukarıda ismi geçen bazı aziz 
sahabiler için inmiş olsa da, ortaya koyduğu 
ölçü, bütün müminler için bağlayıcıdır.  
Dolayısıyla Allah ve Rasûlüne karşı gelen
lere veya İslam prensiplerine muhalefet 
edenlere, her kim olursa olsunlar sevgi 
göstermemek, bütün müminlere yüklenen 
bir mükellefiyettir. 

II HAKİKİ İMAN SAHİPLERİNİN BİDAT 
VE KÜFÜR KARŞISINDA TAKINMASI 
GEREKEN TAVIR 

Hakiki müminler, sapkınlık anlamına 
gelen bidat ve dalalet konularında çok has
sas davranırlar, hele ki küfür karşısında 
asla tepkisiz kalmazlar. Bunun sebebini şu 
hadisi şerifte bulmak mümkündür: 

Enes İbni Mâlik’ten (r.a.) rivayet 
edildiğine göre Hz. Peygamber (s.a.v.) şöyle 
buyurdu: 

“Kimde şu üç haslet varsa o, imanın 
tadını tadar: 

Allah ve Rasûlünü, (bu ikisinden başka) 
herkesten fazla sevmek. Sevdiğini Allah için 
sevmek. Allah kendisini küfür bataklığın
dan kurtardıktan sonra tekrar küfre dön
meyi, ateşe atılmak gibi çirkin, tehlikeli 
görmek ve bundan kaçınmak.”   

Bu hadisi şerifte haber verilen küfre 
düşme tehlikesi karşısında takınılması 
gereken tavır, kâmil iman sahiplerini ciddi 
manada endişeye sevk eder.  

Bidat, genel manada sünnetin aksi, yani 
Hz. Peygamber’in (s.a.v.) uygulamalarına 
ters uygulamalar olarak anlaşılır ve bu 
manada bir bidatin ortaya çıkması, İmam 
Rabbani’nin dediği gibi, bir sünnetin kay
bolması anlamına gelir. 

İtikâdî manadaki bidat ise daha farklı bir 
boyuttur. Akaid kitaplarında “itikaddaki 
bidatin küfür olduğu” hükmü yer alır. Bu 
sebeple bidat ve dalalet, ayağını kaydırmak 
suretiyle kişiyi küfre yaklaştırır; hatta 
bazen küfre düşürür de kişinin haberi 
olmaz.  

İmam Nesefi Tefsirinde bidatlerle ilgili 
olarak Sehl b. Abdullah Tusterî’nin şöyle 

dediği aktarılır: 
“Kim imanını düzeltir ve ihlas ile Allah’ı 

birlerse, şüphesiz ki o, hiçbir bidatçi ile ün
siyet edemez, onunla birlikte oturamaz. 
Ona karşı bir düşmanlık izhar eder. Kim 
bidatçi birine yağcılık ederse, Allah (c.c.) 
ondan sünneti seniyyenin tatlılığını çeker 
alır. Kim dünya ikbalini ya da zenginliğini 
talep ederek bidatçi birine katılırsa, Allah 
(c.c.) onu bu ikballe zelil kılar ve onu bu 
zenginlikle fakirleştirir. Ve kim bidatçi 
biriyle oturup gülerse, Allah (c.c.) imanının 
nurunu onun kalbinden söküp atar. Kim de 
bu dediklerimize inanmazsa, tecrübe etsin.”   

Bu sözler bidat ve dalaletin tehlikesine 
işaret etmektedir. Küfre düşmenin tehlikesi 
ise bununla mukayese bile edilemez. Çünkü 
küfür imanı ortadan kaldırarak kişiyi ebedî 
felakete mahkûm eder.  

Görüldüğü gibi Mücadele Suresi 22. 
ayetin tefsirinde, Allah’ın hüküm ve emir
lerine hassasiyet göstermeyenlere karşı 
tavır almayanlara, tam tersi onlarla dostluk 
kuranlara yönelik ciddi ikazlar yapılmakta, 
müminler bu hususta uyarılmaktadır.  

Bu ikazlara bir örnek de Ali Sâbûnî Tef
sirinden aktaralım: 

“Ey muhatap! Allah’a ve ahiret gününe 
inanan bir topluluğun, Allah ve Rasûlüne 
düşmanlık eden ve emirlerine aykırı 
davranan kimseleri sevip dost edindiklerini 
göremezsin. Çünkü kim Allah’ı severse, 
O’nun düşmanlarına düşman olur. Nur ile 
karanlık bir araya gelmediği gibi, bir kalpte 
hem Allah sevgisi hem de O’nun düşman
larının sevgisi beraber bulunmaz.  

Tefsirciler şöyle der: 
Ayetten maksat, suçlu ve kâfirlerle 

dostluk kurmayı ve onları sevmeyi yasakla
maktır. Fakat ayet yasaklama ve sakındır
mayı pekiştirmek için haber şeklinde 
gelmiştir. Fahreddin Razi şöyle der:  

Yani Allah düşmanlarının sevgisiyle iman 
bir arada bulunmaz. Çünkü bir kimseyi sev
enin, onun düşmanını sevmesi mümkün 
değildir. Zira bu iki şey kalpte birleşmez. 
Kalpte Allah düşmanlarının sevgisi yer
leşince, orada iman bulunmaz.”   

Tefsirlerden daha pek çok delil aktarıla
bilir; biz bu kadarla iktifa edelim. 

Şimdi buraya kadar ortaya konan bilgi ve 
ölçüleri, konumuz olan Ayasofya mesele
siyle ilişkilendirecek olursak şunları söyle
memiz gerekir: 

“Ayasofya’daki İtikâdî Tehlike 
Bağlamında İlâhî Bir İkaz” başlığı taşıyan 
geçen haftaki yazımızda da anlatmaya 
çalıştığımız gibi, Ayasofya’da bidatin sınır
larını fazlasıyla aşan itikâdî ihlaller söz 
konusudur.  

Cami / mescid adı taşıyan bir mekânda 
üçlü tanrı inancının, yani teslis şirkinin 
sembollerinin yer alması, o mekânın tevhid 
atmosferini iptal eder. Tevhidle şirk, imanla 
küfür bir arada, yan yana, iç içe olamaz.  

Ne yazık ki son merhalede Ayasofya’nın 
üst katında Hıristiyanlık ayini yapıldığı da 
alenen ortaya çıkmış ve sosyal medyaya 
yansımıştır. 

Kâmil bir imana sahip müminler, buna 
asla sessiz kalamazlar; böyle bir hak  batıl 
karmasını kabul etmek, açık bir itikat ihla
lidir; kişinin imanının zail olmasına, ebedî 
hayatın mahvolmasına, yani sonsuz azaba 
sebep olur. Allah muhafaza eylesin! 

Şirkle tevhidin, küfürle imanın yan yana 
olduğu bir mekânda tevhid ve ihlası 
muhafaza ederek ibadet etmek mümkün 
değildir. Bunu bilmek ve anlamak için âlim, 
müfessir olmaya gerek yoktur.  

Onun için Ayasofya’daki bu itikâdî tehlike 
bir an evvel ortadan kaldırılmalıdır. Bu 
hususta meşru şartlar içinde gerekli mü
cadeleyi vermek, her müminin vazifesidir.  

Bu halin sadece Ayasofya’da olması bile 
asla kabul edilebilir bir durum değil iken; 
bunun Ayasofya özelinde kalmayacağı, eğer 
önü alınmazsa, zamanla kamuoyunda 
camilerde/ mescidlerde farklı din mensu
plarının da kendi batıl inançlarına göre 
ayinler yapabileceği şeklinde genel bir 
kanaat oluşacağı düşünüldüğünde, ortaya 
çıkan felaketin boyutlarını tahmin etmek 
asla mümkün olmayacaktır. 

Gelecek yazımızda, hakla batılı ayırıp 
arasındaki keskin sınırı korumakla 
mükellef olan, kâmil iman sahiplerinin taşı
ması gereken diğer bazı vasıflara temas 
edeceğiz.

“KALBİNE İMAN  
YAZILANLAR”  
BATIL KARŞISINDA 
 SESSİZ KALAMAZLAR 

ALİ DEĞERMENCİ

İTO Başkanı Avdagiç verileri açıklayarak uyardı: Yabancı ev almıyor satıyor 

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib 
Avdagiç, Türkiye'nin yatırım ve birim fiyat 
anlamında rekabetçiliğini kaybettiğini vur
gulayarak, yabancıların Türkiye'deki konut 
alımlarının önemli ölçüde azaldığına ve 
mevcut konutlarını satmaya başladıklarına 
dikkat çekti. Avdagiç, "Türkiye genelinde 
yabancılara konut satışları 6 milyar dolar
dan 3 milyar dolara geriledi. İstanbul'da 
satılan konutların yüzde 10'u yabancılara 
satılıyordu, şu anda bu oran yüzde 5'lere 

düştü. Almış olanlarını da satışa başladılar. 
Bunun dengesi iyi ayarlanmalıdır,” şeklinde 
konuştu. 

 
'İSTANBUL OTELLERİ  
AVRUPA'DAN DAHA UCUZ' 
Başkan Avdagiç ayrıca, turizm sezonunun 

iyi geçirilmesi halinde Türkiye'nin mayıs 
ayından itibaren ciddi bir döviz gelirine 
sahip olacağını ifade etti. İstanbul otel
lerinin hala Avrupa fiyatlarının çok altında 
olduğunu belirten Avdagiç, "İstanbul otel
leri hala ucuz. Artan taleple beraber hem 
doluluk oranlarının artması hem fiyatların 
daha makul hale gelmesi, İstanbul için 
önemli bir konu" dedi. 

İstanbul’a ve Türkiye’ye turist 
gelmesinde karşılaşılan engellerden birinin 
de Türkiye'nin yabancı karşıtlığı olduğunu 
söyleyen Avdagiç, "Türkiye'nin içinden ve 

dışından pompalanan yabancı karşıtlığı, 
birçok misafirimizin Türkiye’ye gelmesine 
engel oluyor ve olumsuz bir atmosfer oluş
turuyor. Bu Türkiye’nin kuralsız, tüm ya
bancıları ülkeye kabul etmesi anlamına 
gelmiyor. Mutlaka bir sınır güvenliği kon
trolü ülkenin bekası anlamında en önemli 
konulardan bir tanesi" şeklinde konuştu. 

 
'YABANCI DÜŞMANLIĞI  
BÜYÜK TEHDİT' 
"Yabancı düşmanlığı büyük bir tehdit," 

diyen Avdagiç, "Ancak kurumlar ve kişiler 
olarak hem yurtiçinde hem yurtdışında 
abartılı ve rasyonel karşılığı olmayan 
söylemleri gündeme getirenlere karşı çok 
net, açık ve sürekli tavır almamız lazım. 
Aksi halde Türkiye hiçbir yabancının 
gelmesinin istenmediği bir ülke durumuna 
düşer ki, bu turizm için benim şu an yakın 

ve orta vadede gördüğüm en büyük tehdit. 
Bu insanların açık tepki vermeden karar
larıyla sizi cezalandırdığı bir sürece 
dönüşüyor. Yani ülkenize gelmeyerek, 
otomatikman siz ülke olarak belirli bir kay
naktan mahrum kalıyorsunuz" ifadelerini 
kullandı.Avdagiç, Türkiye'nin turizmde yeni 
bir konsept ve strateji belirlemenin za
manının geldiğini belirtti ve ekledi: "Tur
izmde artık yeni bir konsept ve strateji 
belirlemenin zamanı geldi. Türkiye orta ve 
uzun vadede turizmde konseptini, fiyat 
stratejisini ve hizmetlerini baştan aşağı göz
den geçirmeli. Çünkü hiç gündemde ol
mayan yeni rakiplerimiz belli bir süre sonra 
devreye girecek. Türkiye turizmdeki di
namik gücünü, belirli aralıklarla strateji ve 
hizmet niteliklerini yenileyerek sürdüre
bilir."

Milli eğitimin gayesi, Müslüman bir 
Türkü, dünyada ve ahrette mutlu ede
cek bir eğitim vermektir. 

Bu eğitim yani terbiye, iki esas 
üzere olmalıdır. 

Birincisi, Her Türkü, kendisine 
lazım olan dini ve milli bilgileri bizzat 
uygulamalı olarak öğretmektir. 

Yani Türk tarihini, coğrafyasını, 
kültürünü, güzel  Sanatlarını,  

Mimarisini,  musikisini  sevdirmeli 
öğretmelidir. 

İslam bilgilerini, Kuran , Sünnet,  
İcma, Kıyas, yani fıkıh bilgilerini, siyer 
ve İslam tarihi öğretilmelidir. 

İslam sanatı ve  bedii zevki 
sevdirilmelidir. 

Yani çocuklarımız, ilk okulu 
bitirdiğinde, mihraba geçip imam 
olarak yetiştirilmelidir. 

*** 
İkincisi, her gencimize, bir meslek 

öğretilmelidir. 
Bunun için, öğretmenler, çok do

nanımlı olmalıdır.  
Verecekleri   dersleri  akademik se

viyede bilmelidir. 
 Ayrıca eğitim psikolojisi, psikolojik 

danışmanlık eğitimi almalıdır. 
Okula giden hiçbir öğrenci eksik 

eğitim görmemelidir. 
Öğrenciler, öğretmeni ve dersleri 

sevmelidir.  
Tembellik etmemeli, okulda, suça 

meyilli olanlar şiddetle cezalandırıl
malıdır. 

Okul ve öğretmen disiplinli olmalı, 
ebeveynlerin öğretime ve öğretmene 
müdahalesi  olmamalıdır.  

Öğrenciye verilen notlar takip 
edilmeli, eğitimde zafiyet gösteren 
öğretmenler meslekten atılmalıdır. 

Ortaokul bitince öğrenciler, zeka ve 
kabiliyetine göre seçilmeli, 

Üstün zekalılar, fen liselerine, resim 
ve müzik kabiliyeti olanlar özel 
liselere, 

Kalan öğrenciler, meslek liselerine 
gönderilmelidir. 

Okullarda iyi seçilen öğrenciler, 
bütün üst okullara sınavsız girmelidir. 

Üniversitelere de liselerde iyi eği
tilen öğrenciler, sınavsız girmelidir. 

Yani yıllarca eğitim verip  öğren
cilere, dershane ve sınav sıkıntısı 
yaşatmamalıdır. 

*** 
Bütün dünyada milletler, kendi de

vletlerini ve milletlerini koruyacak 
fertleri yetiştirmektedirler. 

Bu Türkiye de neden başarılı olma
maktadır. 

Sebebi de Tanzimat’tan beri Türk 
gençliğine Batı eğitimi verip onların 
kültürü, hukuku sevdirilmiştir. 

Yetişen gençlerimizin, içinde milli 
duygu körletilmiş, Batıya karşı 
aşağılık duygusu aşılanmıştır. 

Her Türk gencinin içinde okuyup 
Avrupa’ya gitsem duygusu olmuştur. 

Çünkü gerek Osmanlı son döne
minde, gerekse Cumhuriyet döne
minde verilen terbiye,  

Batılı casusların yani Masonların 
verdiği bilgilerle donanmıştır. 

Temel esası “Batılı iyi, biz kötüyüz” 
esasına dayanmıştır. 

“Onlar daima doğruyu bilir, 
doğruyu yapar”, denmiştir. 

Buna misal olarak, Türk dili, Türk 
edebiyatı, Türk alfabesi, dışlanmış,  

Türk tarihi Batılı kaynaklardan alın
mıştır. 

Türk milletinin şerefli tarihi ve 
cihan hakimiyeti tarihi,  

Yani Selçuklu ve Osmanlı horlanmış, 
dışlanmıştır. 

         *** 
Din eğitimi yasaklanmış, harf de

vrimi ile Türk İslam tarihi yasaklan
mış takibata uğramıştır. 

Kuran okuyanlar hapse atılmıştır. 
Bilhassa, Cumhuriyet döneminde 

İnönü’den sonra  gelen,   
Devlet adamları ve Genel  Kurmay 

başkanları Türk olmayanlardan 
seçilmiştir(kripto). 

Bilhassa 1947 yılında yapılan Fulb
rigith anlaşması ile bütün eğitim ABD 
ye teslim edilmiştir. 

1949 yılında, oryantalistlerin hazır
ladığı dini, yani sapık İslami eğitim 
için ilahiyat fakülteleri açılmış, 

Türk milletini cihangir eden Ehli 
sünnet itikadı, ve Peygamberimizin 
sünneti dışlanmıştır. 

         *** 
İşte yeni bir milli eğitim müfredatı 

bu sorunları bilerek, 
Yukarıda bahsettiğim plan 

çerçevesinde hazırlanmalıdır. 
Ayrıca eğitimin temel prensipleri 

çerçevesinde, aile ve çevre eğitimi de 
düzene sokulmalıdır. 

O zaman, tarihte olduğu gibi cihana 
hükmeden ve Allah’ın askeri bir millet 
doğacaktır. 

MİLLİ EĞİTİMDE 
YENİ MÜFREDAT

DR.SEYFİ ŞAHİN
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bu ülkede sol kesimCumhuriyetin kurulu-şunda Mustafa KemalAtatürk’ün dışında hiçbir zaman tek başına biriktidarlık vermemiştir.Bunun nedenlerinebaktığımızda kuruluşun ilkeleri takipedilmediğini, sol kesimin bu ülkede libe-ral İslamcı ve demokratları her zamanötekileştirme çabalarını görebiliriz. Merkez sağ kendini çek etmelidir.Bugün yerel seçimlerde alınan oylar yaniCHP’ye giden oylar emanet oylardır vetepki oylarıdır. CHP Genel Başkanı ÖzgürÖzel de bunun çok iyi farkında. Bu seferderslerini iyi çalıştıklarını görüyoruz. Ag-rasif tavırlardan uzak, uzlaşmacı bir yön-temle seçmene gittiğini gözlemliyorum.Zaten kendisini bir ifadesi var, “Yeni-le, yenile yenmeği öğreniyoruz” diye. ***Bu hafta İYİ Parti’nin kongresi vardı.Meral Akşener siyaseti bıraktığını hafta-lara önceden söylemişti.Adaylardan Müsavat Dervişoğlu İYİParti’nin yeni genel başkanı oldu.Kongrede kürsüye ilk gelen isim Mü-savat Dervişoğlu oldu.“Yalvarıyorum, bana o gücü verin”AK Parti Genel Başkanı ve Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan ile hesap-laşmak istediğini söyleyen Dervişoğlu,“Sizlere yalvarıyorum. Allah rızası için di-yorum. Türkiye’nin meydanlarında Tay-yip Erdoğan’la hesaplaşmak istiyorum.Bana o gücü verin. Bana o desteği verin.Benden esirgemeyin. İYİ Parti siyasetenmilletin gönlünde hala bir umut merke-zi” ifadelerini kullandı.  Seçilmesinde bu konuşma etken oldubilemem ama bildiğim birşey var bu di-kiş tutmaz. ***Merkez sağ kendini çek etmez ise buülke büyük siyasi bir yara alır, bunu gö-rüyor ve söylüyorum. Bu Hafta AK PartiMYK toplantısı var. Genel Başkan Erdo-ğan’dan beklentiler var. Seçimin kaybe-dilmesinde etkin olan isimleri görevdenalması, Teşkilatların yeniden yapılan-mas.ı kabine değişikliği gibi...Bir de ciddi ekonomik dar boğazınaşılması için halkın refah düzeyini etkile-yen enfilasyon ile mücadele. Zor dönem ama imkansız değil. Mer-kez sağ bunu başardığında bahsedilenemanet oyların geri gelmesi içten biledeğildir.Sağlıcakla kalın…

CİHAN SARAÇ

Merkez sağ kendini
çek etmek zorunda

HAzinE ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-şek, Riyad temaslarına ilişkin değerlendir-mede bulundu. İslam Kalkınma Bankası'nın(İKB) 50'nci kuruluş yıl dönümü vesilesiyleRiyad'da iki gün süren "Yıllık Toplantılar"akatıldığı bilgisini veren Şimşek, toplantılarkapsamında, İKB Grubunun 2024-2026 dö-neminde Türkiye'deki faaliyetlerini düzen-leyen Ülke Stratejisi'nin kabul edildiğinisöyledi. Şimşek, strateji kapsamındaki çer-çeve programı, İKB Başkanı MuhammedSulaiman Al-Jasser ile imzaladıklarını ifadeederek, "Stratejiyle, İKB, ülkemizdeki proje-lere 6,3 milyar dolar tutarında finansmansağlamayı öngörüyor. Uygulamaya koydu-ğumuz ekonomi programı sayesinde Türki-ye'ye yönelik dış kaynak akışı güçlü şekildedevam ediyor." diye konuştu.
"ÖNCELİKLERİMİzLE UYUMLU"Söz konusu stratejinin, Türkiye'nin 12.Kalkınma Planı ve Orta Vadeli Program'dayer alan kalkınma öncelikleriyle uyumlu ol-duğunu vurgulayan Şimşek, şöyle devametti: "Strateji kapsamında sağlanacak fi-nansman eğitim, sağlık, ulaştırma, finans,tarım, sanayi, enerji, altyapı gibi birçok sek-tördeki faaliyetin desteklenmesi amacıylakullanılacak. Strateji, İKB Grubunda yeralan tüm kuruluşları, İKB, İslam KalkınmaBankası (İKB), Uluslararası Ticaret Finans-manı İslami Kurumu (ITFC), Özel SektörünGeliştirilmesi İslami Kurumu (ICD) ve İslamÜlkeleri Arası İhracat ve Yatırım SigortasıKurumunu (ICIEC) kapsıyor. 6,3 milyar do-larlık tutarın 2 milyar dolarının İKB'den,900 milyon dolarının ITFC'den, 300 milyondolarının ICD'den ve 3,1 milyar dolarınınICIEC'ten sağlanması öngörülüyor."İKB Grubunun kuruluşundan beri Tür-kiye'ye 12,9 milyar dolar finansman sağla-dığına dikkati çeken Şimşek, Türkiye'nin,bankadan uygun koşullu kredi kullanan ül-keler arasında 4'üncü sırada yer aldığınıbildirdi. Şimşek, 2021-2023 döneminde deİKB Grubu tarafından ülkeye yönelik yakla-şık 800 milyon dolarlık finansmanın onay-landığını dile getirdi.
DüNYA bANKAsıNıN 
ARDıNDAN İKb'DEN EKONOMİ
PROGRAMıNA DEstEKÖte yandan, Dünya Bankası da Türki-ye'ye aktardığı kaynak tutarını, Orta VadeliProgram'ın açıklanmasının ardından de-vam eden 17 milyar dolarlık programa 18milyar dolar daha ilave ederek 35 milyardolara yükseltme kararı almıştı. Bankanın,ilk 3 yıl içinde Türkiye'ye ilave 18 milyardolarlık finansman sağlayacağı Ülke İşbirli-ği Çerçevesi Programı kısa süre önce Ban-kanın İcra Direktörleri Kurulunda görüşü-lerek yürürlüğe girmişti. Dünya Bankasınınardından bu kez İKB Grubunun Ülke Strate-jisi'nin kabul edilmesi, Türkiye'nin ekonomiprogramına duyulan destek ve güvenin gös-tergesi olarak değerlendiriliyor. (AA)

isTAnbul Sabahattin Zaim Üniver-sitesi İslam ve Küresel İlişkiler MerkeziDirektörü Prof. Dr. Sami el-Arian, antise-mitizm kavramının nasıl ortaya çıktığınıve tarih içerisinde İsrail tarafından sa-vunma aracı olarak kullanılmaya baş-landığını anlattı. Antisemitizmin1860'larda ortaya atılan bir kavram ol-duğunu söyleyen Arian, kavramın orta-ya çıktığı zamanlarda Sami kökenli dille-re karşı ön yargı ya da düşmanlık bağla-mında kullanılmaya başlandığını belirt-ti. Arian, antisemitizm kavramının içeri-sine Yemen'de Arabistan'da Suriye'dekonuşulan Arapça, Aramice, İbranice vebenzeri dillerinde girdiğini dile getirdi.Avrupa'da yaşayan ve Siyonist hare-ket içerisinde olan aydın ve düşünürlerantisemitizm kavramını İbranice konu-şanlara karşı nefret edenler olarak de-ğiştirmek için uzun yıllar çalıştıklarınadikkati çeken Arian, şöyle devam etti:"Tarihi olarak tüm Sami dillerini kapsar-ken özellikle Almanya'da başlayan akımneticesinde Yahudilerden nefret etmek-le eşanlamlı hale geldi. Yani artık sadeceİbranice konuşanlardan nefret değil Ya-hudilerin herhangi bir fikrinden ya dadavranışına karşı ön yargılı olanlarakarşı söylenen bir kavram haline geldi.Halbuki milyonlarca Yahudi İbranice ko-nuşmuyor ve bu terimin kapsamadığı,temsil etmediği on milyonlarca hattayüz milyonlarca Sami insan var."Arian, İsrail'i kuranların Avrupalı Ya-hudiler olması nedeniyle bu kavramınBatı'da Yahudi nefreti olarak algılandığı-nı ifade ederek, "Antisemitizm, Avru-pa'da Sami dil kökenli yani Sami millet-

ler olmadığı için Yahudilik ile özdeşleşti-rildi. Yani genel olarak antisemitizm Sa-milerden nefret edenler anlamında kul-lanılmadı. Bu kavram başlangıçta dilbağlamındaydı, ancak çok hızlı bir şekil-de insanlar bağlamına dönüştü. Siyoniz-mi ve İsrail'i kuranların çoğu AvrupalıYahudilerdir." diye konuştu.
'AsıL KURbAN FİLİstİNLİLER'İsrail'in antisemitizmi sadece ken-disine yapılan itirazlara karşı kullandır-tarak bir başarı elde ettiğini hatırlatanArian, Yahudilerden nefret etmeyenama İsrail'in Filistinlilere karşı yaptığızulümleri konuşanlar antisemitizm ilesuçlandığına dikkati çekti. Arian, İsra-il'in antisemitizm kelimesini bir silaholarak kullandığını ve devlet politikasıhaline getirdiğinin altını çizerek şu bil-gileri paylaştı: "Asıl kurban ana vatanla-rından sürülen, mülksüzleştirilen vetoprakları işgal edilen Filistinlilerdir. İs-rail, kendi işgaline karşı muhalefeti en-gellemek ve Filistin halkının haklarınayönelik her türlü çağrıyı susturmak içinantisemitizm kelimesini silah olarakkullanmak istiyor. Bu, emperyalist güç-ler tarafından klasik bir kullanımdır.Emperyalistler de kurbanı karalamaya,kötülemeye ve aşağılamaya çalışır böy-lece kimse adalet taleplerini dinlemez.Geçmişte antisemitizm, Yahudilerdenya da Yahudi geleneklerinden nefreteden kişilere karşı kullanılan bir terim-di. Bugün ise Siyonistlerden nefretedenler için de kullanılıyor. Bu nedenlede artık geçmişte sahip olduğu anlamaya da etkiye sahip değil."

İsrail'in antisemitizm "istismarının"7 Ekim 2023'de başlayan Gazze saldırı-sından sonra "işe yaramadığından"bahseden Arian, Yahudilerden nefretetmeyen insanların İsrail devlet politi-kasını eleştirebildiğini vurguladı. Prof.Dr. Arian, İsrail'i desteklemeyen birçokYahudi'nin de gösterilere katılmasınınSiyonistlerin kurduğu antisemitizmbaskını kırdığını belirterek, "Artık yenibir kelime icat ediyorlar. İsrailliler artıkAvrupalı Yahudilerden nefret edildiğiniima eden tweetler atıyorlar. Antisemi-tizm her ne kadar medya ve politikacı-lar tarafından aşırı kullanılmış ve istis-mar edilmiş olsa da artık işe yaradığınıdüşünmüyorum." dedi. Arian, İsrail'indünyaya Filistinlilerin antisemitik oldu-ğunu ve bundan dolayı İsrail'e saldırıbaşlattığı iddialarını artık kabul ettire-mediğini söyleyerek, Filistin toprakları-na dünyanın çeşitli yerlerinden gelenYahudilerin yerleştirilmeye çalışılması-nın sömürgecilik olduğunu vurguladı.İsrail'in devletlere antisemitizm keli-mesi ile baskı yaparak protestoları bas-tırmaya çalışmasının ifadenin anlamınıyozlaştırdığını anlatan Arian, şöyle ko-nuştu: "Filistin'deki sömürgeci yerle-şimci projesini destekleyenler protesto-ları kötülemek ve sesleri susturmaya ça-lışıyorlar. İnsanların antisemitist olduğuiçin İsrail'e karşı çıktığını söylüyorlarama insanların artık bunu yuttuğunudüşünmüyorum. Bence bu kelimenin bukadar geniş bir şekilde kullanılıyor ol-ması onu anlamsız hale getirdi. İsrail,gerçek antisemitistlere, Yahudi karşıtıolanlara karşı verilen mücadeleye kötü-

lük yapıyor. Antisemitizmi bu kadarkötü kullanmaları yıllardır verilen mü-cadelenin de aleyhine olacaktır."
'İsRAİL'İ YÖNEtENLER 
GERçEK YAHUDİ DEğİL'Avrupalı devletlerin yüzyıllarca Ya-hudilere yaptığı zulüm neticesinde Si-yonizmin ortaya çıktığını aktaran Arian,Siyonizm'in en büyük hedeflerinden bi-risinin Avrupa'daki Yahudi düşmanlığı-na karşı harekete geçmek olduğunu bil-dirdi. Arian, Siyonizm hareketine lider-lik edenlerin Avrupalı Yahudiler olması-nın tesadüf olmadığını işaret ederek,"Yahudi toplumuna yönelik zulüm Av-rupa'dan özellikle Doğu Avrupa'dangeldiği için liderler hep oradan çıkıyor-du. İsrail'in kuruluşundan bu yana baş-bakanlık yapan 14 kişinin hepsinin ata-ları ve kendileri bu kökenlerden geliyorve temelde Siyonist hareketin de lider-leridir." ifadelerini kullandı. İsrail'i Av-rupa'dan gelen Aşkenaz Yahudilerin yö-nettiğini aktaran Arian, İsrail toplumu-nun çoğunluğunu ise Sefarad Yahudile-rin oluşturduğunu kaydetti.Arian, Filistin topraklarında hak id-dia eden Aşkenaz Yahudilerinin orijinalYahudi olmadığını sonradan Yahudiliğegeçtiğini ifade ederek, sözlerini, "Avrupakökenli Yahudiler 12 kabilenin soyun-dan gelmiyorlar. Orta Asya'daki bir kabi-leden geliyorlar. Onlar da 13. yüzyıldaYahudiliği seçmişler. Uzun yıllar İsrail'debiri Avrupalı ya da Aşkenaz Yahudileritemsil eden, diğeri de doğudan gelen fa-kir, yoksul Yahudileri temsil eden iki ha-ham vardı." diye tamamladı.        (AA)

IrAk basınında yer alan haberlerde, Irak Sınır Muha-fızları’nın Türkiye sınırı yakınlarındaki Zaho ilçesine bağlıKişani köyünde 2 askeri üs kurduğu bildirildi.Üslerin Kişani köyüne yakın tepelerde kurulduğu belir-tilen haberlerde, Irak Sınır Muhafızları’nın söz konusu böl-geye 30 yıl aradan sonra ilk kez konuşlandığı ve bu geliş-menin Irak ve Türkiye arasında sınır güvenliğini sağlamakiçin yapılan işbirliği çerçevesinde yaşandığı aktarıldı.

TürkiyE Büyük Millet Mecli-si'nde (TBMM) gündem yoğun. Yenive sivil anayasa için ilk görüşmeler buhafta başlayacak. TBMM Başkanı Nu-man Kurtulmuş, siyasi parti gruplarınıziyaret edecek, yeni anayasa için gö-rüşmeler yapacak.MHP Genel Başkan Yardımcısı FetiYıldız, partisinin hazırladığı anayasatasarısında Cumhuriyet'in temel ilke-leriyle çelişen bir madde bulunmadı-ğını söyledi. MHP’nin anayasanın ilk 4maddesiyle vatandaşlığı düzenleyen66. maddesinde değişikliğe karşı çıka-cağını söyleyen Yıldız, yeni anayasada"özgürlüklerin asıl, kısıtlamaların is-tisna" olacağını belirtti. Sözcü gazete-sine konuşan Yıldız, darbe sonucu ha-zırlanan 1961 Anayasası’nın KurucuMeclis, 1982 Anayasası’nın da Danış-ma Meclisi tarafından hazırlandığınıhatırlattı. 1982 Anayasası’nda bugünekadar 19 kez değişiklik yapılmasınakarşın düzeltilemediğini belirten Yıl-dız, "Anayasamızın dili de bozuk." dedive şu örneği verdi:"Anayasada milletvekili yeminmetni var. Bir yemin metni içinde 9kez ‘ve’ diyoruz. İçinde 9 kez ‘ve’ olanyemin metni olur mu? Okurken bileyemin eden zorlanıyor. Hazırladığımızanayasada yemin metnini de düzelti-yoruz. Anayasanın mevcut dilini sade-leştiriyoruz, daha anlaşılır hale getiri-yoruz. Buna ihtiyaç var."Anayasanın sistematiğinin bozul-

duğunu öne süren Feti Yıldız, "Sivil,demokrat anayasa yapılması için hal-kımıza borcumuz var. Hazırladığımızanayasa 400 milletvekilinin oyu ileMeclis’ten geçse bile yine halk oyunasunulmalı. Son sözü halkımız söyle-meli." değerlendirmesini yaptı.
MHP'NİN ÖNERİLERİ Feti Yıldız, MHP’nin hazırladığı100 maddelik anayasa teklifinde yeralan önemli düzenlemeleri ise şöylesıraladı: "Anayasadaki il esası koruna-cak. Bundan taviz verilmeyecek. Yanibölge, eyalet gibi sistemler anayasa-mıza giremeyecek. Cumhurbaşkanıyardımcılığı iki ile sınırlandırılacak.Cumhurbaşkanı yardımcılığına seçim-le gelinecek. Yani, atama ile değil, seçi-mi kazanan yardımcı olacak. Cumhur-başkanı yurt dışına çıktığında yerinevekalet eden kişinin seçilmiş cumhur-başkanı yardımcısı olması esas olmalı.Hükümet programı TBMM’ye su-nulacak ve program Meclis’te okuna-cak. Milletvekili dokunulmazlığı yeniesaslara bağlanacak. Dokunulmazlıkistismarı önlenecek. TBMM Başkanıtarafsız olmalı. Tarafsızlığı nedeniyleitilaflarda arabuluculuk yapacak.TBMM İç Tüzüğü ile İnfaz Kanunu de-ğiştirilecek. Merkez Bankası anayasalstatüye kavuşturulacak. Kanun teklif-leri Meclis’te daha kapsamlı bir biçim-de tartışılacak. KomisyonlardaSTK’lardan da görüş alınacak."

İsrail'in antisemitizm 
'silahı' artık işe yaramıyorİstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi İslam ve Küresel İlişkiler Merkezi Di-rektörü Prof. Dr. Sami el-Arian, İsrail'in uzun yıllardır antisemitizm kavramı-nı bir silah olarak kullandığını ancak bunun artık işe yaramadığını kaydetti

MHP'den 100 maddelik 
anayasa önerisiMHP Genel Başkan Yardımcısı Feti Yıldız, hazırladıkları 100maddelik yeni anayasa teklifindeki kritik düzenlemeleri açık-ladı. Yeni anayasanın Meclis’ten geçse de halk oyuna sunul-ması gerektiğini söyleyen Yıldız, ilk 4 maddesinin korunaca-ğını 1982 Anayasası’nın dilinin de bozuk olduğunu kaydetti

HANGİ MADDELERE
DOKUNULMAYACAK?

MADDE 1: Türkiye Devleti bir Cum-huriyettir.
MADDE 2: Türkiye Cumhuriyeti,toplumun huzuru, millî dayanışmave adalet anlayışı içinde, insan hakla-rına saygılı, Atatürk milliyetçiliğinebağlı, başlangıçta belirtilen temel il-kelere dayanan, demokratik, lâik vesosyal bir hukuk devletidir.

MADDE 3: Türkiye Devleti, ülkesi vemilletiyle bölünmez bir bütündür.Dili Türkçe’dir. Bayrağı, şekli kanu-nunda belirtilen, beyaz ay yıldızlı albayraktır. Millî marşı “İstiklal Mar-şı”dır. Başkenti Ankara’dır.
MADDE 4: Anayasanın 1’inci mad-desindeki Devletin şeklinin cumhuri-yet olduğu hakkındaki hüküm ile,2’nci maddesindeki Cumhuriyetinnitelikleri ve 3’üncü maddesi hü-kümleri değiştirilemez ve değiştiril-mesi teklif edilemez.
MADDE 66: Türk Devleti’ne vatan-daşlık bağı ile bağlı olan herkesTürk’tür. Türk babanın veya Türk ana-nın çocuğu Türk’tür. Vatandaşlık, ka-nunun gösterdiği şartlarla kazanılır veancak kanunda belirtilen hallerdekaybedilir. Hiçbir Türk, vatana bağlı-lıkla bağdaşmayan bir eylemde bulun-madıkça vatandaşlıktan çıkarılamaz.Vatandaşlıktan çıkarma ile ilgili kararve işlemlere yargı yolu kapatılamaz.

İslam Kalkınma 
Bankası Grubundan 
Türkiye'ye 6,3 milyar 
dolarlık finansman

Irak, 30 yıl 
sonra Türkiye 

sınırında 
üs kurdu
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insanın yönetme arzusu, varoluşu-nun en derin kuytularından yankılananbir çağrıdır; bu, hem karanlıkta sakla-nan bir ihtirasın hem de aydınlıkta par-layan bir umudun sesidir. Bu evrenselserüven, Platon’un idealar dünyasından,Nietzsche’nin irade gücüne, Fouca-ult’nun iktidar yapılarına kadar felsefidüşüncenin merkezini oluşturmuştur.Bu, özgürlük ve kölelik, yaratıcılık ve yı-kıcılık, sevgi ve iktidar arasında süreklibir dans; Sartre’ın dediği gibi, özgürlük-ler çatışması içinde bir varoluş mücade-lesidir.İnsanlık tarihine bakıldığında, insa-nın yönetme arzusu, tıpkı bir nehir gibi,toplumların dokusunu şekillendiren vemedeniyetlerin yönünü değiştiren birgüç olarak karşımıza çıkar. Bu, Antik Yu-nan demokrasilerinden, Rönesans’ın bi-reysel aydınlanma çabalarına, moderndevletlerin karmaşık yönetim yapıları-na kadar uzanan bir yolculuktur. Heradımda, insanın hem kendi içindekihem de dış dünyadaki iktidar mücade-lesi, varoluşunun merkezinde yer alır.Bu yönetme arzusunun, insanınkendi öz benliğiyle ve diğerleriyle olanilişkisinde yarattığı dinamikler, hem de-rin bir içsel tatmin kaynağı olabilir hemde trajik çatışmaların tohumlarını ba-rındırır. Bu, Aristoteles’in politik hayvan(zoon politikon) kavramında vurguladı-ğı gibi, insanın doğası gereği toplumsalbir varlık oluşuyla da yakından ilgilidir.Bu toplumsal varoluş, bireylerin bir ara-da yaşama ve birlikte hareket etme bi-

çimlerini şekillendirirken, aynı zaman-da yönetme ve yönetilme ilişkilerini dekaçınılmaz kılar.Gelin, insanlar diğer insanları nedenetkisi altına almak ister ona bakalım. Bubir tür hırs mı yoksa korku iç güdüselimi?  Şöyle ki; Yönetme arzusu ve korku,insan psikolojisinin iki temel duygusu-dur ve birbiriyle karmaşık bir şekildeilişkilidir. Bu ilişki, temelde insanın bi-linmezden, yetersizlikten ve kontroldışıolaylardan duyduğu korku ile başlar. Bukorkular, insanın çevresindeki dünyayışekillendirme ve olayların akışını kont-rol altına alma isteğiyle yakından bağ-lantılıdır. Yönetme arzusu, bu kapsam-da, korkuları hafifletme ve güvenlik his-si oluşturma çabasının bir tezahürü ola-rak görülebilir.Thomas Hobbes’un “Leviathan”ındabahsettiği gibi, insanların doğal durum-da sürekli bir güvensizlik ve korku için-de yaşadıkları ve bu nedenle güçlü birmerkezi otoriteye yönelme eğilimindeoldukları öne sürülür. Bu, yönetmek veyönetilme arzusunun temelinde yatankorku ile güvenlik arayışının bir örneği-dir. İnsanlar, belirsizlikleri azaltmak vehayatta kalabilmek için bir düzen veyapı oluşturma ihtiyacı hissederler.Friedrich Nietzsche’nin “İradeGücü” kavramı, yönetme arzusunun al-tında yatan korku ile daha farklı bir iliş-kiyi ortaya koyar. Nietzsche’ye göre, in-sanın yönetme güdüsü, yaşamı olumla-yan ve üstünlük kurma isteğinden kay-

naklanır. Bu perspektifte, yönetme ar-zusu, korkudan ziyade, bireyin kendinigerçekleştirme ve dünyaya damgasınıvurma isteğiyle ilişkilidir. Ancak, bu üs-tünlük arayışı da kendi içinde bir korkubarındırır: başarısızlık, reddedilme veyetersizlik korkusu.Carl Jung’un gölge kavramı, yönetmearzusu ve korkunun insan psikolojisindenasıl iç içe geçtiğini anlamamıza yardım-cı olur. Jung’a göre, her bireyin bilinçdı-şında kabul edilmeyen, görmezden geli-nen veya inkar edilen yönler vardır. Bu“gölge” yönler, korkularımız, güvensizlik-lerimiz ve reddettiğimiz arzularımızı içe-rir. Bir bireyin yönetme arzusunun altın-da, çoğu zaman bu gölgeyle yüzleşme veonu kontrol altına alma çabası yatar. Bu,korkuları yönetme ve onları dönüştürmearzusu olarak da görülebilir.Tüm bunlara göre; yönetme arzusuve korku arasındaki ilişki, hem güvenlikarayışından hem de bireyin kendiniaşma ve kendini gerçekleştirme çaba-sından kaynaklanır. Korku, insanı yö-netme arzusuyla harekete geçiren birtetikleyici olabilir; ancak bu arzu, aynızamanda insanın daha büyük bir bütü-nün parçası olma ve kendi potansiyelinimaksimize etme isteğiyle de beslenir.Bu nedenle, yönetmek isteyen insanıntemelinde yatan korkular, onun yönet-me biçimini ve yönetim sırasında karşı-laştığı zorlukların üstesinden gelmekapasitesini şekillendirir.İnsanın yönetme arzusunun köken-lerini, tezahürlerini ve bu arzunun bi-reyler ile toplumlar üzerindeki etkilerisosyal yaşamın her zerresinde karşımı-za çıkar. Eşlerin birbirini yönetmek iste-mesinden tutunda mutlak güce kavuş-mak arzuzusunda olan insanların hissi-yatı böyledir. Kaldı ki buna göre İnsanıninsanı yönetmek istemesi, sosyolojik birperspektiften incelendiğinde, karmaşıksosyal, psikolojik ve ekonomik dinamik-

lerin bir birleşimidir. Aslında kısaca nedenleri kısaca şöy-ledir;1. **Güç ve Kontrol Arzusu:** İnsan-ların yönetme isteği, temelde güç vekontrol elde etme arzusundan kaynak-lanır. Max Weber, gücü, bir bireyin ya dagrubun, başkalarının direncine rağmenkendi isteklerini gerçekleştirme kapasi-tesi olarak tanımlar. Örneğin, bir yöneti-ci, kendi vizyonunu takımına empozeederek, projelerin yönünü kontrol etmegücüne sahiptir. Bu durum, yöneticininhem iş yerinde hem de sosyal statü açı-sından prestij kazanmasına yol açar.2. **Ekonomik Çıkarlar:** İnsanlarıyönetme isteği, ekonomik çıkarlarla dayakından ilişkilidir. Karl Marx, toplu-mun sınıflara bölünmesinin temelindeekonomik çıkarların yattığını savunur.Yöneticiler, işletmelerin karlılığını artı-rarak kendi maaş ve bonuslarını maksi-mize etme peşindedirler. Örneğin, birşirket CEO'su, şirketi daha efektif bir şe-kilde yöneterek, şirketin hisse senedideğerini artırabilir ve bu da doğrudankendi mali çıkarlarına hizmet eder.3. **Sosyal Statü ve Prestij:** Sosyalstatü ve prestij de insanların yönetmearzusunun altında yatan önemli faktör-lerdendir. Pierre Bourdieu'nin 'sosyalsermaye' kavramı, bireylerin sosyal iliş-kiler ağından elde ettikleri prestiji ifadeeder. Bir birey, yönetici pozisyonunageldiğinde, bu ona belirli bir sosyal sta-tü kazandırır. Örneğin, bir şirketin üstdüzey yöneticisi olmak, kişiyi toplumdasaygın bir konuma taşır ve geniş birsosyal ağın kapılarını açar.4. **Kişisel Tatmin ve Başarı Hissi:**İnsanları yönetmek, bireyler için kişiseltatmin ve başarı hissi sağlayabilir. Abra-ham Maslow'un ihtiyaçlar hiyerarşisin-de 'kendini gerçekleştirme' en üst sıra-

da yer alır. Bir kişi, liderlik yaparak vebaşkalarını yöneterek kendi potansiye-lini maksimize ettiğini hissedebilir. Ör-neğin, bir eğitim lideri, eğitim politika-larını şekillendirerek ve yeni nesillereyön vererek büyük bir kişisel tatminduyabilir.5. **Toplumsal Değişim ve Etki Ya-ratma Arzusu:** Bazı bireyler, toplumsaldeğişim yaratma ve etki etme arzusuylainsanları yönetmeyi arzular. Bu, özelliklepolitik liderler ve sivil toplum kuruluşla-rındaki liderler için geçerlidir. MartinLuther King Jr. gibi tarihi figürler, sosyaladalet ve eşitlik için mücadele ederekbüyük toplumsal değişimlere öncülüketmişlerdir. Bu örnek, liderliğin ve yöne-timin, bireysel çıkarların ötesinde.Dahası değerli okurlar; Yönetme ar-zusu ve korku, insan psikolojisinin ikitemel duygusudur ve birbiriyle karma-şık bir şekilde ilişkilidir. Bu ilişki, temel-de insanın bilinmezden, yetersizliktenve kontroldışı olaylardan duyduğu kor-ku ile başlar. Bu korkular, insanın çevre-sindeki dünyayı şekillendirme ve olay-ların akışını kontrol altına alma isteğiy-le yakından bağlantılıdır. Yönetme arzu-su, bu kapsamda, korkuları hafifletmeve güvenlik hissi oluşturma çabasınınbir tezahürü olarak görülebilir.Sonuç olarak, yönetme arzusu vekorku arasındaki ilişki, hem güvenlikarayışından hem de bireyin kendiniaşma ve kendini gerçekleştirme çaba-sından kaynaklanır. Korku, insanı yö-netme arzusuyla harekete geçiren birtetikleyici olabilir; ancak bu arzu, aynızamanda insanın daha büyük bir bütü-nün parçası olma ve kendi potansiyelinimaksimize etme isteğiyle de beslenir.Bu nedenle, yönetmek isteyen insanıntemelinde yatan korkular, onun yönet-me biçimini ve yönetim sırasında karşı-laştığı zorlukların üstesinden gelmekapasitesini şekillendirir.

ERDİHAN OSMA

“PLATON’UN MAĞARASINDAN 
ÇIKIŞ: İNSANIN YÖNETME 

İSTEĞİ ÜZERİNE”

Gazze Şeridi'ne yönelik saldırıları-na yaklaşık 7 aydır durmaksızın devameden İsrail ordusu gece saatlerinde yinebirçok yeri bombaladı. İsrail güçleri,Gazze kentinin batısındaki Ebu HusayraCaddesi'nde et-Terturi ailesine ait birevi hedef aldı. Aralarında kadın ve ço-cukların da bulunduğu en az 5 Filistinliyaşamını yitirdi. Gazze kentinin güne-yindeki Sabra Mahallesi'nde, İsrail savaşuçaklarının Hicazi ailesine ait evi bom-balaması sonucu da 2 Filistinli kadın ha-yatını kaybetti, yaralanan ve enkaz altın-da kalanlar oldu.
REFAH'A DA SALDIRIYORGazze Şeridi'nin güneyinde, Refahkentinin doğusundaki Cenine Mahalle-si'nde, İsrail savaş uçaklarının "Hatib"ailesine ait evi hedef alması nedeniyle

en az 4 Filistinli öldü, birçoğu da yara-landı. İsrail ordusunun, Refah'ın merke-zindeki Şabura Mülteci Kampı'nda ye-rinden edilen Filistinlilerin kaldığı "Ha-vacat" ailesine ait evi bombalaması so-nucu 6 Filistinli yaşamını yitirdi. Re-fah'ta İsrail ordusunun, "Ebu Taha" aile-sine ait evi hedef alması sonucu 5 Filis-tinli hayatını kaybetti.
7 EKİM'DEN BERİ GAZZEİsrail ordusunun 7 Ekim 2023'tenbu yana sivil yerleşim yerleri, hastane,okul ve yerinden edilmiş Filistinlilerinsığındığı barınakları da hedef alan saldı-rılarını sürdürmesinin yanı sıra insaniyardımların girişini engellemesi nede-niyle yaklaşık 2,3 milyon nüfuslu GazzeŞeridi'nde büyük bir insani felaket yaşa-nıyor. İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze

Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda en az14 bin 685’i çocuk, 9 bin 670'i kadın ol-mak üzere 34 bin 454 Filistinli öldürül-dü, 77 bin 575 kişi yaralandı.
Enkaz altında halen binlerce ölü ol-duğu bildirilirken, halkın sığındığı has-tane ve eğitim kurumları hedef alınaraksivil altyapı da tahrip ediliyor.

irlanDa, sığınmacıları İngiltere'yegeri göndermek için acil durum yasası çı-karmaya hazırlanıyor. İrlanda basınında yeralan haberlere göre, İrlanda Başbakanı Si-mon Harris, Adalet Bakanı Helen McEn-tee'den, ülkeye giren sığınmacıların İngilte-re'ye geri gönderilmesine izin verecek şe-kilde mevcut yasanın değiştirilmesi için ka-bineye teklif getirmesini istedi. Başbakan Harris, County Monaghan'dadüzenlenen anma etkinliğinde de düzensizgöçe ilişkin açıklamalarda bulundu. Harris,başka ülkelerin göç politikalarının, İrlan-da'nın bütünlüğünü etkilemesine izin ver-me niyetinde olmadıklarını vurgulayarak,"Bu ülke, hiçbir şekilde başka bir ülkeningöç sorunlarına boşluk sağlamayacak. Buçok açık." diye konuştu. İrlanda perspekti-finden bakıldığında, kuralların geçerli oldu-ğu, sağlam bir sisteme sahip olmayı amaç-ladıklarının altını çizen Harris, "Başka hiçkimsenin göç politikasının bizimkini balta-lamasına izin verilemez." dedi.
"HERHANGİ BİR SIĞINMACI 
İADESİNİ KABUL ETMEYECEĞİZ" İngiltere basınında yer alan haberleregöre, bir İngiliz hükümet kaynağı, Brükselile daha geniş kapsamlı bir anlaşma yapıl-madan İrlanda'dan herhangi bir sığınmacı-yı kabul etmeyeceklerini söyledi. Hükümetkaynağı; AB, İngiltere'ye gelen sığınmacılarıFransa'ya geri göndermeyi kabul edene ka-dar, İrlanda üzerinden AB'den herhangi birsığınmacı iadesini kabul etmeyeceklerinibildirdi. Kaynak, İngiliz hükümetinin tama-men Ruanda planını hayata geçirmeyeodaklandığını ve göçmen teknelerininManş Denizi'ni geçişini engellemek içinFransızlarla çalışmaya devam edeceğini desözlerine ekledi.İrlanda Adalet Bakanı Helen McEntee,dün RTE kanalında katıldığı bir programda,ülkesine yönelik göçte artışın pek çok nede-ni olduğunu belirterek, "İngiltere’nin Bre-xit'i seçerek aldığı kararda açık olan şey, ül-kelerine sığınma talebinde bulunan insan-ların sayısında bir artış olduğudur. Bununlanasıl başa çıkacakları, onların politikası."yorumunda bulunmuştu. McEntee, AdaletBakanı olarak odak noktasının, ülkesininetkili göçmenlik yapısına sahip olması oldu-ğunu vurgulayarak, şunları söylemişti:"İşte bu yüzden acil işlem sürecini baş-latıyorum, işte bu yüzden insanları İngilte-re'ye etkili bir şekilde geri gönderebilme-mizi sağlamak için bu hafta kabinede acilbir yasa tasarısı sunacağım ve işte bu yüz-den Pazartesi günü bu konuları gündemegetirmek üzere (İngiltere) İçişleri BakanıJames Cleverly ile görüşeceğim."

israil’in 1 Nisan’da Gazze Şeri-di’ne düzenlediği saldırıda 7 persone-lini kaybeden uluslararası yardım ku-ruluşu World Central Kitchen (WCK),askıya aldığı yardım faaliyetlerini ye-niden başlatma kararı aldı.WCK İcra Kurulu Başkanı ErinGore yaptığı açıklamada, "Operasyo-numuza aynı enerjiyle ve mümkün ol-duğunca çok insanı doyurmaya odak-lanarak yeniden başlıyoruz. Bugünekadar 43 milyondan fazla öğün dağıt-

tık ve milyonlarca öğünü daha dağıt-mak için sabırsızlanıyoruz. Gıda ev-rensel bir haktır ve Filistin'deki çalış-malarımız 14 yıllık organizasyon tari-himizdeki en hayat kurtarıcı görevoldu. Gazze’nin kuzeyi de dahil olmaküzere Gazze'ye kara, hava ya da denizyoluyla mümkün olduğunca çok gıdaulaştırmaya devam edeceğiz” dedi.Saldırı sonrası bir karar vermekzorunda bırakıldıklarını ifade edenGore, “Gelmiş geçmiş en kötü açlık

krizlerinden birinde tüm uluslararasıSTK yardımlarının yüzde 62'sini oluş-turan operasyonumuzu sona erdire-rek yardımları tamamen durdurmakya da yardım çalışanlarının ve siville-rin korkutulduğunu ve öldürüldüğü-nü bilerek yardım dağıtmaya devametmek. Nihayetinde, en zor zamanlar-da insanlara yiyecek sağlamak için or-taya çıkma misyonumuzu sürdürerekyardım dağıtmaya devam etmemizgerektiğine karar verdik” dedi. WCK’ya bağlı Filistinli bir ekip,Gazze’nin kuzey kesimi de dahil ol-mak üzere gıda dağıtımı yapacak.WCK'ye göre Refah Sınır Kapısı'ndanbölgeye girmeye hazır 276 yardımtırı var ve Ürdün'den de yardım tırla-rı gönderilecek. WCK, ayrıca Gaz-ze'nin kıyısındaki Mawasi bölgesindeüçüncü mutfağı açacağını duyurarak,bu mutfağın 1 Nisan'daki İsrail saldı-rısında öldürülen Polonyalı yardımgörevlisi Damian Sobol'un anısına"Damian'ın Mutfağı" olarak adlandı-rılacağını belirtti.

İsrail yine bomba yağdırdıGazze’yi yaklaşık abluka altına alan 7 aydır İsrail ordusu, gece boyu saldırı düzenledi. Bölgede saldırı sonucu en az 22 Filistinli hayatını kaybederken, çok sayıda kişi yaralandı
İrlanda'dan 

sığınmacılar için 
acil durum yasası

Blinken, yeniden 
Orta Doğu turunda

Diplomatik temaslarda bulunmaküzere Suudi Arabistan’a giden ABD Dışişle-ri Bakanı Antony Blinken’ın sonraki durak-ları belli oldu. ABD Dışişleri Bakanlığı’ndanyapılan açıklamada, Blinken’ın çarşambagününe dek sürecek Orta Doğu turu kapsa-mında Ürdün ve İsrail'i ziyaret edeceği bil-dirildi. Gazze'de rehinelerin serbest bırakıl-ması ve ateşkesin sağlanmasına dönük ça-baları ele alacağı aktarılan Blinken’ın, böl-geye ulaştırılan insani yardımlardaki artı-şın sürdürülmesinin öneminin altını çize-ceği ifade edildi. Açıklamada, “Bakan ayrıcaçatışmanın yayılmasını önlemenin öneminivurgulayacak ve İsrail için güvenlik garanti-si olan bağımsız bir Filistin devletine gidenyol da dahil olmak üzere bölgede kalıcı ba-rış ve güvenliğin sağlanmasına yönelik de-vam eden çabaları ele alacak” ifadeleri kul-lanıldı. Orta Doğu turunun ilk durağı SuudiArabistan olan Blinken’ın burada Körfez İş-birliği Konseyi Bakanlar Toplantısı ve Dün-ya Ekonomik Forumu'nun Küresel İşbirliği,büyüme ve kalkınma için enerji konuluözel toplantısına katılacağı belirtilmişti.

WCK, Gazze'deki yardım 
faaliyetine yeniden başlıyorİsrail saldırısında 7 personelini kaybeden ve faaliyetlerini askıya alan uluslararası yardımkuruluşu World Central Kitchen (WCK), Gazze’de yardım faaliyetlerine yeniden başlayacak
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Muğla'nın Bodrum ilçesinde, TCGNusret Müze Gemisi halkın ziyaretineaçıldı. Dünyada ilk ve tek yüzer müzegemi olarak hizmet veren TCG Nusret,Bodrum Cruse Port'ta ziyaret edilebili-yor. Çanakkale Deniz Savaşı'nın kazanıl-masında büyük payı olan Nusret MayınGemisi'nin anısını yaşatmak üzere DenizKuvvetleri Komutanlığı tarafından2011'de aslına uygun inşa edilen TCGNusret Müze Gemisi'ni çok sayıda vatan-daş ziyaret etti.Bazı vatandaşlar gemiyi ziyarete ço-cuklarıyla geldi. Modern seyir cihazlarıy-la donatılmış gemide, ziyaretçilere bilim-sel veriler de aktarıldı. Ziyaretçiler gemi-de hatıra fotoğrafı çektirdi. Geminin, Egeve Akdeniz'de 8 Haziran'a kadar limanziyaretleri planlandığı bildirildi.

TCG Nusret Müze
Gemisi Bodrum'da

ziyarete açıldı

Malatya'da 
23 Nisan 

etkinlikleri 
devam ediyor

Giresun'da 6 erkek rakibini geridebırakarak seçimi kazanan Burcu Emecan,Espiye ilçesinin ilk kadın muhtarı ünva-nını aldı.İlçe statüsünü 1957'de kazanan Espi-ye'de 67 yıldır yapılan seçimlerde kadınmuhtar seçilemedi. Bu bilgiyi edinen 35yaşındaki evli ve bir çocuk annesi BurcuEmecan, yaklaşık bir yıl önce Merkez Ma-hallesi için muhtar adayı olmaya kararverdi.Emecan, seçim çalışmaları sırasındakendisine gösterilen pozitif yaklaşımlamotive oldu. 31 Mart Mahalli İdarelerGenel Seçimleri'nde mahallesinde kulla-nılan 3 bin 700 oyun 1600'ünü alarak enyakın rakibini 400 oy farkla geçen Eme-can, ilçenin ilk kadın muhtarı oldu.

Burcu Emecan 
ilçenin ilk kadın

muhtarı oldu

Afrika'nın doğusu şimdi de şiddetli
yağışlarla mücadele ediyor

HaliHazırda kuraklığın olum-suz etkilerinin yaşandığı Doğu Afrikaülkelerinden Kenya, Tanzanya, Eti-yopya, Burundi ve Kongo DemokratikCumhuriyeti (KDC) gibi ülkelerde sonhaftalarda şiddetli yağışların yol açtı-ğı su baskınları ve sellerde yüzlercekişi hayatını kaybetti, gıda sıkıntısıyaşayan söz konusu ülkelerde tarımarazileri de zarar gördü.Sık sık iklim değişikliklerine bağlıdoğal afetlere maruz kalan bölgede,son haftalarda mevsimsel değişiklik-lere bağlı yaşanan seller nedeniyleTanzanya, Kenya ve KDC'de yaşamınıyitirenlerin sayısı 300'e yaklaştı.
Şiddetli yağışlar en 
fazla Tanzanya'da can 
kaybına neden olduŞiddetli yağışlardan en fazla etki-lenen ülkelerin başında gelen Tanzan-ya'da 155 kişi hayatını kaybetti. Yağış-lar ülkenin 26 bölgesinde 200 bin ki-şiyi etkiledi, 10 bin ev de zarar gördü.Seller nedeniyle ülkedeki bazıokullar, yollar, köprüler ve sağlık tes-isleri hasar gördü, birçok çiftlik hay-vanı da telef oldu. Tanzanya'nın Mo-rogoro ve Sahil bölgelerinde 8 bindenfazla ev hasar gördü, yaklaşık 77 binhektar çiftlik tahrip oldu.
Kenya'da sellerden 130 bin
kişi etkilendiKenya'da devam eden şiddetli ya-ğışların yol açtığı sellerde hayatınıkaybedenlerin sayısı 80'e yaklaştı. Yı-

kımdan 130 binden fazla kişi etkilen-di, 60 binden fazla Kenyalı göç etti.Kenya'da birçok bölge sular altın-da kalırken, ülke çapında banliyö trenseferleri askıya alındı.Seller nedeniyle 4 binden fazlaçiftlik hayvanı telef oldu, 30 bin dö-nüm tarım arazisi zarar gördü.
Burundi'den uluslararası 
yardım çağrısı13 milyonluk nüfusunun yüzde80'inin tarımda çalıştığı Burundi'defelaketten etkilenenlerin sayısı 100bini geçti.Ülke içinde yerinden edilenlerinsayısı yüzde 25 artarak 98 binin üze-rine çıkarken, seller nedeniyle birçokiş kolu sekteye uğradı, otoyollar ta-mamen sular altında kaldı.Afrika'da yoksulluğun en fazla ol-

duğu ülkelerden Burundi, tahribatayol açan seller sebebiyle uluslararasıyardım çağrısında bulundu.İçişleri Bakanı Martin Niteretse,sel felaketinden etkilenen tüm insan-lara yardım etmek için kalkınma or-taklarından Burundi'yle birlikte çaba-lamalarını istediklerini belirterek,"Bu desteğe ihtiyacımız var." ifadesinikullandı.
KDCSellerin etkilediği ülkelerden biri deKDC oldu.Ülkede meydana gelen sellerde enaz 10 kişi ölürken, çok sayıda ev yıkıldı.
EtiyopyaBM İnsani İşler Koordinasyon Ofi-si (UNOCHA), yaptığı açıklamada, Eti-yopya'da 1,9 milyon kişinin şiddetli

yağışlara bağlı sel ve su baskını ris-kiyle karşı karşıya bulunduğu uyarısıyaptı.Ülke genelinde 700 binden fazlakişinin yerinden edilme tehlikesiylekarşı karşıya kaldığı vurgulanan açık-lamada, Oromia, Afar, Amhara ve Tig-ray bölgelerinin en fazla etkilenenyerler olduğu kaydedildi.
Mevsimsel değişimler 
tarım alanlarını tahrip ediyor,
gıda sorunu artıyorKuraklık sonrası yağış mevsimi gel-miş olmasına rağmen kuraklıktan kav-rulmuş toprak nedeniyle yağmur su-yundan istenilen oranda fayda sağlana-madı ve tarımda verim düştü.Verimsiz ve kurumuş toprağın da et-kisiyle seller daha fazla tahribata nedenoldu.Doğu Afrika'da sellerin hayatı olum-suz etkilediği Etiyopya ve Kenya gibi ül-keler iklim değişiklikleri, bölgesel çatış-malar ve ekonomik krizlere bağlı gıdasıkıntısı yaşıyor.Bu durumdan en fazla çocuklarolumsuz etkileniyor. Birleşmiş MilletlerÇocuklara Yardım Fonu (UNICEF) veri-lerine göre, Etiyopya, Kenya ve Soma-li'de 1,7 milyondan fazla çocuk, gıda gü-vensizliği nedeniyle acil müdahaleyemuhtaç durumda bulunuyor.Yağışların devam edeceğini aktaranyetkililer, tarım arazilerinin zarar gör-mesi nedeniyle gıda sıkıntısının devamedebileceğine ve ölü sayısının artabile-ceğine dikkati çekiyor.

Son 40 yılın en büyük iklim kaynaklı kuraklığından etkilenen Afrika'nın doğusundaki birçok ülke-de, son haftalarda da şiddetli yağışların yol açtığı sel ve su baskınlarıyla mücadele ediliyor.

ÇeVre, Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığı, 6 Şubat depremlerinden etki-lenen Malatya'da 23 Nisan Ulusal Ege-menlik ve Çocuk Bayramı programı dü-zenledi.Bakanlığa bağlı Eğitim ve Yayın Dai-resi Başkanlığınca, depremzede çocuklariçin Samanköy Konteyner Kent'te düzen-lenen etkinliklerde, oyun parkurundantiyatroya, beceri ve zeka oyunlarındanbilgi yarışmasına kadar birçok aktiviteyapıldı. Çizgi film karakterlerinin mas-kotlarıyla müzik eşliğinde eğlenen ço-cuklara patlamış mısır ikram edildi.Çocuklar, sıfır atık standına büyük ilgigösterirken Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın hi-mayelerinde yürütülen Sıfır Atık çalışma-ları hakkında da bilgilendirilerek uygula-malı etkinlik gerçekleştirdi.Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İlMüdür Yardımcısı Atilla Meral, gazeteci-lere, sıfır atığın çevre için olduğu kadarekonomi için de önemli olduğunu veböylece sürdürülebilir bir üretim ve tü-ketim amaçlandığını anlattı.Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın eşi Emi-ne Erdoğan'ın himayelerinde yürütülenSıfır Atık Projesi'nin Çevre, Şehircilik veİklim Değişikliği Bakanlığının en büyükçevre hareketi olduğunu belirten Meral,şöyle konuştu:"Burada, konteyner kentte yaşayançocuklarımız için de depremin etkisinibir nebze azaltabilmek için moral ve mo-tivasyon açısından çeşitli etkinlikler dü-zenliyoruz. Bunların içerisinde gösterile-rimiz var. Sıfır atık atölyelerimiz bulunu-yor. Bu sıfır atık atölyelerinde atık olarakbulunan eşyalardan geri dönüşüm vası-tasıyla çocuklarımız yeni ürünler elde et-mektedir. Bu yeni ürünler arasında boya-ma var, çeşitli hediyelik eşyalar var. Böy-lece çocuklarımızın çevreye duyarlı ol-ması sağlanmaktadır."

Gün ışığına hasret kardeşlerin
sınır tanımayan eğitim azmi

Çok nadir görülen genetik XPhastalığı nedeniyle yaşamlarını günışığından uzakta, karanlıkta geçirmekzorunda olan ve tedavi umutlarını yi-tirmeyen Ali ve Halenur Şahin kardeş-ler, evden eğitimle üniversite sıraları-na kadar ulaşmayı başardı.Halk arasında "güneşe çıkamamahastalığı" olarak da bilinen, derininultraviyole ışınlarına (UV) aşırı duyar-lılık göstermesine yol açan XP, çok na-dir görülen genetik hastalıklar arasın-da yer alıyor. Bu hastalığın pençesin-de dünyaya gelen çocuklar için güneş-te birkaç dakika kalmak bile şiddetlicilt yanıkları, deri deformasyonları vecilt kanserine neden oluyor.Bu nedenle yaşamlarının neredey-se tamamını, kalın perdeler ardında,karanlıkta geçiren çocuklar, güneşeçıkmak zorunda kaldıkları nadir an-larda ise vücutlarını örten özel UV ko-rumalı giysiler, yüz maskesi ve eldi-venleri takmak zorunda kalıyor.Türkiye'de bu rahatsızlıkla müca-dele eden yaklaşık 100 hasta içerisin-de yer alan Ali ve Halenur kardeşlerde kendilerini bildi bileli güneşe has-ret hayat sürüyor.Ankara'da camları UV koruyucufilmlerle kaplı, kalın perdelerle örtülüevlerinde AA muhabirinin sorularınıyanıtlayan iki kardeş, ancak güneşbattığında sosyal hayata karışabildik-lerini anlattı.
"İlkokul, ortaokul ve liseyi
evde eğitimle okudum"Tedavisi henüz olmayan hastalı-ğıyla tanı aldığı 4 yaşından beri müca-dele eden 24 yaşındaki Ali Şahin, günışığından korunmak için sabah nama-zından akşam ezanına kadar evde kal-

mak zorunda olduklarını dile getirdi.Eğitim hayatının kolay olmadığınıama pes etmediğini vurgulayan Şahin,"İlkokul, ortaokul ve liseyi evde eği-timle okudum, bu şekilde bitirdim.Evimize öğretmenler geldi hep. İlk-okulda tek hocam geliyordu ama orta-okul ve lisede her branştan öğretmenevimize gelemedi. O yüzden eğitimimoldukça yarım kaldı, kendim çalışaraksınavlara hazırlandım." dedi.Üniversite sınavına da kalın perdetakılan küçük pencereli bir odada, ho-caların ve kameraların gözetimindetek başına katıldığını anlatan Şahin,"Kastamonu Üniversitesini kazandım,ikinci öğretim olarak okudum. Yurttatek kişilik bir odada kaldım. O dönemhocalarım bana çok yardımcı oldu, ar-kadaşlarım sabah sınavlara girerkenben akşam giriyordum, staja akşamla-rı gidiyordum. Bu şekilde üniversiteyide bitirdim." diye konuştu.
"XP hastalarına yönelik iş
tanımı yapılmasını 
rica ediyoruz"Üniversitenin Tıbbi Dokümantas-yon ve Sekreterlik bölümünden2021'de mezun olduğunu, hastalığın-dan dolayı özel sektör veya kamudaçalışamadığını belirten Şahin, evde in-ternet üzerinden parça başı işler ya-parak harçlığını çıkardığını ama ak-şamları çalışabileceği bir iş aradığınısöyledi.Şahin, "Hastalığımızın ne yazık kibir iş tanımı yok. Bu nedenle özel sek-törde ciddi hayati riske karşın gündüzvakitleri çalıştırılan XP hastaları bulu-nuyor. Devletimizden XP hastalarınayönelik bir iş tanımı yapılmasını ricaediyoruz." ifadesini kullandı.

Van’daki turizm acenteleri tarafın-dan düzenlenen bilgilendirme programıçerçevesinde Van’a gelen İranlı turizmci-ler, Akdamar Adası’na hayran kaldı.Turizm acenteleri, seçim sürecindeyaşanan olaylardan dolayı tedirginlik ya-şayan İranlı acentelere yönelik bilgilen-dirme programı düzenledi. 3 günlük infoçerçevesinde Van’a davet edilen İranlıacente ve tur operatörlerine kentin tari-hi güzellikleri tanıtıldı. Van Kalesi, VanMüzesi ve Akdamar Adası başta olmaküzere birçok tarihi yeri ziyaret edenİranlı acente temsilcileri, ayrıca şehirmerkezi ve otellerini de gezdi.İnfo ile ilgili açıklamada bulunan tu-rizmci Ebubekir Zirek, “Özellikle son za-manlarda Van’da yaşanan olumsuz olay-lardan dolayı ilimize gelen turist sayısın-

da azalma oldu ve bu pazar payının baş-ka illere yöneldiğini gördük. Bizde bukapsamda bir hafta arayla ikinci infomu-zu yaptık. Bu infoda İran’ın bütün şehir-lerinden gelen acenteleri buraya getirip,Van’ın ören yerlerini, otellerini ve Van’ıngüzellilerini tekrar anlattık. Burada her-hangi bir olayın olmadığını ve turizminçok güzel geçtiğini göstermek için böylebir çalışma yaptık” dedi. Üç gün boyuncaVan’ı gezen İranlı acente yetkilileri iseözellikle ilk defa gördükleri AkdamarAdası’na hayran kaldıklarını belirttiler.Akdamar Adası’nın ismini duyduklarınıancak bu kadar güzel olduğunu bilme-diklerini belirten İranlı acente temsilcile-ri, iki ülke arasında turizmin daha da ge-lişmesi için gerekli çalışmaların yapılaca-ğını söylediler.

İranlı turizmciler Akdamar
Adası’na hayran kaldı
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atlas 1948'de festival direktörüKerem Ayan'ın sunumuyla gerçekleştiri-len kapanış ve ödül töreninde, Uluslar-arası ve Ulusal Yarışma'da en iyi filmlerödüllendirildi.Uluslararası Yarışma'da FipresciÖdülü, Anna Buryachkova'nın yönettiği"Forever-Forever" (Sonsuza Kadar) fil-mine verildi. Buryachkova, törene çev-rim içi katıldı.

Ena Sendijarevic, ödülünü 
Filistin'e adadıJüri Özel Ödülü ise Ena Sendijarevicimzalı "Sweet Dreams" filminin oldu.Törene video yoluyla mesaj gönde-ren Sendijarevic, "Ödülümü özgür Filis-tin için direnen herkese adıyorum.Umarım orada ateşkes bir an önce ger-çekleşir." dedi.

Yarışma kapsamında eniyi filmin seçildiği Altın LaleÖdülü'ne de Buryachko-va'nın yönettiği "Sonsuza Ka-dar" filmi değer görüldü.
Genç Ustalar Ödülü
Luna 
Carmoon'unUlusal Yarışma kapsamında ise KısaFilm kategorisinde Fipresci Ödülü, Yal-çın Çiftçi'nin yönetmenliğindeki "BeyazDağın Çocukları" filmine verilirken,Mansiyon Ödülü Şirin Bahar Demirel'inyönettiği "Zarafet ve ŞiddetArasında"ya, En İyi Kısa Film Ödülü iseÖmer Ferhat Özmen imzalı "Eksi Bir"egitti.Genç Ustalar Yarışması Ödülü deLuna Carmoon'un yönettiği "İstif" filmi-nin oldu.Ulusal Belgesel Yarışması'nda Man-siyon Ödülüne Aybüke Avcı'nın yönet-men koltuğunda oturduğu "Domates Bi-ber Depresyon" belgeseli değer görülür-ken, En İyi Belgesel Ödülü, Berke Baş'ın

yönettiği "Dargeçit" yapımınıa verildi.Uzun Metrajlı Film kategorisindeFipresci Ödülü, Selman Nacar imzalı"Tereddüt Çizgisi"nin oldu.Seyfi Teoman En İyi İlk Film ÖdülüSinan Kesova'nın yönetmenliğini yaptığı"Büyük Kuşatma"ya, Mansiyon Ödülüde Ozan Yoleri imzalı "Başlangıçlar"averildi.       Ulusal Yarışma'da En İyi Özgün Mü-zik Ödülünü "Son Hasat" filmiyle DoğanDuru, En İyi Kurgu Ödülünü "BildiğinGibi Değil" filmiyle Naim Kanat, En İyiSanat Yönetmeni Ödülünü "Beraber" fil-miyle Nadide Argun van Uden, En İyiGörüntü Yönetmeni Ödülünü "Yurt" fil-miyle Florent Herry, En İyi SenaryoÖdülünü "Bildiğin Gibi Değil" filmiyle

Vuslat Saraçoğlu, En İyi Erkek OyuncuÖdülünü de aynı filmle Alican Yücesoyile Serdar Orçin aldı.En İyi Kadın Ödülünü "Tereddüt Çiz-gisi" yapımıyla Tülin Özen, Japon yönet-men Koji Yakusho'nun elinden alırken,En İyi Yönetmen Ödülü "Tereddüt Çizgi-si" filmiyle Selman Nacar'a takdim edil-di.
Altın Lale Ödülü "Yurt" 
filmine verildiJüri Özel Ödülünü de "Bildiğin GibiDeğil" filmiyle Vuslat Saraçoğlu, oyuncuMerve Dizdar'ın elinden aldı.Ulusal Yarışmanın Altın Lale Ödülüise Nehir Tuna imzalı "Yurt" filmine ve-rildi.
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5 asırlık şaheser UNESCO ile dünyaya açılacak
yavuz Sultan Selim ve Kanuni Sultan Süley-man dönemlerinde devlet kademelerinde görevalan Çoban Mustafa Paşa, vefatının 496. yıl dönü-münde Kocaeli'nin Gebze ilçesinde anıldı. ÇobanMustafa Paşa Cami'nin UNESCO Dünya Mirası Lis-tesi'ne alınması için başvuruda bulunduklarınısöyleyen Gebze Belediye Başkanı Zinnur Büyük-göz, "2024 yılını da 'Çoban Mustafa Paşa Yılı' ilanettik" dedi. Anma programı Gebze Belediyesi tara-fından, Çoban Mustafa Paşa'nın 1523'te Gebze'deinşa ettirdiği külliyede düzenlendi. Törende ÇobanMustafa Paşa kabri başında dualarla anıldı. Prog-ramda konuşan Gebze Belediye Başkanı ZinnurBüyükgöz, Çoban Mustafa Paşa'nın medeniyet tem-silcisi olduğunu, Gebze'ye Mısır ve Osmanlı mima-risini birleştirerek 500 yıl önce inşa ettirdiği külli-yenin de tarihin izlerini taşıdığına dikkat çekti. Bü-yükgöz, "Kendisi Gebze'ye öyle bir eser inşa etmiş

ki asırlara hitap ediyor. Asırlardan beri buradaGebze'yi, inancımızı, kültürümüzü temsil eden bueser, bundan sonra da Gebze'yi temsil etmeye de-vam edecek. Çoban Mustafa Paşa Külliyesi Türki-ye'de bulunan 4-5 entegre külliyeden bir tanesi.Biz böyle bir karaktere sahip külliyenin tarihi kayıtaltına alınmasının ötesinde UNESCO Dünya MirasıListesi'ne alınması için resmi başvurumuzu Bakan-lık üzerinden gerçekleştirdik" dedi.
2024, Çoban Mustafa Paşa 
Yılı ilan edildiSon belediye meclisinde alınan karar ile 2024 yılı-nın Çoban Mustafa Paşa Yılı ilan edildiğini ifade edenBüyükgöz, "Bu kapsamda sempozyumlar, çalıştaylarve programlar düzenlemeye hazırlanıyoruz. Çalışma-larımızın şimdiden Gebze'miz için hayırlara vesile ol-masını diliyorum" ifadelerini kullandı.

"Core Talent Genç Yetenek
Programı"na başvurular devam ediyor

atP, Tıkla Gelsin ve Fiyuu işbirliğinde dü-zenlenen "Core Talent Genç Yetenek Progra-mı" başvuruları 10 Mayıs'a kadar sürecek.ATP'den yapılan açıklamaya göre, katılım-cılar, programla dinamik çalışma ortamlarınıyakından tanıyabilecek.Katılımcılar, gerçek projelerde uzman yar-dımcısı seviyesinde kadrolu olarak çalışma vementör rehberliği ile kişisel becerilerini geliş-tirme fırsatı bulacak. Ayrıca genç yeteneklerteknik ve yetkinlik eğitimleriyle desteklene-rek, program boyunca sektör liderleriyleworkshoplar, online ve yüz yüze buluşmalarile bir araya gelerek profesyonel gelişimleri-ne katkıda bulanacak.Geleceğin teknoloji liderlerinin, kariyerle-

rinde güçlü bir başlangıç yapmalarını amaçla-yan programda teknik test, kişilik envanterive online değerlendirme merkezi süreci ilebirlikte iş hayatının başında olan genç yete-neklere keyifli ve öğretici bir mülakat deneyi-mi sunuluyor.Program, üniversitelerin mühendislik,matematik/istatistik gibi sayısal bölümlerin-den yeni mezun olanları ve 3'üncü veya4'üncü sınıf öğrencilerini kapsıyor.Mezuniyet sonrası en fazla bir yıl iş tecrü-besine sahip olan, yeni nesil teknolojilerle ça-lışmaya istekli genç yetenekler de programabaşvurabiliyor. Programın ayrıntıları ve baş-vuru formu, ATP'nin kurumsal internet site-sinde yer alıyor.

43. İstanbul Film 
Festivali'nin ödülleri 
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43. İstanbul Film 
Festivali'nin ödülleri 
sahiplerini bulduİstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından N Kolaysponsorluğunda düzenlenen 43. İstanbul Film Festiva-li'nin ödülleri sahiplerine verildi.

Farklı kültürler 
Büyükçekmece’de

bir araya geldi
Büyükçekmece BelediyesiDünya Dans Günü kapsamında renklidans gösterilenin ve farklı dans kül-türlerinin bir araya geldiği etkinlikdüzenledi. Büyükçekmece Belediyesitarafından Dünya Dans Günü nede-niyle bir dizi etkinlik düzenlendi. Mi-maroba Büyük Atatürk Parkı’nda dü-zenlenen etkinliğe ilgi ve katılım yo-ğun olurken farklı kültürlerden dans-lar öğrenen vatandaşlar hem DünyaDans Günü’nü kutladı hem de unu-tulmaz bir gün yaşadı. Ortaya çıkanrenkli gösteriler ise izleyenleri hay-ran bıraktı. Dünya Dans Günü kapsa-mında düzenlenen etkinlikte Zumba,İzmir Zeybek, Modern dans, Flamin-ko gibi dans gösterilerinin yanı sıraSirtaki, Roman dansları ve farklıdans branşlarında workshop dü-zenlendi. Etkinlikte renkli dans gös-teriyle muhteşem şovlar yapan Sır-bistan’ın Belgrad kentinden "SvetiSava" dans grubu ve Bulgaristan’ınPernik kentinden "Gravo" dans gru-bu izleyenleri hayran bıraktı. Günboyu devam eden etkinliklere katı-lan Büyükçekmeceliler bir yandandans ve müziğin ahengine kendile-rini kaptırırken bir yandan da farklıkültürlerin danslarını renkli göste-rilerini tanıma fırsatı buldu.

50 yıldır dönen tezgahta
çamura şekil veriyor
nevşehİr'İn Avanos ilçesindetarihi Hititlere dayandığı bilinen vebirçok kişinin geçim kaynağı olançanakçılık, kuşaktan kuşağa aktarıl-maya çalışılıyor. Asırlardır toprağınsanata dönüştürüldüğü ilçede, artıkçanak yapımı el ile değil otomatikmakineler ile üretiliyor. İlçede mes-leğini kuşaktan kuşağa aktaran ça-nak ustaları günümüzde çırak bula-mıyor. 11 yaşında çırak olarak başla-dığı mesleğini bütün zorluklara rağ-men geleneksel yöntemler ile devamettirmekte kararlı olan çanak ustasıOsman Arkun, dedesinden kalan ve50 yıldır dönen çanak tezgahındaçamura şekil veriyor. Arkun yaptığıaçıklamada, "Ben çok küçük yaşlar-da dedemin bu tezgahta çanak yap-tığını hatırlıyorum. Babam da yanın-daydı. Ben de yanlarında çamurlaoynarken 10-11 yaşlarındaydım.Daha sonra dedemden babama, ba-bamdan da bana geçen bu atölyedeçanak çömlek işiyle uğraşmaya baş-ladım. Her geçen gün işimi ilerlet-tim" dedi. 20 yıldır çanak çamur ileuğraştığını söyleyen Arkun, "Bu yaşı-ma kadar çanakla, çömlekle uğraş-tım. Kendimi mutlu hissediyorum.Çamurla uğraşmak tamamen stresi-mi alıyor" şeklinde konuştu.

İllüstrasyon sanatçısı Halime NurSevim'in ilk sergisi "Yıldızlı Düşler", Balatİcabet Sanat Kafe'de açıldı.Sergide Nur Karaarslan, Emin Bilir,Ahmet Hamo, Şeyda Bal, Eyyüp Sağlam,Meryem Döğer, Serkan Aydın, Ömer Fa-ruk Kahraman, Osman Boyacı, Yunus Tuğ,Burak Al, Enes Tekeşin, Hüsnü Ertaşlar veSamet Karagöz'ün fotoğraf kareleri üzeri-ne yapılmış 21 illüstrasyon yer aldı.Sevim, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, küçük yaştan beri resme ilgili ol-duğunu belirterek, "Hayatımın büyük birbölümünü çizim oluşturuyor. Çocuk kita-bıyla ilgileniyorum. Çeşitli yayınevlerin-den çıkmış 15'e yakın eserim var. Haliha-zırda çalıştığım kitap projeleri devam et-mekte." dedi.
"Serginin ortak noktası iyilik"Sosyal medya hesaplarında paylaştığıçizimlerini bir amaç uğruna sergilemekistediğini aktaran Sevim, gelirin Gazze ileDoğu Türkistan’daki çocuklar için bağış-lanacağını vuurgulayarak, "Serginin ortaknoktası iyilik. İçinde bulunduğumuz dö-nemde herkesin gücü nispetinde bir şey-ler yapması gerektiğine inanıyorum. Bende sanatçı olarak resimle kendimi ifadeediyorum ve hayra çevirmek istedimbunu. O yüzden böyle bir sergi yapmakistedik." diye konuştu.Halime Nur Sevim, sergi mekanı ola-rak Balat'ı tercih etmekten yana memnu-niyetini dile getirerek, "İcabet Sanat Ka-fe'nin dokusu güzel. Sıcak, sempatik vebutik bir sergi oldu. İnşallah ziyaretçiside çok olur." ifadesini kullandı.

"Yıldızlı Düşler" illüstrasyon 
sergisi sanatseverlerle buluştu
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Her yaştan çocuğun; örgün eğitim 
dışında beceri ve gelişimlerini eğlenceli 
bir ortamda, kolay bir öğrenme modeli ile 
üstelik ücretsiz bir şekilde destekleye
bildikleri ve Tarihi Kentler Birliği’nden 
ödüllü kütüphaneyi ziyaret eden kreşli 
minikler, yüzlerce kitap arasından seçtik
leri kitapları okumanın keyfini yaşadı. 

En çok masal kitapları ve hayvan 
doğasını anlatan kitaplarla ilgilenen 
öğrencilere, Kartal Belediyesi Kreş 
Müdürü Hilal Kıraç ve öğretmenleri eşlik 
etti.  

Kitapların büyülü dünyasında keşfe 
çıkan minikler, merak ettikleri yerlerde 
öğretmenlerine sorular sormayı da ihmal 
etmedi. 

Kartallı minikler, eğitmenlerinin gözeti
minde hem yeni bilgiler öğrendi, hem de 
arkadaşları ile beraber eğlence dolu anlar 
yaşadı. 

Okuma atölyesinin ardından 
kütüphaneyi gezen öğrenciler, eğlenceli 
bir bahçeye, akıl oyunları odasına, okuma 
salonuna ve satranç masalarının bulun
duğu odaya sahip olan kütüphaneyi çok 
sevdi.  

Eğlenceli Çocuk Kütüphanesi’ni zi
yaret etmek her çocuk için çok özel bir 

deneyim 
Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel 

de yaptığı açıklamada, Kartal’da çocuk
ların kültürel ve sosyal gelişimlerini çok 
önemsediklerini vurgulayarak, “Rıfat 
Ilgaz Eğlenceli Çocuk Kütüphanesi’nde, 
Kartallı çocuklarımız eğitmenleri ve 
arkadaşlarıyla beraber yine keyif dolu bir 
gün geçirdiler.  

Çocuklar bu çağlarda her konuda mer
aklı olurlar, o sebepten kitap okumak 
çocukların meraklarını giderirken, öğret
menlerine ve ebeveynlerine de çocuklarla 
birlikte nitelikli vakit geçirmek için çok 
güzel bir fırsat sunuyor.  

Belediyemizin Rıfat Ilgaz Eğlenceli 
Çocuk Kütüphanesi’ni ziyaret etmek her 
yaştan çocuk için çok özel bir deneyim 

olacaktır bu sebeple tüm ebeveynleri 
çocukları ile güzel bir gün geçirmek için 
kütüphanemizi ziyaret etmeye davet ediy
orum. Kartal Belediyesi olarak, çocuk
larımızın kültürel ve sosyal hayatlarının 

gelişmesini çok önemsiyoruz. Çünkü biz, 
her şeyden önce Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, eğitime ve kültürel hayata 
verdiği önemi biliyor ve O’ndan ilham 
alıyoruz.” ifadelerini kullandı.

İBB Başkanı İmamoğlu, 
elektrikli metrobüsün 
test sürüşüne katıldı

"Mahallemizin Kileri"  
projesiyle ihtiyaç 

sahiplerine yardım 
ulaştırıyor

İstanbul Medeniyet  
Üniversitesi, sosyal alandaki 

beceri ve çalışmaları  
diplomaya ekliyor

GENÇLER ‘GEZİ İSTANBUL’ İLE 
ŞEHRİ DOYASIYA GEZECEK 

Bu Kütüphane Çok Eğlenceli!
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, 420 yolcu 
taşıyabilecek elektrikli metrobüsün test 
sürüşüne katıldı. 

İETT Edirnekapı Garajı'ndaki test sürüşü 
öncesi gazetecilere açıklama yapan 
İmamoğlu, yeni nesil olarak nitelendirilen 
Çin malı metrobüsün İETT ve Metro İstan
bul'un ortak çalışmasıyla önüne getir
ildiğini anlattı. 

İmamoğlu, aracın sunumunun ardından 
bir ayı aşkın süredir test sürüşlerinin 
gerçekleştirildiğini, yolculu ve yolcusuz 
testlerinin de sürdüğünü aktardı. 

Metrobüs hattının verimliliğini ve kon
foru artırmak, yolcu yığılmasını da azalt
mak istediklerini belirten İmamoğlu, 
"Metrobüs, Avcılar'dan Söğütlüçeşme'ye 
kadar uzanan, önemli bir ulaşım aracımız. 
Milyonu aşan yolcuya sahip günlük kapa
sitesi var. Bu aracın bizi cezbeden tarafı, 
400'ün üzerindeki yüksek sayıda yolcu ka
pasitesine sahip olması." ifadelerini kul
landı. 

İstanbul halkı için en doğru tercihi yap
mak istediklerini dile getiren İmamoğlu, 
temel prensiplerinin sürdürülebilirlik ve 
dayanıklılık olduğunu belirtti. 

 "20 dakika şarjla ortalama 50 kilometre 
menzil yapılabiliyor" 

İETT Genel Müdürü İrfan Demet de elek
trikli metrobüs aracının, dizel 
metrobüslere göre yüzde 60 yakıt tasar
rufu sağladığını, 100 bin kilometrede 2,5 
milyon lira yakıt tasarrufu oluşturduğunu 
söyledi. 

Bu yatırımla ayrıca 300 ton karbondiok
sit salınımının önüne geçmeyi planladık
larını aktaran Demet, şunları kaydetti: 

"Ayrıca elektrikli metrobüs sessiz 
çalışarak kentteki gürültü kirliliğinin de 
önüne geçecek. Çift yönlü sürüş imkanı 
tanıyan elektrikli metrobüs, 40 metre 
uzunluğunda ve 4 vagonlu. Yolcu taşıma 
kapasitesi, metrobüs filosundaki en uzun 
araçtan yüzde 50 daha fazla ve 420 kişi 
taşıma kapasitesine sahip. Test aracının 
menzili yaklaşık 80 kilometre. Modüler 
batarya yapısı sayesinde, daha uzun menzil 
için, daha fazla batarya eklenebiliyor. 800 
kilovat güçte, 20 dakika şarjla ortalama 50 
kilometre menzil yapılabiliyor." 

Edirnekapı Garajı'ndan başlayan ve 
Avcılar Kampüs durağına kadar devam 
eden test sürüşüne İmamoğlu'nun yanı 
sıra Eyüpsultan Belediye Başkanı Mithat 
Bülent Özmen, Avcılar Belediye Başkanı 
Utku Caner Çaykara da katıldı.

Çekmeköy Sultançiftliği Mahallesi 
Muhtarı Engin Çelik, hayırseverlerin 
desteğiyle başlattığı "Mahallemizin Kileri" 
projesiyle ihtiyaç sahiplerine destek oluyor. 

Çelik'in mahallesindeki komşularına 
yardım eli uzatmak amacıyla hayata 
geçirdiği "Mahallemizin Kileri" projesi kap
samında muhtarlığa kurulan kilerden ma
halle sakinleri ihtiyaçlarını karşılayabiliyor. 

Sultançiftliği Mahallesi Muhtarı Engin 
Çelik, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
ihtiyaç sahibi bir annenin "Hangi bakkala, 
markete gittiysem, bana veresiye bir şey 
vermedi." demesinin ardından projeyi 
başlattığını söyledi. 

Hayırseverlerin desteğiyle aldıkları 
temel gıda malzemelerini muhtarlığın bir 
bölümüne yerleştirdiklerini aktaran Çelik, 
ailelerin buradan sıkılmadan, gönül ra
hatlığıyla ihtiyaçlarını karşılayabilmesini 
amaçladıklarını dile getirdi. 

Çelik, kurdukları kiler sayesinde 17 ail
eye destek olduklarını kaydederek, kileri 
geliştirip daha güzel hale getirmek istedik
lerini ifade etti. 

Bu tür sosyal sorumluluk projelerinin 
önemli olduğunu ve mahalledeki dayanış
mayı arttırdığını vurgulayan Çelik, "Hem 
onlar mutlu oluyor hem biz mutlu oluy
oruz. Hayır sahibi ihtiyaç sahibini gör
müyor, ihtiyaç sahibi de hayır sahibini 
görmüyor. Ortak nokta olarak 'Mahallem
izin Kileri' çatısı altında bu yolu daha da 
genişleteceğiz." diye konuştu.

Üniversitenin verdiği "Sosyal Diploma Eki" bel
gesinde, öğrencilerin sosyal sorumluluk alanı, 
projeler, girişimcilik ve yenilikçilik, kültür, sanat, 
aynı zamanda da spor branşlarında sahip olduk
ları yetenekler ve çalışmalarına yer veriliyor. Bu 
faaliyetler belli bir puana erişince öğrenci sosyal 
diplomayı almaya hak kazanıyor.Bu belgenin 
kişinin kendisine ve topluma sunduğu katkının 
göstergesi olacağı gibi, öğrencilerin iş arama 
süreçlerinde de ön plana çıkacağı belirtiliyor. 

 
Diploma tek başına yetmiyor 
Uygulamayı AA muhabirine anlatan Prof. Dr. 

Gülfettin Çelik, teknolojinin getirmiş olduğu 
imkan ve zaruretlerle globalleşen dünyada, 
diplomanın tek başına yetmediğini vurguladı. 

Yaklaşık 8 milyar nüfusa ulaşan dünyada 
üniversitelerin de bir yarış içinde olduğunun al
tını çizen Çelik, "Yeryüzünde 200 milyon insan şu 
an yüksek öğretim ağı içinde. Bunun 12 milyon 
civarı dönüşüm içinde. Türkiye'de de 4 milyonu 
örgün eğitimde olmak üzere, toplamda 8 milyon 
üniversite öğrencisi var. Böylesi devasa bir 
kitlenin, içine düşmüş olduğu yarışı bir düşüne
lim. Kim, nasıl, hangi niteliklerle ve kriterlerle is
tihdam olunacak? Şirketler, firmalar, kurumlar ya 
da bireyler iş ortamında daha öte arayışlar içine 
girmeye başladı. Standartlar farklılaşıyor." diye 
konuştu.Öğrencinin akademik başarısı, yetkinliği, 
bilgi ve becerisinin yanında sahip olduğu ilave 
sosyal çalışmaları da diplomaya tanımladıklarını 
anlatan Çelik, şöyle devam etti: 

"Artık herhangi bir sertifika programında alı
nan bir belge de yetmiyor. Çünkü sertifika, belli 
bir döneme hitap eden bir çerçeve. Biz daha 
geneli, daha kuşatıcı tarzda tanımlamak istiy
oruz. Bu çerçevede de beş temel alan içinde bir 
diploma eki geliştirmiş olduk. Öğrencinin bir 
sosyal sorumluluk alanında var olan bir be
cerisini, tecrübesini, birikimini de tanımlama 
ihtiyacı var. Sertifikanın ötesinde öğrencinin 
sahip olduğu spor, kültür, sanat, kültürel ak
tiviteler, faaliyetler, becerilerin tanımlandığı bir 
bütün aslında bu. Öğrenciyi tam olarak tanım
lama ihtiyacının getirdiği bir çerçeve, bir zorun
luluk." 
 

"Üniversiteler dönüşüm içinde" 
Çelik, dünyanın her alanda çok hızlı bir 

dönüşüm içinde olduğunu vurgulayarak, 
Türkiye'nin her alanda ve sektörde bu yarışın 
gerisinde kalamayacağını, yüksek öğretimde de 
ilerlemek zorunda olduğunu belirtti. 

İlkokulla başlayan, ortaokul ve liseyle devam 
eden hayata hazırlığın en önemli aşamasının 
üniversite olduğuna işaret eden Çelik, şu değer
lendirmeyi yaptı: 

"Üniversite, artık elde edilmiş olan bütün al
tlığın belgelendiği, ispat edildiği, vitrine çıkma 
aşamasında son rötuşların yapıldığı bir ortam ol
malı. Teknolojiyle beraber ortaya çıkan hızlı 
dönüşümde ilk, orta ve lise döneminde gençler
imizin her şeyi elde etmelerine fırsat da olmuyor. 
Çünkü çok hızlı bir dönüşüm var. Üniversiteler 
dönüşüm içinde. Türkiye de bunu fark etti ama 
çok daha hızlı, daha entegre, daha planlı bir iler
leme ihtiyacı var. Sosyal Diploma Eki, öğrenci
lerin faaliyetlerinin tamamını belgeliyor. 
Resmiyeti olan, üniversite senatomuzun almış 
olduğu kararla tanımlanan, yönergesiyle somut
laştırılan, öğrencinin başvurusuna açık hale ge
tirilen, ilgili kurum ve kurullarıyla disipline halde 
tanımlarını yapan, izleyen ve belgeleyen bir 
süreç."

İBB, İstanbul’un tarihi ve kültürel 
miras alanlarını gençlerle buluştur
duğu Gezi İstanbul projesine bu yıl da 
devam ediyor. Rotası ve içeriği zengin
leşen proje ile bu yıl 7 farklı temada 
geziler gerçekleşecek. Geçtiğimiz yıl 
yoğun ilgi gören gezi programlarına 18 
– 29 yaş arası gençler katılabiliyor. Gezi 
İstanbul başvuruları, İstanbul Senin 
uygulaması ve 
https://forms.ibb.gov.tr/genclik
spor/geziistanbul/ sitesi üzerinden 
yapılabiliyor.  

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), İstanbullu gençleri şehrin tarihi 
ve kültürel alanlarıyla buluşturmaya 
bu yıl da devam ediyor. İBB Gençlik ve 
Spor Müdürlüğü’nce ilk kez Adım 
Adım Tarihi Yarımada ismiyle 2022 
yılında başlatılan; geçtiğimiz yıl da 
Gezi İstanbul olarak kent geneline 
yayılan proje gençlerden gelen yoğun 
ilgi üzerine bu yıl da devam edecek.   
Gezi İstanbul kapsamında İstanbul'un 
kadim tarihi ve kültürel miras alanları 
yıl boyu gerçekleştirilecek olan tem
atik gezilerle İstanbullu gençlere 
tanıtılacak. “Bir bilenle gez” motto
suyla gerçekleştirilecek gezilere 
akademisyenler ve alanında uzman 
isimler rehberlik edecek.  

GEZİLER 7 FARKLI  
KATEGORİDE OLACAK  
Mayıs ayının ilk haftasından yıl so

nuna kadar devam edecek proje kap
samında; kültür tarihi gezileri, 

mimarlık tarihi gezileri, monografik 
semt gezileri, arkeolojik alan gezileri, 
müze gezileri ve doğa gezileri düzen
lenecek. Bu kategorilerin yanında bu 
yıl ilk kez gastronomi gezileri de 
gerçekleştirilecek.  

HER GEZİ UNUTULMAZ  
BİR DENEYİM SUNUYOR 
Her kategorinin kendisine özel 

temaları ve rotası olacak. Atatürk’ün 
Beyoğlu anıları, İstanbul'un tılsımları, 
tarihi olaylara tanıklık eden meydan
lar, mekanları ve olaylarıyla İstan
bul’un kurtuluşu gibi temalar kültür 
tarihi gezileri içinde yer alacak.  

 Mimarlık tarihi kategorisi içinde ise 
Sinan yapıları; sultan külliyeleri, İstan
bul’un tarihi su yolları, kemerleri ve 
bentleri, Kapalıçarşı; hanlar, hamam
lar, kapanlar; yeraltındaki İstanbul; 
sarnıçlar, mahzenler, dehlizler; impara
torlukların kalbine yolculuk gibi birçok 
gezi teması yer alacak.  

 BU YIL YENİ ROTALAR EKLENDİ 
Projeye katılan gençleri müze gezi

lerinde ise Arkeoloji Müzeleri, Yere
batan Sarnıcı, Topkapı Sarayı, 
Dolmabahçe Sarayı ve Harbiye Askeri 
Müzesi bekliyor olacak. Projenin arke
olojik alan gezileri kategorisinde ise bu 
yıl Bukoleon Sarayı, Polyeuktos Sarayı 
ve Haydarpaşa arkeolojik kazı alan
larında sürdürülen çalışmalar ve 
şimdiye kadar ulaşılan buluntular 
tanıtılacak.  

 

GASTRONOMİ KATEGORİSİNDE 
İSTANBUL’UN SOKAK LEZZETLERİ 
KEŞFEDİLECEK 

Doğa gezileri kategorisinde ise Riva 
kuş gözlem gezisi ve mantarların 
gizemli dünyasına yolculuk temalı 
geziler yapılacak. Projeye bu yıl ilk kez 
dahil edilen gastronomi kategorisinde 
ise gençler İstanbul’un sokak 
lezzetlerini, İstanbul mutfağının 
kültürel katmanlarını, meşhur esnaf 
lokantalarını ve ünlü yemek 
reçetelerini keşfedecek.  

BAŞVURULAR BAŞLADI  
Gezi İstanbul projesine, İstanbul’da 

ikamet eden ya da eğitim için şehir 
dışından İstanbul'a gelen 18 – 29 yaş 
arasındaki Müze Kart sahibi olan 
gençler kayıt olabilecek. Gezilere 
başvurular İstanbul Senin uygula
masından ve 
https://forms.ibb.gov.tr/genclik
spor/geziistanbul/ formu aracılığı ile 
online olarak yapılacak. Aylık periyod
larla ilan edilecek gezi programına alı
nan katılım başvuruları, kontenjan 
dolduktan sonra sona erecek.  

Gezi İstanbul Mayıs Ayı Programı:  
2 Mayıs Perşembe / Saat: 10:00

17:00 
Monografik Semt Gezileri / Fener

Balat  
Rehber: Sanat Tarihçisi Lalehan 

UTKAN 
9 Mayıs Perşembe  / Saat: 10:00

16:00 
Müzede Bir Gün / Dolmabahçe 

Sarayı 
Rehber: Doç. Dr. Deniz ESEMENLİ 
16 Mayıs Perşembe / Saat: 09:00

18:00 
Taksim & Kırkçeşme Suyolu’nun 

İzinde Kemerler ve Bentler  
Rehber: Kültür Tarihçisi Oktay 

TÜRKOĞLU 
23 Mayıs Perşembe / 10:0016:00  
Monografik Semt Gezileri / Maziden 

Atiye & Kuzguncuk  
Rehber: Uzman Rehber Egemen 

DEMİRCİOĞLU 
28 Mayıs Salı / 09:0018:00 
Prens Adaları / Büyükada 1  
Rehber: Uzman Rehber Hüseyin 

Avni ÖZKAN 

Kartal Belediyesi tarafından çocuklara hem kitap okumayı sevdirecek eğlenceli bir kütüphane ortamı yaratmak 
hem de kültürel ve sosyal gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla hayata geçirilen ‘Rıfat Ilgaz Eğlenceli Çocuk 

Kütüphanesi’, miniklerin gözde mekânı haline geldi. Gümüşpınar Mahallesi’nde yer alan ve şimdiye kadar 90 
binin üzerinde öğrenciyi ağırlayan kütüphanenin bu seferki ziyaretçileri, Kartal Belediyesi’nin kreşli minikleri oldu.
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UeFA Şampiyonlar Ligi'nde yarı finalturu, bugün oynanacak Bayern Münih -Real Madrid maçıyla başlayacak.Avrupa futbolunun kulüp düzeyinde-ki en önemli organizasyonu olan UEFAŞampiyonlar Ligi'nde yarı final aşaması,bugün ve 1 Mayıs Çarşamba günü oyna-nacak maçlarla başlayacak. Yarı final ilkmaçında bugün Bayern Münih, sahasın-da Real Madrid ile karşı karşıya gelecek.Çarşamba günü ise Borussia Dortmund,Paris Saint-Germain'i konuk edecek. Buturdaki tüm maçlar TSİ 22.00'de başla-yacak. Yarı final rövanş müsabakaları ise7-8 Mayıs'ta yapılacak.UEFA Şampiyonlar Ligi'nde yarı finalilk maçlarının programı şu şekilde:
BUGünBayern Münih (Almanya) - Real Mad-rid (İspanya)
1 mAyIs ÇArşAmBABorussia Dortmund (Almanya) - Pa-ris Saint-Germain (Fransa)

yarı final aşaması 
bugün başlayacak

Inter'de şampiyonluğun mimarla-rından olan milli futbolcu Hakan Çalha-noğlu, şampiyonluk kutlamalarına Türkbayrağıyla katıldı.İtalya Birinci Futbol Ligi'nde 2023-2024 sezonunda ipi göğüslemeyi başa-ran Inter takımı, Milano'da taraftarlarıylaşampiyonluğu kutladı.Ligde geçen hafta ezeli rakibi ve enyakın takipçisi Milan'ı 2-1 yenerek şam-piyonluğunu ilan eden Inter için dün oy-nanan ve 34. hafta mücadelesi olan Tori-no maçı sonrasına şampiyonluk turu dü-zenlendi. Torino'yu milli futbolcu HakanÇalhanoğlu'nun golleriyle 2-0 yenenmavi-siyahlı ekip, maçın ardından şampi-yonluk turu için üstü açık otobüslere bin-di. Interli oyuncular ve teknik heyeti taşı-yan iki üstü açık otobüs, geniş güvenlikönlemleri altında ve mavi-siyahlı taraf-tarların sevgi gösterisi eşliğinde Giusep-pe Meazza Stadı'ndan kent merkezindekiDuomo Katedrali'ne kadar Milano cadde-lerinde şampiyonluk turu attı.7 yıldır top koşturduğu İtalya SerieA'da ilk şampiyonluk sevincini yaşayanve performansıyla bu başarının önde ge-len isimlerinden olan milli futbolcu Ha-kan Çalhanoğlu da kutlamalara Türkbayrağıyla katıldı. Tur sırasında Türkbayrağını sallayan milli futbolcuya, Inter-li taraftarların da tezahüratlarla sevgigösterisinde bulundukları görüldü.Stattan Duomo Katedrali'ne olan 8 ki-lometrelik mesafeyi yaklaşık 9 saatte ka-teden takımı taşıyan otobüsler, katedral-le aynı ismi taşıyan meydanda havai fişekgösterileri ve meşalelerle karşılandı.İtalyan basınına göre 100 bin kişininkatıldığı şampiyonluk turunda, Inter ta-kımı ve taraftarları, lig tarihinin 20. şam-piyonluğunu büyük coşkuyla kutladı.Inter'in, lig şampiyonluğu kupasını,kendi sahasında oynayacağı son lig maçıolan 37. haftadaki Inter-Lazio müsabaka-sının ardından alması bekleniyor.

ınter, taraftarıyla 
şampiyonluk turu attı

FrAnsA 1. Futbol Ligi'nde (Ligue 1)Paris Saint-Germain (PSG), Monaco'nunOlimpik Lyon'a 3-2 yenilmesiyle bitime 3hafta kala şampiyonluğunu ilan etti.Ligue 1'in 31. haftasında OlimpikLyon, sahasında Monaco'yu 22. dakikadaAlexandre Lacazette, 26. dakikada SaidBenrahma ve 84. dakikada Malick Fofa-na'nın attığı gollerle 3-2 yendi. Lyon, bugalibiyetle puanını 44 yaptı ve 7. sırayayükseldi. Monaco'nun mücadeledeki gol-lerini ise 1 ve 60. dakikalarda WissamBen Yedder attı. Bu sonucun ardından 70puanla zirvede bulunan PSG, 58 puandakalan en yakın takipçisi Monaco'nunönünde bitime 3 hafta kala şampiyonlu-ğu garantiledi.

Ligue 1'de Monaco kaybetti
PSG şaMPiyon oLdu

Türk boksu ringlerde fırtına gibiMilli sporcular, 2024 AvrupaBoks Şampiyonası'nı 3 altın ve 2bronz madalyayla tamamladı.Başkanlığını Eyüp Gözgeç'inyaptığı Türkiye Boks Federasyonu,Paris 2024 Olimpiyat Oyunları ön-cesinde Avrupa Şampiyonası'ndabaşarılı sonuçlar elde etti.Sırbistan'ın başkenti Belgrad'dadüzenlenen organizasyon, Türkboksörler açısından birçok "ilk"esahne oldu.Erkekler 51 kiloda mücadeleeden Samet Gümüş, büyüklerde ka-tıldığı ilk Avrupa şampiyonasındanaltın madalyayla ayrıldı.22 yaşındaki Samet, Türkiye'ye,13 yıl sonra erkeklerde ilk Avrupaşampiyonluğunu kazandırdı.2011'de Ankara'da düzenlenenAvrupa Boks Şampiyonası'nda fina-le kalan Fatih Keleş altın, Adem Kı-lıççı ise gümüş madalya almıştı.Kadınlar 66 kiloda ringe çıkan

Busenaz Sürmeneli, kariyerinde ilkkez Avrupa şampiyonluğuna ulaştı.Olimpiyat, dünya, AkdenizOyunları, Avrupa Oyunları şampi-yonlukları bulunan 25 yaşındakiboksör, ilk kez finalde mücadeleettiği Avrupa şampiyonasında daaltın madalya kazandı ve kariye-rindeki tek eksik parçayı da ta-mamladı.

Kadınlar 52 kiloda yarışan 27yaşındaki Buse Naz Çakıroğlu, üstüste 3'üncü Avrupa şampiyonluğu-na imza attı.Kariyerinde bir dünya şampi-yonluğu, bir olimpiyat gümüş ma-dalyası ve iki Avrupa Oyunları şam-piyonluğu bulunan Buse Naz, 2019ve 2022'den sonra bir kez daha Av-rupa şampiyonu olarak koleksiyo-

nuna bir madalya daha ekledi.Büşra Işıldar, kadınlar 75 kilo,Tuğrulhan Erdemir de erkekler 71kiloda bronz madalya elde etti.22 yaş altında Avrupa şampi-yonluğu bulunan 22 yaşındaki Büş-ra ve 22 yaş altında Avrupa 2'nciliğikazanan 25 yaşındaki Tuğrulhan,Avrupa büyükler şampiyonasındakiilk madalyasını aldı.

Milli kürekçiler 
Macaristan'da 

yarıştı
milli kürekçiler, Macaristan'dadüzenlenen Avrupa Şampiyonası ileAvrupa Olimpiyat Kota Yarışları'ndamücadele etti.Türkiye Kürek Federasyonununaçıklamasına göre, Szeged kentindedüzenlenen Avrupa Şampiyonası'ndaEnes Biber ile Yusuf Ziya Ateş'ten olu-şan milli takım, erkekler iki tek (M2-)kategorisinde yarıştı. C Final 5'incisiolan milliler, genel klasmanda 17. sı-rada yer aldı.Türkiye, aynı yerde gerçekleştiri-len olimpiyat elemelerine ise üç kate-goride katıldı.Kadınlar tek çiftede (W1x) ElisÖzbay, hafif kilo iki çifte (LM2X) kate-gorisinde de Halil Kaan Köroğlu ileEnes Gök'ten oluşan milli takım A Fi-nal'e kaldı. Milli sporcular, kategorile-rinde 6. oldu. Erkekler tek çifte (M1X)sınıfında mücadele eden Cevdet EgeMutlu ise B Final'i birinci sırada ta-mamlarken, genel sıralamada 7. basa-makta yer aldı.

Göztepe Kulübü, sezon başındadeğiştirilen talimatla 1. Lig'deki takım-ların yabancı teknik direktörle çalışmahakkının getirilmesinden sonra, takım-da futbol metodolojisi direktörü olanSırp Radomir Kokovic'i teknik direktör-lüğe getirdi.
Göztepe, tekrar Süper Lig'deİlerleyen haftalarda takımın başınagetirilen Stanimir Stoilov ise sarı-kırmı-zılı ekibi Süper Lig'e taşıdı.Süper Lig vizesi alan 122. çalıştırıcıünvanını elde eden Stoilov, bu alandabaşarıya ulaşan ikinci Bulgar ve 6. ya-bancı teknik direktör oldu.
Süper Lig vizesi alan yabancı
teknik direktörler1. Lig'de ilk olarak 1965-1966 sezo-nunda Macar teknik adam Ignace Mol-nar, Altınordu'yu Süper Lig'e taşıdı.Daha sonra 1982-1983'te Rumenasıllı Türk Ilie Datcu (İlyas Datça), FatihKaragümrük'ü, 1985-1986'da RumenValeriu Neagu, Boluspor'u, 1991-1992'de Bulgar Ivan Kucukov Karşıya-ka'yı, Boşnak asıllı Türk Nejat Biyediç,2005-2006'da Sakaryaspor'u, 2007-2008'de ise Eskişehirspor'u Süper Lig'eyükseltmeyi başardı.
Stoilov'dan bir başarı dahaTeknik direktörlük kariyerinde Bul-garistan ve Kazakistan'da başarılaraimza atan Stoilov, Kazakistan'da Astanaile 4 kez lig ve birer defa kupa ve süperkupa şampiyonluğu yaşadı.Tecrübeli çalıştırıcı Bulgaristan'da

Levski Sofya ile 2 kez ligde, 3 defa kupa-da, 2 kez süper kupada ve Litex Lo-vech'le de 1 defa kupada mutlu sonaulaştı.
İzmir, tekrar Süper Lig'deİzmir, Milli Lig adıyla başlayan SüperLig'de 1959'da Beyaz Grup'ta Altay veİzmirspor, Kırmızı Grup'ta da Göztepeve Karşıyaka ile temsil edildi. Bir sonra-ki sezondan 1964-1965'e kadar Altınor-du'nun da katılımıyla 5 takımla SüperLig'de mücadelesini sürdüren İzmir, ta-kım sayısı azalsa da 1983-1984'e kadaren az bir takımla lig mücadelesine de-vam etti.1984-1985'ten 1999-2000'e kadarsadece Altay'la Süper Lig'de yer alan İz-mir, 2000-2001'de yine temsilcisiz kal-

dıktan sonra 2001-2002'de Göztepe,2002-2003'te de Göztepe ve Altay ile enüst ligde mücadele etti.İki takımın ligden düşmesiyle 2003-2004'ten 2010-2011'e kadar SüperLig'den uzak kalan İzmir, 2011-2012 se-zonunda Bucaspor'la Süper Lig'de yeralsa da sarı-lacivertli ekip sadece bir se-zon ligde kalabildi.2017-2018'den itibaren Göztepe iletekrar Süper Lig'de boy gösteren İzmirkenti, 2020-2021'de Altay'ın da katılı-mıyla iki takımla temsil edildi. 2002-2003'te olduğu gibi her iki takımın da2021-2022'de ligden düşmesiyle İz-mir'in Süper Lig'de temsilcisi kalmadı.Bu sezon Göztepe'nin tekrar SüperLig vizesi almasıyla gelecek sezon İz-mir, Süper Lig maçlarına ev sahipliği

yapacak. Türkiye'nin modern statla-rından Gürsel Aksel de 2 sezon ara-dan sonra tekrar Süper Lig maçlarınasahne olacak.
Diğer İzmir takımlarıİzmir'i profesyonel liglerde temsileden ekiplerden Altay'ın Trendyol 1.Lig'e veda ettiği 2023-2024 sezonunda,TFF 2. Lig'de yer alan İzmir ekiplerdenBucaspor 1928 ile Menemen FK 1. Ligiçin play-off oynamayı garantiledi. Ge-çen sezon 1. Lig'den düşen Altınordu daalt sıralardan kurtularak, TFF 2. Lig'e tu-tundu. TFF 3. Lig'deki İzmir temsilcile-rinden Aliağa Futbol, Bornova 1877 veKarşıyaka TFF 2. Lig'e çıkmak için play-off'ta mücadele edecek. Bergama ise se-zonu tamamladı.

Stoilov, takımını Süper Lig'e çıkaran
6. yabancı çaLışTırıcı oLduTrendyol 1. Lig'de bitime 2 hafta kala Süper Lig'e çıkmayı garantileyen Göztepe'nin Bul-gar çalıştırıcısı Stanimir Stoilov, bu alanda başarıyı yakalayan 6. yabancı isim oldu.

AmerikAn Basketbol Ligi(NBA) play-off ilk turunda Phoe-nix Suns'ı 122-116 yenen Minne-sota Timberwolves, seriyi 4-0 ka-zanarak Batı Konferansı yarı fina-line yükseldi.NBA play-off'larına 4 maçladevam edildi. Batı Konferansı'nıüçüncü sırada tamamlayan Tim-berwolves, altıncı sıradan play-offbileti alan Suns'ı 4-0'lık seriyle "süpür-dü" ve adını konferans yarı finaline yaz-dırdı.Anthony Edwards'ın 40 sayı, 9 riba-unt, 6 asistle takımını sırtladığı Timber-wolves'ta, Karl-Anthony Towns 28 sayı,10 ribaunt, Jaden McDaniels 18 sayı,Mike Conley 10 sayı, 7 asistle oynadı.
Brunson 47 sayı attı, Knicks
seriyi 3-1 yaptıSuns'ta Devin Booker'ın 49 sayı, 6asist, 5 ribauntluk çabası mağlubiyetiönlemeye yetmedi. Kevin Durant 33sayı, 9 ribaunt, 5 asist, Bradley Beal ve

Jusuf Nurkic, 9'ar sayı kaydetti.Deplasmanda Philadelphia 76ers'ı97-92 mağlup eden New York Knicks,seride 3-1 öne geçti.Knicks'te Jalen Brunson 47 sayı, 10asist, 4 ribauntla galibiyetin mimarıoldu. OG Anunoby 16 sayı, 14 ribauntla"double-double" yaptı.Sixers'ta Joel Embiid 27 sayı, 10 ri-baunt, 6 asist, Tyrese Maxey 23 sayı, 6ribaunt, 6 asist, Kelly Oubre Jr 19 sayı, 3ribaunt, 2 asistle mücadele etti.Dallas Mavericks'i deplasmanda116-111 yenen Los Angeles Clippers,seriyi 2-2'ye getirdi.

Clippers'ta James Harden 33sayı, 7 asist, 6 ribaunt, Paul George33 sayı, 8 asist, 6 ribaunt, Ivica Zu-bac 13, Terance Mann 11 sayılıkperformans sergiledi.Mavericks'te Kyrie Irving 40sayı, 7 ribaunt, 5 asist, Luka Don-cic 29 sayı, 10 ribaunt, 10 asist,Derrick Jones Jr. 14 sayı, 7 ribaun-tla mücadeleyi tamamladı.
Pacers, seride 3-1 öne geçtiSakatlıkları nedeniyle Giannis Ante-tokounmpo ve Damian Lillard'ın formagiymediği Milwaukee Bucks'ı 126-113yenen Indiana Pacers, seride 3-1 önegeçti.Pacers'ta Myles Turner 29 sayı, 9 ri-baunt, 4 asist, Tyrese Haliburton 24sayı, 4 ribaunt, 4 asist, Andrew Nemb-hard 15 sayı, 9 asistle oynadı.Bucks'ta ise Brook Lopez 27 sayı, 9ribaunt, Khris Middleton 25 sayı, 10 ri-baunt, 5 asist, Malik Beasley 20 sayı, 3ribauntla mücadele etti.

Suns'ı yenen Timberwolves
konferans yarı finaline çıktı
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Geleceğin Teknoloji Liderlerlerini 
Arayan “Core Talent Genç Yetenek  

Programı”na Başvurular Devam Ediyor

30 NİSAN 2024 SALI

ESET, işletmelere yeni 
nesil algılama ve yanıt 
sunmak için Arctic Wolf 
ile entegrasyonunu 
duyurdu

 ESET Inspect'i Arctic Wolf'un Güvenlik 
Operasyonları Platformu'na entegre eden 
Arctic Wolf müşterileri, farklı ve küresel kay
naklardan gelen büyük miktarda veriyi bir 
araya getirerek güvenlik duruşlarını geliştire
biliyor.   

ESET Kanal Satış Direktörü Trent Match
ett, "Günümüzde işletmeler ve kanal toplu
luğu, siber güvenlik yönetimini basitleştiren, 
çeşitli saldırı yüzeylerinde tam görünürlük 
sunan ve sektör liderlerini tek bir mimari al
tında bir araya getiren teknoloji ekosistem
leri talep ediyor. ESET PROTECT Platformuna 
ve açık API ağ geçidine önemli yatırımlar ya
parak ileriye dönük etkileyici bir entegrasyon 
ortakları kataloğu oluşturduk. Arctic Wolf 
dünyanın en güvenilir MDR satıcılarından 
biri ve entegrasyon programımız için heye
can verici bir kilometre taşı" dedi. 

Arctic Wolf, her biri sektörün öncüsü 
Concierge Teslimat Modeli aracılığıyla 
sunulan Yönetilen Algılama ve Yanıt, 
Yönetilen Risk, Yönetilen Güvenlik Farkın
dalığı ve Olay Yanıtlarını içeren çözümlerle 
bulut tabanlı bir güvenlik operasyonları plat
formu sağlayarak kuruluşların siber riski 
sona erdirmesine yardımcı olur. Arctic 
Wolf'un Concierge Teslimat Modeli, bir kuru
luşun ortamını güvende tutmak için ESET In
spect gibi müşterinin teknoloji yığınının 
telemetrisine dayalı özel risk azaltma rehber
liği ve güvenlik içgörüleri sağlar. 

Arctic Wolf MDR Başkan Yardımcısı Ian 
McShane, "Arctic Wolf ve ESET, açıklık ve bir
likte çalışabilirliği benimsemenin, kuru
luşların talep ettiği olumlu siber güvenlik 
sonuçlarını sağlamaya yardımcı olmak için 
gerekli olduğuna dair ortak inancı pay
laşıyor" dedi.  "Yeni ESET PROTECT Platform 
API'si, ESET Inspect verilerinin Arctic Wolf 
Platformuyla sorunsuz bir şekilde entegre ol
masını ve diğer güvenlik araçlarından gelen 
telemetri ile birleştirildiğinde Arctic Wolf 
müşterilerinin sürekli gelişen tehdit or
tamına karşı bütünsel koruma elde etmesini 
sağlıyor." 

Bu entegrasyonun bir sonucu olarak, Arc
tic Wolf müşterilerinin erişim kazanacakları 
konular şöyle: 

Olay Sonrası Analiz ve İyileştirme dahil 
olmak üzere Gerçek Zamanlı Olay Müda
halesi: ESET Inspect, bir müşterinin uç nok
tasındaki şüpheli etkinliklerin tespit 
edilmesini sağlayarak Arctic Wolf'a uyarılar 
gönderecek ve Arctic Wolf da bir güvenlik 
araştırması yaparak tehdidi doğrulayacak ve 
ardından hasarı değerlendirmek ve gelecek
teki tehditlere hazırlanmak için elde edilen 
verilerin analizini takiben anında müdahale 
uygulayabilecek. 

Mevzuata Uygunluk: Müşteriler, uç nokta
larındaki tüm etkinliklerin ayrıntılı günlük
lerini gerektirebilecek çeşitli düzenleyici 
standartlara uymak zorunda olduğundan 
ESET Inspect bu günlükleri sağlayacaktır, 
böylece Arctic Wolf müşterilerinin uyumlu
luğu sağlamasına yardımcı olabilir. 

Kaynakları Kısıtlı Kuruluşlar için Yönetilen 
Güvenlik : Birçok kuruluş genellikle dahili 
güvenlik ekiplerini barındıracak kaynaklar
dan yoksundur, bu nedenle siber savun
malarına yardımcı olması için Arctic Wolf 
gibi bir dış ortakla sözleşme yaparlar. ESET 
Inspect ve verileri sayesinde Arctic Wolf 
müşterileri, kendi güvenlik personelini işe 
almak ve eğitmek zorunda kalmadan 
neredeyse her büyüklükteki kuruluşa yüksek 
düzeyde güvenlik sağlamak için daha do
nanımlı olacaklar. 

ESET Inspect, ESET PROTECT platformu
nun XDR etkinleştirici modülü olarak görev 
yapar ve ihlal önleme, gelişmiş görünürlük ve 
düzeltme sağlar. ESET Inspect, olay tespiti, 
olay yönetimi ve müdahalesi, veri toplama, 
tehlikeye girme göstergeleri tespiti, anomali 
tespiti, davranış tespiti ve politika ihlalleri 
gibi zengin özelliklere sahip kapsamlı bir 
tespit ve müdahaledir. 

       SERKAN ÖZTÜRK

Fransa'da dünyanın en güçlü 
manyetik rezonans görüntüleme 
(MRI) cihazıyla insan beyninin 
en net görüntüsünün elde 
edilmesinden yapay zeka sohbet 
robotu ChatGPT'nin geliştiricisi 
OpenAI'ın yeni "Voice Engine" 
teknolojisinin ses klonlayabilme
sine kadar birçok bilimsel ve 
teknolojik gelişme, nisan ayında 
gündemde yer buldu. 

 
Bilim ve teknoloji dünyasın

daki her keşif, yenilik ve deney, 
bilinmeyen taraflarını açığa 
çıkarmayı sağlayarak evren an
layışını şekillendirip ufuk aç
maya devam ediyor. 

 
AA muhabiri, nisan ayında öne 

çıkan bilimsel gelişme ve keşi
fleri derledi. 

Bu ayın ilk günlerinde Güney 
Kore'de "Yapay Güneş" olarak 
adlandırılan KSTAR nükleer 
reaktörü, 100 milyon santigrat 
derecede 48 saniye boyunca 
çalışarak dünya rekoru kırdı. 

 
Kore Füzyon Enerjisi En

stitüsündeki (KFE) bilim insan
ları, karbon kirliliğine yol 
açmayan temiz enerji kaynağı 
nükleer füzyon teknolojisini 
geliştirmek için KSTAR nükleer 
reaktörünü 100 milyon santigrat 
derecede mümkün olduğunca 
uzun sürede çalıştırmayı hede
fliyor, çalışmalarda Güneş ve 
diğer yıldızların parlamasını 
sağlayan reaksiyonlar taklit 
ediliyor ve olağanüstü yüksek sı
caklıklar oluşturuluyor. 

 
Bilim insanları, Güneş'in 

çekirdeğinden 7 kat daha sıcak 
plazmayı 48 saniye boyunca 
çalıştırmayı başardı. 

 
"Voice Engine" teknolojisi 

ses klonlayabiliyor 
OpenAI, "Voice Engine" 

teknolojisinin yalnızca yazılı 

metin ve 15 saniyelik konuşma 
örneğinden konuşmacının oriji
naline çok benzeyen doğal sesini 
taklit edebildiğini duyurdu. 

 
Güvenlik endişelerine ilişkin, 

"Voice Engine"in test aşamasın
daki kullanıcı partnerlerine kişi 
veya kuruluşların kimliğini kul
lanmanın yasaklandığı, orijinal 
konuşmacının rızasının gerektiği 
ve seslerin yapay zeka tarafın
dan üretildiğinin izleyicilere 
açıkça bildirilmesinin zorunlu 
kılındığı açıklandı. 

 
Voice Engine, orijinal konuş

macının sesini koruyarak çeviri 
yapabilecek. 

 
Fransa'da insan beyninin en 

net görüntüsü elde edildi 
Fransa Atom Enerjisi ve Alter

natif Enerjiler Kurumu (CEA), 
insan beyninin dünyanın en 
güçlü manyetik rezonans görün
tüleme (MRI) cihazıyla elde 
edilen en net görüntüsünü 
yayımladı. 

 
Beynin "Iseult" adlı MRI ci

hazıyla çekilen görüntüsü, 20 yıl
dan uzun süren çalışma sonucu 
elde edildi. MRI cihazı, son 
birkaç ayda yaklaşık 20 sağlıklı 
gönüllü üzerinde test edildi ve 
neredeyse 4 dakikada beynin en 
net görüntüsüne ulaşıldı. 

 
"Iseult MRI" cihazıyla elde 

edilen ultra detaylı anatomik bil
gilerin, Alzheimer ve Parkinson 
gibi hastalıkların teşhisinde 
yardımcı olması bekleniyor. 

 
"Kriyoablasyon", meme 

kanseri tedavisinde etkili 
Bilim insanları, kanserli doku

ların buz yardımıyla donduru
larak yok edildiği 
"kriyoablasyon" yönteminin, 
tümör boyutları büyük ve 
ameliyat olamayan meme 

kanseri hastalarının tedavisinde 
etki sağladığını belirledi. 

 
Araştırmacılar, kardiyak 

sorunları bulunan, hipertan
siyon hastası veya başka kanser 
türleri için kemoterapi alan ve 
bu nedenle ameliyat olamayan 
meme kanserinden muzdarip 60 
kişinin "kriyoablasyon" uygu
landıktan sonraki sonuçlarını in
celedi. 

 
Hastanın uygunluğuna ve ter

cihine bağlı lokal anestezi veya 
minimum düzeyde yatıştırıcıyla 
gerçekleştirilen "kriyoablasyon" 
tedavisinin 5 ila 10 dakikalık 
dondurma ve ardından 5 ila 8 
dakikalık pasif çözülme işlem
lerinden oluştuğunu kaydeden 
bilim insanları, tedavi kap
samında tümörlerin yerini belir
lemek için ultrason veya 
bilgisayarlı tomografi taramasın
dan yararlanıldığını bildirdi. 

 
Araştırmacılar, tedavi sonucu 

boyutları 0,3 ile 9 santimetre ar
alığında değişen, tümörü 1,4 

santimetreden büyük hastalarda 
tedaviyi izleyen 16 aylık süreçte 
kanserin nüks etme oranının 
sadece yüzde 10 olduğunu açık
ladı. 

 
Avustralya'da nesli tükenmiş 3 

yeni kanguru türü bulundu 
Avustralya'daki Flinders 

Üniversitesinden araştırmacılar, 
5 milyon ila 40 bin yıl önce Avus
tralya'da yaşadıkları tahmin 
edilen 3 yeni kanguru türü 
keşfettiklerini duyurdu. 

 
Araştırmacılar, çeşitli müzeler

den elde ettikleri bulguları, 
Güney Avustralya'daki 
Callabonna Gölü'nün çevresinde 
keşfedilen fosillerle 
karşılaştırdıklarında yeni 
keşfedilen türlerin, nesli tüken
miş "protemnodon" cinsine 
dahil olduğu sonucuna vardı. 

 
Yeni türlere "protemnodon vi

ator", "protemnodon ma
makurra" ve "protemnodon 
dawsonae" isimleri verildi, ağır
lığı 170 kilogramı bulan "viator" 

adlı türün, birbirinden oldukça 
farklı 3 türün en büyüğü olduğu 
düşünülüyor. 

 
Fiziksel temas, acı, 

anksiyete ve depresyona iyi 
gelebilir 

Almanya ve Hollanda'dan 
araştırmacılar, fiziksel temasın 
acı, anksiyete ve depresyona iyi 
gelebileceğini ortaya koydu. 

 
Araştırmacılar, sarılma gibi 

fiziksel temasta bulunmanın in
sanlardaki etkisini anlamak için 
yaklaşık 10 bin katılımcıyla 
200'den fazla çalışmayı analiz 
etti. 

 
Bilim insanları, süresi ve sık

lığından ziyade "ufak" ve "kibar" 
dokunuşların bile yaş grubu fark 
etmeksizin acı, anksiyete ve de
presyona karşı olumlu etki
lerinin bulunduğunu belirledi. 

 
Araştırmada insanların yanı 

sıra hayvanlarla fiziksel temasın 
da zihin sağlığı açısından kilit rol 
oynadığı tespit edildi. (AA)

İklimlendirme sistemleri 
alanında yenilikçi teknolojiler, 
ürünler ve hizmetler 
geliştirmeye devam eden 
Samsung Electronics, DVM S2 
dış ünitesinin yapay zeka 
özellikleriyle WindFree™ 
deneyiminin uygulama alan
larını genişletiyor. Samsung 
DVM S2, zorlu iklim 
koşullarında gösterdiği per
formans ve enerji verimliliği 
sayesinde işletme maliyetler
ine katkı sağlıyor. 

Samsung Electronics’in 
işletmelere hitap eden  VRF 
sistemi Samsung DVM S2 dış 
ünite,  en son teknolojiye 
sahip yenilikçi kompresörü, 
genişletilmiş kondenser 
yüzeyi ve yapay zeka özellik
leriyle dikkat çekiyor. Yeni 
teknolojilerle güçlendirilen 
kompresör yapısı ve yapay 
zeka uyumluluğuyla Sam
sung’un rüzgarsız serinlik 
sağlayan WindFree™ teknolo
jisinin keyfini her yere taşıyan 
Samsung DVM S2, akıllı kul
lanım özellikleriyle kesintisiz 
iklimlendirme konforunu 
yeniden tanımlıyor. Geniş ar
alıklı kompresörüyle geniş 
soğutma frekansı, 
genişletilmiş kondenser 
yüzeyiyle verimli WindFree™ 
konforu ve geliştirilmiş yapay 
zeka özellikleriyle hızlı 
soğutma sağlıyor. Aynı za
manda Samsung DVM S2, 
işletmeler için Duvar Tipi , 
Kanal Tipi, Tek Yön Kaset Tipi 
2 Yön Kaset Tipi, 4 Yön Kaset 
Tipi ve 360 Kaset Tipi çeşitli 
iç ünite model seçenekleri 
sunuyor.  

Bir klima sisteminin kon
umu, performansı üzerinde 
önemli bir etkiye sahip. Bu 
nedenle DVM S2 dış ünite, çok 
çeşitli konumlarda etkili bir 
şekilde çalışmak ve etkili es

neklik sağlamak üzere tasar
landı. Kompakt tasarımı, bina 
içi de dahil olmak üzere opti
mum kurulum yerini seçebil
menizi sağlıyor. Uzun 
boruları, optimize edilmiş 
soğutucu akışkan dağılımı 
vedış statik basıncı, onu yük
sek binalarda kullanım için 
ideal seçim haline getiriyor. 
Enerji kullanımını azaltmak 
ve sürekli konforlu bir ortam 
sağlamak için performansını 
optimize ediyor. 

 
Sıcak havalarda sürekli 

soğutma için ideal, aynı za
manda kesintisiz Wind
Free™ konforu 

Samsung DVM S2’nin kom
presörüne eklenen Aktif 
Frekans Kontrolü teknolojisi, 
az miktarda soğutucu 
akışkanı hassas şekilde sis
temde kontrol edebiliyor. Bu 
sayede iç ortam konforu 
sağlarken sıcaklıkta dalgalan
maların önüne geçebiliyor. Bu 
teknoloji ayrıca Samsung’un 
WindFree™ rüzgarsız serinlik 
teknolojisi ile mükemmel 
uyum sağlayarak, WindFree™ 
özelliğinin benzersiz kon
forunu her yere taşıyor. Bu 
sayede kullanıcılar hem ener
jiden tasarruf ediyor hem de 
ideal serinliğin keyfini 
çıkartabiliyor. 

DVM S2 scroll kompresör, 
güçlendirilmiş üçlü geometrik 
tasarımında flaş enjeksiyon 
teknolojisi ile yüksek verimli 
DSH[1] kontrol teknolojisini 
birleştiriyor. Bu sayede geniş 
aralıkta soğutmanın keyfini 
sunan Samsung DVM S2, 10 
ila 180Hz arasında değişen[2] 
geniş frekans aralığı ve Wind
Free™ kalitesiyle ihtiyaçları 
karşılayabilen güçlü bir 
soğutma sağlıyor.  

ESMA ÇOĞALTAY

 Ata Holding 
bünyesinde yer alan, 
teknoloji sektörünün 
önde gelen firmaları 
ATP, Tıkla Gelsin ve 
Fiyuu iş birliğinde 
düzenlenen "Core Tal
ent Genç Yetenek Pro
gramı" başvuruları 10 
Mayıs’a kadar devam 
ediyor. Teknoloji ve 
yazılım dünyasında 
kariyer yapmayı hede
fleyen öğrenciler, yeni 
mezunlar ve genç pro
fesyoneller için büyük 
bir fırsat sunan pro
gram, katılımcıların 
gerçek projelerde yer 
almasını ve sektör lid
erleriyle çalışma deney
imi kazanmasını 
sağlıyor. 

 
Yenilikçi fikirlerin ve 

teknolojiye tutkulu 
bireylerin yer alacağı 
Core Talent Genç 
Yetenek Programı ile 
katılımcılar, ATP, Tıkla 
Gelsin ve Fiyuu’nun di
namik çalışma ortam
larını yakından tanıma 
şansı elde edecek. Pro
gram kapsamında, 
gerçek projelerde 
uzman yardımcısı se
viyesinde kadrolu 
olarak çalışma ve men
tör rehberliği ile kişisel 
becerilerini geliştirme 
fırsatı bulacaklar. 
Ayrıca genç yetenekler 
teknik ve yetkinlik 
eğitimleriyle destek
lenerek, program 

boyunca sektör lider
leriyle workshoplar, on
line ve yüz yüze 
buluşmalar ile bir araya 
gelerek profesyonel 
gelişimlerine katkıda 
bulanacaklar. 

 Geleceğin teknoloji 
liderlerinin, kariyer
lerinde güçlü bir 
başlangıç yapmalarını 
amaçlayan Core Talent 
Genç Yetenek Pro
gramı’nda teknik test, 
kişilik envanteri  ve on
line değerlendirme 
merkezi süreci ile bir
likte iş hayatının 
başında olan genç 
yeteneklere keyifli ve 
öğretici bir mülakat 
deneyimi sunuluyor. 
Program, üniver

sitelerin mühendislik, 
matematik/istatistik 
gibi sayısal bölüm
lerinden yeni mezun 
olanları ve 3’üncü veya 
4’üncü sınıf öğrenci
lerini kapsıyor. Mezu
niyet sonrası en fazla 
bir yıl iş tecrübesine 
sahip olan, yeni nesil 
teknolojilerle çalışmaya 
istekli genç yetenekler 
de programa başvura
biliyor. 10 Mayıs tari
hine kadar 
başvuruların devam 
edeceği programın 
ayrıntıları ve başvuru 
formu için ATP’nin ku
rumsal internet sitesi 
ziyaret edilebilir. 

NUR BATU

İnsan beyninin en net görüntüsünden ses klonlayabilen 
yapay zekaya nisandaki bilimsel gelişmeler 

OpenAI, "Voice Engine" teknolojisinin yalnızca yazılı metin ve 15 saniyelik konuşma örneğin
den konuşmacının orijinaline çok benzeyen doğal sesini taklit edebildiğini duyurdu. 

Samsung işletmeler için iklimlendirme sistemlerinde  

inovatif teknolojileriyle fark yaratıyor

30ISTIKLAL-12.qxp_Layout 1  29.04.2024  12:42  Page 1


